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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

3552. 
Врз основа на член 30 став (1) алинеја 2 од Законот 

за трговија (*) („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.16/04, 128/06, 63/07, 88/08, 159/08, 20/09, 
99/09, 105/09, 115/10, 158/10, 36/11, 53/11, 148/13, 
164/13, 97/15, 129/15, 53/16 и 120/18 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 77/21, 
215/21, 295/21 и 150/22), Владата на Република Север-
на Македонија, на седницата, одржана на 26 септември 
2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ ЦЕНИ ЗА 
ОДДЕЛНИ ПРОИЗВОДИ ВО ТРГОВИЈАТА НА 

ГОЛЕМО И ТРГОВИЈАТА НА МАЛО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се определуваат највисоките цени 

во трговијата на големо и трговијата на мало на след-
ните производи: 

1) светло пиво во пакување од 0,33l во лименка,  0,5 
l во стаклено шише и 1,5 l во пластично шише и лагер 
пиво; 

2) газирани и негазирани пијалоци (сокови), со ис-
клучок на енергетски пијалоци и  

3) минерална, газирана и негазирана природна из-
ворска вода. 

 
Член 2 

Највисоките цени на производите од членот 1 од 
оваа одлука се утврдуваат на нивото на цените (со ис-
клучок на цените на акциска продажба) кои се приме-
нувале на 19 септември 2023 година, во трговијата на 
големо, кои цени се намалуваат најмалку за  10%.   

 
Член 3 

Трговците за вршење дејност трговија на мало, се 
должни да ги утврдат цените во трговијата на мало за 
производите од член 1 од оваа одлука согласно висина-
та на процентот од членот 2 од оваа одлука.  

 
Член 4 

Трговците за вршење дејност трговија на мало, про-
изводите oд член 1 од оваа одлука, кои се поставени на 
полиците, фрижидерите и разладните уреди треба јасно 
да ги обележат со натписот „гарантирана цена”, кој е 
објавен на веб страницата на Министерството за еконо-
мија. 
 

Стр.
3564. Решение за забрана на увоз и тран-

зит на живи животни, производи и 
нуспроизводи од животинско по-
текло заради заштита од внесување 
на вирусот на африканска свинска 
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донија кои потекнуваат и се испра-
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ки малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт .... 105

3566. Анекс за дополнување на колектив-
ниот договор за социјална заштита  .. 108
Огласен дел ........................................ 1-84

 
 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе се применува до 30 ноември 
2023 година. 

  
Бр. 41-9815/3  Претседател на Владата

26септември 2023година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

__________ 

3553. 
Врз основа на член 19 став (7) од Царинскиот закон 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/05, 
4/08, 48/10, 158/10, 44/11, 53/11, 11/12, 171/12, 187/13, 
15/15, 129/15,  154/15, 192/15, 23/16 и 144/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.110/21), 
Владата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 28 септември 2023 година, донeсе 

 
О Д Л У К А 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА УВОЗНИТЕ ДАВАЧКИ ЗА 
УВОЗ НА СВЕЖ ЗЕЛЕНЧУК 

 
Член 1 

Со оваа одлука се пропишува мерка за намалување 
на увозните давачки - царинските стапки и посебните 
давачки при увоз на свеж зеленчук и тоа:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Стоките од членот 1 од оваа одлука ќе се увезуваат 

заклучно со 28 февруари 2024 година.  
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-9816/7 Прв заменик на претседателот

28 септември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3554. 
Врз основа на член 19 став (7) од Царинскиот закон 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.39/05, 
4/08, 48/10, 158/10, 44/11, 53/11, 11/12, 171/12, 187/13, 
15/15, 129/15, 154/15, 192/15, 23/16, 144/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.110/21), 
Владата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на  28 септември 2023 година, донeсе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УКИНУВАЊЕ НА УВОЗНИТЕ ДАВАЧКИ ЗА 
УВОЗ НА АГРУМИ, СВЕЖИ ИЛИ СУШЕНИ 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се пропишува мерка за укинување 

на увозните давачки - царинските стапки и посебните 
давачки при увоз на агруми, свежи или сушени и тоа:  

 
Број на 
квота 

Тарифна 
ознака 

Наименувание 
 

Количина
(во kg)

097303 0805 Агруми, свежи или 
сушени:

2.000.000

 0805 10  -  Портокали: 

  -  Мандарини 
(вклучувајќи тангерини 
и сатсуми); клементина, 
вилкинг и слични 
хибриди на агруми: 

 0805 21 - -  Мандарини 
(вклучувајќи тангерини 
и сатсуми): 

 0805 22 
00 00 

- -  Клементини   

 0805 29 
00 00 

- -  Друго

 0805 40 
00 00 

-  Грејпфрут и помело   

 0805 50  -  Лимони (Citrus limon, 
Citrus limonum) и 
лимета (Citrus 
aurantifolia, Citrus 
latifolia):

 
 

Член 2 
Количината на стоките наведена во членот 1 од оваа 

одлука ќе се распределува на регистрираните увозници на 
овошје по принципот „прв дојден прв услужен“. 

 
Член 3 

Стоките од членот 1 од оваа одлука  ќе се увезу-
ваат, заклучно со 31 декември 2023 година.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-9817/4 Прв заменик на претседателот

28 септември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.

3555. 
Врз основа на член 30 став 1 алинеи 1, 2 и 6 од Зако-

нот за трговија (*) („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.16/04, 128/06, 63/07, 88/08, 159/08, 20/09, 99/09, 
105/09, 115/10, 158/10, 36/11, 53/11, 148/13, 164/13, 97/15, 
129/15, 53/16, 120/18 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.77/21, 215/21, 295/21 и 150/22), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 28 септември 2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОСЕБНИ 
УСЛОВИ ЗА ТРГОВИЈА НА ОДДЕЛНИ СТОКИ, 
ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ ЦЕНИ ЗА ОД-
ДЕЛНИ ПРОИЗВОДИ ВО ТРГОВИЈАТА НА МАЛО, 
КАКО И ОБВРСКА НА ТРГОВЦИТЕ ДА ПРИБАВУ-
ВААТ И ПРОДАВААТ ОПРЕДЕЛЕНИ ВИДОВИ И 
КОЛИЧЕСТВА НА ОДДЕЛНИ СТОКИ НА ПОТРО-
ШУВАЧИТЕ СПОРЕД ОПРЕДЕЛЕН РЕДОСЛЕД 

 
Член 1 

Во Одлуката за посебни услови за трговија на одделни 
стоки, определување на највисоки цени за одделни произ-
води во трговијата на мало, како и обврска на трговците 
да прибавуваат и продаваат определени видови и коли-
чества на одделни стоки на потрошувачите според опре-
делен редослед („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.195/23 и 202/23), во членот 2 во ставот 2 
зборовите „1 септември 2023 година“ се заменуваат со 
зборовите „15 септември 2023 година“.  

                                        
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе се применува до 30 ноември 
2023 година. 

 
Бр. 41-9818/7 Прв заменик на претседателот

28 септември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3556. 
Врз основа на член 30 став 1 алинеја 1 од Законот за 

трговија (*) („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.16/04, 128/06, 63/07, 88/08, 159/08, 20/09, 99/09, 105/09, 
115/10, 158/10, 36/11, 53/11, 148/13, 164/13, 97/15, 129/15, 
53/16, 120/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.77/21, 215/21, 295/21 и 150/22), Владата 
на Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 26 септември  2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ТРГОВИЈАТА НА  
ОДДЕЛНИ СТОКИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се определува највисоката трговска 
(профитна) маржа како посебен услов во трговијата со 
следните стоки: 

- свежо овошје и 
- свеж зеленчук. 
Највисоката трговска (профитна) маржа за стоките од 

став 1 на овој член за сите трговски друштва и трговци 
поединци кои учествуваат во трговскиот ланец во тргови-
јата на големо се утврдува во вкупен износ до 10%, а во 
трговијата на мало се утврдува во вкупен износ до 15%. 

 
Член 2 

Највисоката трговска (профитна) маржа на стоките 
од член 1 од оваа одлука ќе се применува до 30 ноем-
ври 2023 година. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-9819/3  Претседател на Владата

26 септември 2023 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.
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3557. 

Врз основа на член 30 став (3) и член 30-а став (3) од Законот за данокот на додадена вредност („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.44/99, 86/99, 8/01, 21/03, 19/04, 33/06, 101/06, 114/07, 103/08, 114/09, 133/09, 
95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16, 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.98/19, 124/19, 275/19, 267/20, 163/21, 57/22 и 199/23), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 септември 2023 година, донесе  
 

O Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ДОБРАТА И УСЛУГИТЕ КОИ ПОДЛЕЖАТ НА ПОВЛАСТЕНА СТАПКА НА 

ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
 

Член 1 
Со оваа одлука поблиску се определуваат добрата и услугите кои подлежат на повластена стапка на данокот 

на додадена вредност, согласно член 30 ставови (1) и (2) и член 30-а ставови (1) и (2) од Законот за данокот на до-
дадена вредност (во натамошниот текст: Закон). 
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НАПОМЕНА: 
Основни правила за употреба на табелите по однос 

на распоредувањето на стоките/добрата според царин-
ската номенклатура, а на кои стоки/добра се применува 
повластена даночна стапка: 

Ако пред тарифен број/тарифен подброј/тарифна 
ознака/глава, во втората колона од табелите од став (1) 
и табелата од став (4) на овој член не е наведена озна-
ката „ех", тогаш за сите стоки/добра кои согласно Зако-
нот за царинската тарифа се распоредуваат во тој/таа 
тарифен број/тарифен подброј/тарифна ознака/глава се 
применува повластена даночна стапка во смисла на 
член 30 став (1)  и член 30-а став  (2) од Законот за да-
нок на додадена вредност. 

Ако пред тарифен број/тарифен подброј/тарифна 
ознака/глава, во втората колона од табелите од став (1) 
на овој член е наведена ознаката "ех",тогаш повластена 
даночна стапка во смисла на член 30 став (1) од Зако-
нот за данок на додадена вредност, нема да се приме-
нува за сите стоки/добра кои согласно Законот за ца-
ринската тарифа се распоредуваат во тој тарифен број/ 
тарифен подброј /тарифна ознака/глава, туку повласте-
на даночна стапка во однос на став (1) точки 2, 9, 12, 
14, 15 и 16 од овој член, ќе се применува само за оние 
стоки/добра од тарифен број/тарифен подброј/тарифна 
ознака/глава кои се во согласност со текстот кој што е 
наведен во третата колона од табелата пред кои има 
симбол   “*”. 

 
Член 3 

Со денот на влегувањето во сила на оваа Одлука 
престанува да важи Одлуката за определување на доб-
рата и услугите кои подлежат на повластена стапка на 
данокот на додадена вредност („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр. 293/21). 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во ,,Службен весник на Република Север-
на Македонија”. 

 
Бр. 41-9820/4 Прв заменик на претседателот

28 септември 2023 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3558. 
Врз основа на член 19 став (7) од Царинскиот закон 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/05, 
4/08, 48/10, 158/10, 44/11, 53/11, 11/12, 171/12, 187/13, 
15/15, 129/15, 154/15, 192/15, 23/16, 144/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.110/21), 
Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 26 септември 2023 година, 
донeсе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УКИНУВАЊЕ НА УВОЗНАТА ДАВАЧКА- 
ЦАРИНСКАТА СТАПКА ЗА УВОЗ НА МЛЕКО И  

ПАВЛАКА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се пропишува мерка за укинување 

на увозната давачка-царинската стапка при увоз на 
млеко и павлака и тоа:  

Тарифна 
ознака 

Наименувание 
 

 
0401  
 
0401 50 
 
0401 50 39 00 

 
Млекo и павлака, некoнцентрирани и 
без дoдаден шеќер или други материи 
за засладување: 
-    Со содржина на маснотија, што 
надминува 10% по маса: 
- - Што надминува 21%, но не 
надминува 45%:  
- - -  Друго 

 
0402 
 
 
0402 91  
 
 
 
0402 91 59 00 

 
Млекo и павлака, кoнцентрирани или 
сo дoдаден шеќер или други материи 
за засладување:  
- Другo: 
Без дoдаден шеќер или други материи 
за засладување:  
Сo сoдржина на маснoтија, пo маса, 
штo надминува 10%, нo не надминува 
45%:  
 Другo 

 
Член 2 

Стоките од членот 1 од оваа одлука ќе се увезуваат, 
заклучно со 31 декември 2023 година.  

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 41-9853/3   Претседател на Владата 

26 септември 2023 година на Република Северна Македонија, 
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р. 

__________ 

3559. 
Врз основа на член 19 став (7) од Царинскиот закон 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/05, 
4/08, 48/10, 158/10, 44/11, 53/11, 11/12, 171/12, 187/13, 
15/15, 129/15,  154/15, 192/15, 23/16, 144/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.110/21), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 28 септември 2023 година, донeсе 

 
О Д Л У К А 

ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА УВОЗНИТЕ ДАВАЧКИ ЗА 
УВОЗ НА СВЕЖИ ДОМАТИ, КРАСТАВИЦИ И 

ПИПЕРКИ 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се пропишува мерка за намалување 

на увозните давачки -царинските стапки и посебните 
давачки при увоз на свежи домати, краставици и пи-
перки и тоа:  
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Тарифна 
ознака 

Наименувание 
 

Царинска 
стапка 
(во %) 

0702 00 Домат, свеж или разладен:  

0702 00 00 11 - Од 15 март до 31 декември  10 

0702 00 00 19 - Од 1 јануари до 14 март   10 

0707 00 Краставици и корнишони, 
свежи или разладени:  

  - Краставици:  

0707 00 05 10  -- Од 15 февруари до 31 
октомври   10 

0707 00 05 90 -- Од 1 ноември до 14 
февруари   10 

0709 Друг зеленчук, свеж или 
разладен:  

0709 60 - Пиперки од родот 
Capsicum или од родот Pi-
menta:  

0709 60 10 00 -- Слатки пиперки   10 

  -- Друго:  

  --- Друго:  

0709 60 99 10 ---- Од 15 мај до 14 
ноември   10 

0709 60 99 90 ---- Од 15 ноември до 14 
мај   10 

 
Член 2 

Стоките од членот 1 од оваа одлука ќе се увезуваат 
од 1 декември 2023 година до 28 февруари 2024 година.  

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-9945/4 Прв заменик на претседателот 

28 септември 2023 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

3560. 
Врз основа на член 56 став (4) од Законот за финан-

сиската инспекција во јавниот сектор (*) („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.19/23), 
министерот за финансии донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ПРЕКРШОЧ-
НИОТ ПЛАТЕН НАЛОГ И НА ЕВИДЕНЦИЈАTA ЗА 
ИЗДАДЕНИTE ПРЕКРШОЧНИ ПЛАТНИ НАЛОЗИ 
И ЗА ИСХОДОТ НА ПОКРЕНАТИТЕ ПОСТАПКИ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и сод-
ржината на прекршочниот платен налог и на евиденци-
јата за издадените прекршочни платни налози и за ис-
ходот на покренатите постапки. 

 
Член 2 

Прекршочниот платен налог за раководителот на 
субјектот на финансиската инспекција е отпечатен на 
хартија во бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на прекршочниот платен на-
лог од став 1 на овој член се дадени во Прилог 1, кој е 
составен дел на овој правилник. 

 
Член 3 

Прекршочниот платен налог за физичкото лице е 
отпечатен на хартија во бела боја во А4 формат. 

Формата и содржината на прекршочниот платен на-
лог од став 1 на овој член се дадени во Прилог 2, кој е 
составен дел на овој правилник. 

 
Член 4 

Прекршочниот платен налог за одговорното лице 
во правното лице е отпечатен на хартија во бела боја во 
А4 формат. 

Формата и содржината на прекршочниот платен на-
лог од став 1 на овој член се дадени во Прилог 3, кој е 
составен дел на овој правилник. 

 
Член 5 

Евиденцијата за издадените прекршочни платни на-
лози и за исходот на покренатите постапки се води во 
електронска форма на посебен образец „Евиденција за 
издадените прекршочни платни налози и за исходот на 
покренатите постапки“. 

Формата и содржината на евиденцијата од став 1 на 
овој член се дадени во Прилог 4, кој е составен дел на 
овој правилник. 

 
Член 6 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 
престанува да важи Правилникот за формата и содржи-
ната на прекршочниот платен налог („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.237/21). 

 
Член 7 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 22-6442/1  

21 септември 2023 година Министер за финансии, 
Скопје д-р Fatmir Besimi, с.р. 
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 Në bazë të nenit 56 paragrafi (4) të Ligjit të Inspektimit Financiar në Sektorin Publik (*) (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.19/23), ministri i Financave miratoi 

 
R R E G U L L O R E 

PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E URDHËPAGESËS SË KUNDËRVAJTJES DHE EVIDENTIMIN E 
URDHËPAGESAVE TË LËSHUARA TË KUNDËRVAJTJEVE, SI DHE PËR REZULTATIN E 

PROCEDURAVE TË INICIUARA 
 

Neni 1 
Me këtë rregullore përcaktohet forma dhe përmbajtja e urdhëpagesës së kundërvajtjes dhe evidencës së 

urdhëpagesave të lëshuara të kundërvajtjeve, si dhe për rezultatin e procedurave të iniciuara. 
 

Neni 2 
Urdhërpagesa e kundërvajtjes për udhëheqësin e subjektit të inspektimit financiar është e shtypur në fletë me ngjyrë 

të bardhë në formatin A4. 
Forma dhe përmbajtja e urdhërpagesës së kundërvajtjes nga paragrafi 1 i këtij neni janë bashkëngjitur në Shtojcën 

1, e cila është pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje. 
 

Neni 3 
Urdhërpagesa e kundërvajtjes për persona fizikë është e shtypur në fletë me ngjyrë të bardhë në formatin A4. 
Forma dhe përmbajtja e urdhërpagesës së kundërvajtjes nga paragrafi 1 i këtij neni janë bashkëngjitur në Shtojcën 

2, e cila është pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje. 
 

Neni 4 
Urdhërpagesa e kundërvajtjes për personin përgjegjës është e shtypur në fletë me ngjyrë të bardhë në formatin A4. 
Forma dhe përmbajtja e urdhërpagesës së kundërvajtjes nga paragrafi 1 i këtij neni janë bashkëngjitur në Shtojcën 

3, e cila është pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje. 
 

Neni 5 
Evidenca e urdhërpagesave të lëshuara të kundërvajtjeve dhe rezultatit të procedurave të iniciuara mbahet në formë 

elektronike në formular të posaçëm “Evidenca e urdhërpagesave të lëshuara të kundërvajtjeve dhe rezultatit të 
procedurave të iniciuara”. 

Forma dhe përmbajtja e evidencës nga paragrafi 1 i këtij neni janë bashkëngjitur në Shtojcën 4, e cila është pjesë 
përbërëse e kësaj rregulloreje. 

 
Neni 6 

Në ditën e hyrjes në fuqi të kësaj rregulloreje, shfuqizohet Rregullorja për formën dhe përmbajtjen e urdhërpagesës 
së kundërvajtjes (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.237/21). 

 
Neni 7 

Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e ardhshme nga dita e publikimit të saj në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”. 

 
Nr. 22-6442/1  

21.9.2023 Ministër i Financave, 
Shkup Dr. Fatmir Besimi, d.v. 

 
 



28 септември 2023  Бр. 203 - Стр. 75 
 
 



 Стр. 76 - Бр. 203                                                                             28 септември 2023 
 



28 септември 2023  Бр. 203 - Стр. 77 
 
 



 Стр. 78 - Бр. 203                                                                             28 септември 2023 
 



28 септември 2023  Бр. 203 - Стр. 79 
 
 
 

 3561. 
Врз основа на член 45 став (8) од Законот за финансиската инспекција во јавниот сектор (*) („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.19/23), министерот за финансии донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЗАПИСНИКОТ ЗА ИЗВРШЕНА ФИНАНСИСКА ИНСПЕК-
ЦИЈА, ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА КОНЕЧНИОТ ЗАПИСНИК ЗА ИЗВРШЕНА ФИНАНСИСКА 
ИНСПЕКЦИЈА КОГА СУБЈЕКТИТЕ НА ФИНАНСИСКАТА ИНСПЕКЦИЈА НЕ ДОСТАВИЛЕ ЗАБЕ-
ЛЕШКИ ВО ХАРТИЕНА ФОРМА, ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА КОНЕЧНИОТ ЗАПИСНИК ЗА 
ИЗВРШЕНА ФИНАНСИСКА ИНСПЕКЦИЈА КОГА СУБЈЕКТИТЕ НА ФИНАНСИСКАТА ИНСПЕК-
ЦИЈА НАВРЕМЕНО ДОСТАВИЛЕ ЗАБЕЛЕШКИ ВО ХАРТИЕНА ФОРМА, НО ИСТИТЕ НЕ СЕ ПРИ-
ФАТЕНИ ОД ФИНАНСИСКИОТ ИНСПЕКТОР И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА КОНЕЧНИОТ 
ЗАПИСНИК ЗА ИЗВРШЕНА ФИНАНСИСКА ИНСПЕКЦИЈА КОГА СУБЈЕКТИТЕ НА ФИНАНСИС-
КАТА ИНСПЕКЦИЈА  ДОСТАВИЛЕ ЗАБЕЛЕШКИ ВО ХАРТИЕНА ФОРМА СО НОВИ ФАКТИ И 
МАТЕРИЈАЛНИ ДОКАЗИ КОИ СЕ ОД ВЛИЈАНИЕ ЗА ПРОМЕНА НА ФАКТИЧКАТА СОСТОЈБА 
УТВРДЕНА ВО ЗАПИСНИКОТ И ИСТИТЕ СЕ ПРИФАТЕНИ ОД ФИНАНСИСКИОТ ИНСПЕКТОР 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на записникот за извршена финансиска инспекција, 
формата и содржината на конечниот записник за извршена финансиска инспекција кога субјектите на финан-
сиската инспекција не доставиле забелешки во хартиена форма, формата и содржината на конечниот записник 
за извршена финансиска инспекција кога субјектите на финансиската инспекција навремено доставиле забе-
лешки во хартиена форма, но истите не се прифатени од финансискиот инспектор и формата и содржината на 
конечниот записник за извршена финансиска инспекција кога субјектите на финансиската инспекција достави-
ле забелешки во хартиена форма со нови факти и материјални докази кои се од влијание за промена на фактич-
ката состојба утврдена во записникот и истите се прифатени од финансискиот инспектор. 

 
Член 2 

Записникот за извршена финансиска инспекција е во хартиена форма, отпечатен на хартија во бела боја во 
А4 формат, а може да биде и во електронска форма. 

Формата и содржината на записникот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 1, кој е составен дел на 
овој правилник. 

 
Член 3 

Конечниот записник за извршена финансиска инспекција кога субјектите на финансиската инспекција не 
доставиле забелешки во хартиена форма е во хартиена форма, отпечатен на хартија во бела боја во А4 формат, 
а може да биде и во електронска форма. 

Формата и содржината на записникот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 2,  кој е составен дел на 
овој правилник. 

 
Член 4 

Конечниот записник за извршена финансиска инспекција кога субјектите на финансиската инспекција нав-
ремено доставиле забелешки во хартиена форма, но истите не се прифатени од финансискиот инспектор е во 
хартиена форма, отпечатен на хартија во бела боја во А4 формат, а може да биде и во електронска форма. 

Формата и содржината на записникот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 3,  кој е составен дел на 
овој правилник. 

 
Член 5 

Конечниот записник за извршена финансиска инспекција кога субјектите на финансиската инспекција дос-
тавиле забелешки во хартиена форма со нови факти и материјални докази кои се од влијание за промена на 
фактичката состојба утврдена во записникот и истите се прифатени од финансискиот инспектор е во хартиена 
форма, отпечатен на хартија во бела боја во А4 формат, а може да биде и во електронска форма. 

Формата и содржината на записникот од ставот 1 на овој член се дадени во Прилог 4,  кој е составен дел на 
овој правилник. 

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 22-6443/1 

21 септември 2023 година Министер за финансии, 
Скопје д-р Fatmir Besimi, с.р. 
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Në bazë të nenit 45 paragrafi (8) të Ligjit të Inspektimit Financiar në Sektorin Publik (*) (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.19/23), ministri i Financave miratoi  

 
R R E G U L L O R E 

PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E PROCESVERBALIT PËR INSPEKTIMIN E KRYER FINANCIAR, 
FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E PROCESVERBALIT FINAL PËR INSPEKTIMIN E KRYER 
FINANCIAR KUR SUBJEKTET E INSPEKTIMIT FINANCIAR NUK KANË DORËZUAR VËREJTJET ME 
SHKRIM, FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E PROCESVERBALIT FINAL PËR INSPEKTIMIN E KRYER 
FINANCIAR KUR SUBJEKTET E INSPEKTIMIT FINANCIAR KANË DORËZUAR NË KOHË VËREJTJET 
ME SHKRIM, POR QË NUK JANË PRANUAR NGA INSPEKTORI FINANCIAR, SI DHE FORMËN DHE 
PËRMBAJTJEN E PROCESVERBALIT FINAL PËR INSPEKTIMIN FINANCIAR TË KRYER KUR 
SUBJEKTET E INSPEKTIMIT FINANCIAR KANË DORËZUAR VËREJTJET ME SHKRIM ME FAKTE DHE 
DËSHMI MATERIALE TË REJA, TË CILAT KANË NDIKIM NË NDRYSHIMIN E GJENDJES FAKTIKE TË 
PËRCAKTUAR NË PROCESVERBALIN DHE ATO JANË PRANUAR NGA INSPEKTORI FINANCIAR 

 
Neni 1 

Me këtë rregullore përcaktohet forma dhe përmbajtja e procesverbalit për inspektimin e kryer financiar, forma 
dhe përmbajtja e procesverbalit final për inspektimin e kryer financiar kur subjektet e inspektimit financiar nuk kanë 
dorëzuar vërejtjet me shkrim, forma dhe përmbajtja e procesverbalit final për inspektimin e kryer financiar kur 
subjektet e inspektimit financiar kanë dorëzuar në kohë vërejtjet me shkrim, por që nuk janë pranuar nga inspektori 
financiar, si dhe forma dhe përmbajtja e procesverbalit final për inspektimin financiar të kryer kur subjektet e 
inspektimit financiar kanë dorëzuar vërejtjet me shkrim me fakte dhe dëshmi materiale të reja, të cilat kanë ndikim 
në ndryshimin e gjendjes faktike të përcaktuar në procesverbalin dhe ato janë pranuar nga inspektori financiar. 

 
Neni 2 

Procesverbali për inspektimin e kryer financiar është në formë me shkrim, i shtypur në fletë me ngjyrë të bardhë 
në formatin A4, ndërsa mund të jetë edhe në formë elektronike.  

Forma dhe përmbajtja e procesverbalit nga paragrafi 1 i këtij neni janë bashkëngjitur në Shtojcën 1, e cila është 
pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje. 

 
Neni 3 

Procesverbali final për inspektimin e kryer financiar kur subjektet e inspektimit financiar nuk kanë dorëzuar 
vërejtjet me shkrim është në formë me shkrim, i shtypur në fletë me ngjyrë të bardhë në formatin A4, ndërsa mund 
të jetë edhe në formë elektronike. 

Forma dhe përmbajtja e procesverbalit nga paragrafi 1 i këtij neni janë bashkëngjitur në Shtojcën 2, e cila është 
pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje. 

 
Neni 4 

Procesverbali final për inspektimin e kryer financiar kur subjektet e inspektimit financiar kanë dorëzuar në kohë 
vërejtjet me shkrim, por që nuk janë pranuar nga inspektori financiar është në formë me shkrim, i shtypur në fletë 
me ngjyrë të bardhë në formatin A4, ndërsa mund të jetë edhe në formë elektronike. 

Forma dhe përmbajtja e procesverbalit nga paragrafi 1 i këtij neni janë bashkëngjitur në Shtojcën 3, e cila është 
pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje. 

 
Neni 5 

Procesverbali final për inspektimin e kryer financiar kur subjektet e inspektimit financiar kanë dorëzuar vërejtjet 
me shkrim, me fakte dhe dëshmi materiale të reja, të cilat kanë ndikim në ndryshimin e gjendjes faktike të 
përcaktuar në procesverbalin dhe që janë pranuar nga inspektori financiar është në formë me shkrim, i shtypur në 
fletë me ngjyrë të bardhë në formatin A4, ndërsa mund të jetë edhe në formë elektronike. 

Forma dhe përmbajtja e procesverbalit nga paragrafi 1 i këtij neni janë bashkëngjitur në Shtojcën 4, e cila është 
pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje. 

 
Neni 6 

Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e ardhshme nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”.  

 
Nr. 22-6443/1 

21.9.2023 Ministër i Financave, 
Shkup Dr. Fatmir Besimi, d.v. 
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СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3562. 
Согласно со член 9 став 1 алинеја 1 в.в. со став 2 и 

член 16 став 1 алинеја 5 од Законот за Судскиот совет 
на Република Северна Македонија („Службен весник 
на РСМ“ бр. 102/2019), Претседателот на Судскиот со-
вет на Република Северна Македонија, објавува 

 
О Г Л А С 

ЗА ИЗБОР НА  1 (ЕДЕН) ЧЛЕН ОД РЕДОТ НА СУ-
ДИИТЕ ОД ВРХОВНИОТ СУД НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
На огласот за избор на член  на Судскиот совет на 

Република Северна Македонија од редот на судиите од 
Врховниот суд на Република Северна Македонија, мо-
же да се пријави секој судија кој во моментот на обја-
вувањето на огласот врши судиска функција и кој ги 
исполнува условите од член 11 од Законот за Судскиот 
совет на Република Северна Македонија („Службен 
весник на РСМ“ бр. 102/2019). 

Кандидатите за член на Судскиот совет на Републи-
ка Северна Македонија од редот на судиите својата 
кандидатура ја поднесуваат писмено до Советот.  Кон 
пријавата кандидатите доставуваат: 

- потврда за судискиот стаж; 
- биографски податоци за стручниот и професио-

налниот развој; 
- оцените за резултатите во работењето издадени од 

Советот, 
- податоци за учество во стручна и професионална 

едукација, издадени од Академијата за судии и јавни 
обвинители и 

- изјава за која листа се пријавува. 
Заинтересираните кандидати, кандидатурата со 

прилог документи во оригинал или заверена фотокопи-
ја на нотар да ги достават до Судскиот совет на Репуб-
лика Северна Македонија, ул. „Македонија“ бр.5, во 
рок од 15 дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“. 

 
Бр. 02-1796/1 Судски совет на Република

22 септември 2023 година Северна Македонија
Скопје Претседател,

 Сашко Георгиев, с.р.
__________ 

                                                                                   
Në pajtueshmëri me nenin 9 paragrafi (1) alinea (1) n.l. 

me paragarfin (2) dhe neni 16 paragrafi (1) alinea 5 nga 
Ligji për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Maqeonisë së 
Veriut (“Gazeta Zyrtare e RMV” nr.102/2019) Kryetari i 
Këshillit Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
publikon  

SH P A LL J E 
PËR ZGJEDHJEN E 1 (NJË) ANËTARI NGA RADHAT E 

GJYKATËSVE NË GJYKATËN SUPREME TË 
REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

 
Në shpalljen për zgjedhje të anëtarëve të Këshillit 

Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut nga 
radhat e gjykatësve nga Gjykata Supreme e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut mundët të paraqitët çdo gjykatës i 
cili në momentin e publikimit të shpalljes bartë funksionin 
gjykatës dhe plotësonë kushtët e paraparë nga neni 11 nga 
Ligji për Këshillin Gjyqësor të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut (“Gazeta Zyrtare e RMV” nr.102/2019). 

Kandidatët për anëtar të Këshillit Gjyqësor të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nga radha e 
gjykatësve, kandidaturen e sjellin në formë të shkrimit te 
Këshilli.                       

Me fletëparaqitjen kandidatët duhët të sjellinë:                                                                         
-Vërtetim për përvojë gjyqësor; 

-Të dhëna biografike për profesionalizim dhe zhvillim 
profesional;                                        

-Notimet për rezultatet  e punës të dhëna nga Këshilli. 

-Të dhënat për pjesëmarje në edukim professional, të 
dhëna nga Akademia për Gjykatës dhe Prokuror Publik dhe                           

-Deklaratë në cilën listë paraqitët. 
 Kandidatët e interesuar duhet të paraqesin 

kandidaturën me dokumente origjinale apo të verifikuara 
në Noter dhe dorëzojnë te Këshilli Gjyqësor të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut në rr.Makedonia nr.5 në afat prej 
15 ditë nga dita e publikimit në Gazetën Zyrtare të RMV. 

 
Nr. 02-1796/1 Këshilli Gjyqësor i Republikës

22.9.2023  së Maqedonise së Veriut
Shkup Kryetar, 

Сашко Георгиев, d.v.
 

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 
ВЕТЕРИНАРСТВО 

3563. 
Врз основа на член 10 точка 4), а во врска со член 

81 став (2) од Законот за ветеринарно здравство 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16), директо-
рот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЗАБРА-
НА НА УВОЗ И ТРАНЗИТ НА ЖИВИ ЖИВОТНИ, 
ПРОИЗВОДИ И НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИВО-
ТИНСКО ПОТЕКЛО ЗАРАДИ ЗАШТИТА ОД 
ВНЕСУВАЊЕ НА ВИРУСОТ НА АФРИКАНСКА 
СВИНСКА ЧУМА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА КОИ ПОТЕКНУВААТ ОД  РЕПУБЛИКА  

ИТАЛИЈА 
 

Член 1 
Во Решението за забрана на увоз и транзит на живи 

животни, производи и нуспроизводи од животинско 
потекло заради заштита од внесување на вирусот на 
африканска свинска чума во Република Северна Маке-
донија кои потекнуваат од Република Италија („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
40/23 и 114/23), Прилогот се заменува со нов Прилог, 
кој е составен дел на ова решение.  

 
Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 02-556/7 Агенција за храна и ветеринарство

25 септември 2023 година в.д. Директор,
Скопје Николче Бабовски, с.р.

 
Прилог 

 
Региони во Република Италија: 
- Алесандрија/Alessandria, 
- Реџо ди Калабрија/Reggio di Calabria, 
- Џенова/Genova, 
- Нуоро/Nuoro, 
- Рома/Roma, 
- Сасари/Sassari, 
- Салерно/Salerno, 
- Савона/Savona, 
- Јужна Сардинија/Sud Sardegna и 
- Павиа/Pavia. 

_____________ 

3564. 
Врз основа на член 10 точка 4), а во врска со член 

81 став (2) од Законот за ветеринарно здравство 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16), директо-
рот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА УВОЗ И ТРАНЗИТ НА ЖИВИ ЖИ-
ВОТНИ, ПРОИЗВОДИ И НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИ-
ВОТИНСКО ПОТЕКЛО ЗАРАДИ ЗАШТИТА ОД ВНЕ-
СУВАЊЕ НА ВИРУСОТ НА АФРИКАНСКА СВИН-
СКА ЧУМА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДО-
НИЈА КОИ ПОТЕКНУВААТ И СЕ ИСПРАЌААТ ОД  

РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 
 

Член 1 
Со ова решение заради заштита од внесување на ви-

русот на африканска свинска чума  се забранува увоз и 
транзит во Република Северна Македонија на домашни 
и диви свињи, семе за вештачко осеменување, јајце 
клетки и ембриони од свињи, нуспроизводи и деривати 
на нуспроизводи од свињи, свинско месо, производи од 
свинско месо, преработки од свинско месо, мешовити 
и други производи кои содржат свинско месо, кои по-
текнуваат и се испраќаат од Република Бугарија.  

 
Член 2 

По исклучок на член 1 од ова решение, се одобрува 
увоз и транзит во Република Северна Македонија на: 

1) свинско месо, производи од свинско месо, прера-
ботки од свинско месо и мешовити производи кои сод-
ржат свинско месо кои се испраќаат од региони во Ре-
публика Бугарија кои не се наведени во Прилогот кој е 
составен дел на ова решение, 

2) свинско месо и производи од свинско месо кои 
не потекнуваат од регионите наведени во Прилогот од 
ова решение, 

3) производи од свинско месо, преработки од свин-
ско месо и мешовити производи кои содржат свинско 
месо кои потекнуваат од регионите наведени во Прило-
гот од ова решение, доколку свинското месо од кое се 
добиени било подложено на еден од следните специ-
фични третмани, и тоа:  

- обработка во херметички затворен контејнер до Fo 
вредност од три или повеќе;  

- термички третман што обезбедува постигнување 
на температура од најмалку 80°C што треба да помине 
низ производот од месо во текот на преработката на 
месото;  

- термичко третирање на производите од месо, во 
херметички затворени контејнери на температура од 
најмалку 60°C за период од најмалку 4 часа, што обез-
бедува постигнување на температура од најмалку 70°C 
во внатрешноста на производот за периодот од 30 ми-
нути;  

- природна ферментација и созревање на месото во 
времетраење од најмалку девет месеци за обезкостено 
месо, кое треба да ги добие следните карактеристики: 
Aw вредност од најмалку 0,93 или pH вредност од нај-
малку 6,0 и  

- природна ферментација и созревање во времетрае-
ње од најмалку 190 дена за шунка и 140 дена за сла-
бина; 

4) нуспроизводи и деривати на нуспроизводи од 
свињи кои потекнуваат од Република Бугарија, и тоа:  

- четини за индустриска употреба, доколку биле 
подложени на еден од следните третмани: 

а) вриење во период од најмалку 30 минути и 
б) потопување во 1% раствор на формалдехид во 

времетраење од најмалку 24 часа; 
- кожи и трофеи, доколку биле подложени на еден 

од следните третмани: 
а) вриење во вода за период кој ќе овозможи целос-

но отстранување на органски материи освен коски, 
бивни и заби,   

б) потопување во 4% раствор на натриум карбонат 
(Na2CO3) со одржана pH вредност од 11.5 или повеќе, 
во времетраење од најмалку 48 часа, 

в) потопување во раствор на мравја киселина (100кг 
сол (NaCl) и 12 кг мравја киселина на 1000 литри вода) 
со одржана pH вредност од 3 или повеќе, во времетрае-
ње од најмалку 48 часа, 

г) во случај на сирови кожи, третман од најмалку 28 
дена во сол (NaCl) кој содржи 2% на натриум карбонат 
(Na2CO3) и 

д) третман во 1% раствор на формалин во времетра-
ење од најмалку 6 дена; 

- течно и цврсто шталско ѓубриво, доколку е подло-
жено на еден од следните третмани: 

а) влажен термички третман на температура од 
55°C во времетраење од најмалку 1 час и 

б) влажен термички третман на температура од 
70°C во времетраење од најмалку 30 минути; 

- други нуспроизводи и деривати на нуспроизводи 
кои не се наведени во алинеите 1, 2 и 3 од оваа точка, 
доколку биле подложени на еден од следните трет-
мани: 

а) термички третман на температура од 90°C во вре-
метраење од најмалку 1 час,  

б) термички третман на температура од 121°C во 
времетраење од најмалку 10 минути под притисок од 
најмалку 3 бара (bar) и 

в) друг еквивалентен третман кој ќе го уништи ви-
русот на Африканска свинска чума.  

 
Член 3 

Со денот на влегувањето во сила на ова решение 
престанува да важи Решението за забрана на увоз и 
транзит на живи животни, производи и нуспроизводи 
од животинско потекло заради заштита од внесување 
на вирусот на африканска свинска чума во Република 
Северна Македонија кои потекнуваат и се испраќаат од 
Република Бугарија и транзитираат низ Република Бу-
гарија („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 141/21). 

Член 4 
Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 02-2707/1 Агенција за храна и ветеринарство

26 септември 2023 година в.д. Директор,
Скопје Николче Бабовски, с.р.

 
Прилог 

 
Региони во Република Бугарија: 
- Пазарџик/Pazardzhik,  
- Ловеч/Lovech и 
- Монтана/Montana. 

 
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3565. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 

од Законот за енергетика* (“Службен весник на Репуб-
лика Македонија” бр. 96/18 и “Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр.96/19 и 236/22), член 
8 став (3) од Правилникот за формирање на највисоки 
малопродажни цени на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт (“Службен весник на Република Се-
верна Македонија ” бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 
64/22 и 125/22) и Одлуката за определување на ескали-
раната густина е и деескалираната густина d на секој 
нафтен дериват и гориво за транспорт, висината на на-
доместокот P за премија, транспортните трошоци Т до 
склад во Република Северна Македонија и висината на 
надоместокот D за трошоци за работење преку склад и 
трговска маржа со вклучени транспортни трошоци од 
склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(“Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр. 85/23) Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 28.9.2023 година, донесе  
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О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И 

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 -  87,00 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 -  91,00 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) -   85,50 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) -  85,00 (денари/литар) 
- Мазут М-1 НС  -  48,715 (денари/килограм)

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 
формираат цените на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-
врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-
тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 
Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-
лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 
земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена 
вредност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 44,962 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 48,327 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 50,573 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 50,435 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  - 38,394 (денари/килограм) 

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-
што за Еуросупер БС-95 е во износ од 4,847 денари/ли-
тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 4,872 денари/ли-
тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,105 де-
нари/литар и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 
4,809 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-
местокот е во износ од 2,00 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  0,95 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за 
финансирање на активностите во областа на животната 

средина што согласно член 184 став (1)  од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени 
со овој закон: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -  0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви, што согласно член 32 став (1) од 
Законот за задолжителни нафтени резерви го плаќаат 
производителите на нафтени деривати и увозниците на 
нафтени деривати: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС  -  0,740 (денари/килограм) 

Член 7 
Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-
врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  - 22,00  (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 - 22,00  (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) - 15,50  (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) - 15,50  (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС - 0,100  (денари/килограм)
 

Член 8 
Со денот на отпочнувањето на примена на оваа од-

лука престанува да важи Одлуката за утврдување на 
највисоки малопродажни цени на нафтените деривати 
и горива за транспорт („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 199/23). 

 
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а  ќе отпочне да се при-
менува од 00:01 часот на 29.9.2023 година. 

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
Бр. 02-2030/1  Република Северна Македонија

28 септември 2023 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.
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Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 
16 të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19 dhe 
236/22), nenit 8 paragrafi (3) të Rregullores së Formimit të 
Çmimeve më të Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të 
Ndryshme të Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhe 
Vendimit për Përcaktimin e Dendësisë së Përshkallëzuar 
�е dhe Dendësisë së Pashkallëzuar �d të Secilit Derivat të 
Naftës dhe të Lëndës Djegëse të Transportit, Shumës së 
Kompensimit P për Premi, Shpenzimeve të Transportit Т 
deri te Depozita e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe 
Shumës së Kompensimit D për Shpenzimet për Punën 
Përmes Depozitës dhe Marzhës Tregtare me Shpenzime të 
Përfshira të Transportit nga Depozita deri te Pikat e 
Karburantit dhe te Konsumatorët e Fundëm (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 85/23) Komisioni 
Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 28.9.2023, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit 
janë: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 - 87,00 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 91,00 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 85,50 (denarë/litër) 
- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) - 85,00 (denarë/litër) 
- Mazut М-1 SU  - 48,715 (denarë/kilogram)

 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 
nga çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të 
këtij neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë 
djegëse të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 
së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë edhe 
çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën prej: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  - 44,962 (denarë/litër) 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 48,327 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 50,573 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) 

- 50,435 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  - 38,394 (denarë/kilogram)

Neni 3 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës 
dhe marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 
4,847 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 4,872 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-Е V) është 5,105 
denarë/litër dhe për Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 
4,809 denarë/litër, ndërsa për Mazutin М-1 SU 
kompensimi është 2,00 denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te stacionet e 
benzinës në shumë prej  0,95 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit 
të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar 
me këtë ligj: 

 
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS -  95 - 0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,080 (denarë/litër) 
- Naftë motori -
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,030 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie -
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1)

- 0,040 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU -   0,050 (denarë/kilogram)
 

Neni 6 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme, të cilin në 
pajtueshmëri me nenin 32, paragrafi (1) të Ligjit të 
Rezervave të Detyrueshme të Naftës dhe të Derivateve të 
Naftës, e paguajnë prodhuesit e derivateve të naftës dhe 
importuesit e derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS -  95 - 0,890 (denarë/litër) 
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS – 98 - 0,890 (denarë/litër) 
- Naftë motori -
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 0,300 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie -
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1)

- 0,300 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU -   0,740 (denarë/kilogram)
 

Neni 7 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori -
ЕUROSUPER BS -  95 - 22,00  (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 - 22,00  (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) - 15,50  (denarë/litër) 

- Vaj për djegie -
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1)

- 15,50  (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU  -  0,100 (denarë/kilogram) 
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Neni 8 
Në ditën e fillimit të zbatimit të këtij vendimi, nuk vlen 

më vendimi i përcaktimit të çmimeve më të larta të shitjes 
me pakicë të derivateve të naftë dhe të lëndëve djegëse të 
transportit ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 199/23). 

 
Neni 9 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 
në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 
ora 00:01 datë 29.9.2023. 

 
  Komisioni Rregullator i Energjetikës   

 dhe i Shërbimeve të Ujit të
Nr. 02-2030/1 Republikës së Maqedonisë së Veriut
28.9.2023  Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
КОЛЕКТИВНИ ДОГОВОРИ 

 
3566. 

А Н Е К С 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА КОЛЕКТИВНИОТ  

ДОГОВОР ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 

Член 1 
Во Колективниот договор за социјална заштита   

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.249/19), во членот 48, по ставот (2), се додава нов 
став (3) кој гласи:  

 (3) Основната компонента на платата во делот на 
плата за ниво на давателите на услуги, почнувајќи од 
платата за месец септември 2023 година, во сите нивоа 
се зголемува за 40 бода, освен за  ниво за работно мес-
то Б3 помошно-стручен од трето ниво  која се зголему-
ва за 16 бода и за работно место Б2 помошно-стручен 
од прво ниво која се зголемува за 31 бод, заради усог-
ласување со минимална плата. 

 
Член 2 

Во член 59  по ставот (1) се додава нов став (2) кој 
гласи: 

(2) Делот на плата по основ на раководење и одговор-
ност на директор за социјална заштита, почнувајќи од 
платата за месец септември 2023 година се зголемува за 
40 бода, заради усогласување со минимална плата. 

 
Член 3 

Овој анекс на Колективниот договор влегува во си-
ла со денот на објавување во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“. 

 
Бр. 0201-154/1 Бр. 02-6360/3

28 септември 2023 година 28 септември 2023 година
Скопје Скопје

 
Самостоен синдикат за  здравство,  
фармација и социјална заштита  
на Република Северна Македонија Министерство за труд и 

Претседател, социјална политика
д-р Љубиша Каранфиловски, с.р. м-р Јованка Тренчевскас.р.
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 

ОСНОВЕН СУД ВО ГОСТИВАР 
Пред Основниот суд во Гостивар, се води граѓанска 

постапка која е заведена во овој суд под П2. бр. 92/23 
по правната работа по тужбата на тужителот Рушит Ру-
шити од село Мало Турчане, Гостивар, застапуван од 
полномошникот адвокат Фарук Мислими од Гостивар, 
против тужената Мерита Рушити од село Мало Турча-
не, Гостивар, со непозната адреса на живеење во стран-
ство Швајцарија, недостапна за органите на прогон, со 
основ развод на брак, со вредност 20.000 денари. 

На тужената Мерита Рушити од село Мало Турча-
не, Гостивар, сега со непозната адреса на живеење во 
странство Швајцарија, недостапна за органите на про-
гон ѝ се назначува привремен застапник Бојана Анас-
тасиевска, адвокат од Гостивар, која ќе ги има сите 
права на законски застапник во оваа постапка и ќе ги 
застапува интересите на тужената, сѐ додека нејзиниот 
полномошник или застапник не се јават пред овој суд, 
односно сѐ додека органот за старателство не ѝ постави 
старател. 

Од Основен суд – Гостивар, П2. бр. 92/23.    (47371) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ПРИЛЕП 
Основниот суд во Прилеп, го повикува лицето Или-

ја Илоски од с. Никодин, роден на 25.2.1896 година, во 
с. Никодин, од татко Атанас и мајка Гајтанка, кој ста-
пил во брак со лицето Катерина Кузмановиќ од При-

леп, од татко Андон и мајка Фанка, да се јави во Ос-
новниот суд во Прилеп, како и секој друг што знае за 
неговиот живот, да се јави во судот во рок од 3 (три) 
месеци од објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на РСМ“ бидејќи во овој суд се води постапка за 
прогласување на ова исчезнато лице за умрено. 

По истекот на овој рок, исчезнатото лице Илија 
Илоски од с. Никодин, ќе биде прогласено за умрено. 

Од Основен суд – Прилеп, ВПП бр. 511/2023. 
                                                                            (47374) 

  
ОСНОВЕН СУД ВО СТРУМИЦА 

Основниот суд во Струмица, како првостепен суд, 
со судијата Лорета Абрашева, постапувајќи по тужбата 
на тужителот Виктор Василевски од с. Зубово, против 
тужениот Кирчо Митрев од с. Мокрино, за надомест на 
материјална штета, со вредност на спорот 181.520 де-
нари согласно со член 76 и 78 од ЗПП, го објавува 
следниот оглас: 

За привремен застапник на тужениот Кирчо Митрев 
од с. Мокрино, куќен број 123, сега со непозната адре-
са на престој во странство, во предметот заведен при 
Основен суд во Струмица, под МАЛВП бр. 138/22, за 
надомест на материјална штета, со вредност на спорот 
181.520 денари по тужбата на тужителот Виктор Васи-
левски се назначува Влатко Сименовски, адвокат од 
Струмица. 

Се повикува тужениот Кирчо Митрев од с. Мокри-
но, сега со непозната адреса на престој и живеење во 
странство, да се јави во просториите на Основен суд 
Струмица, на ден 15.11.2023 година во 11:45 часот во 
судница бр. 11 во Основен суд Струмица, заради од-
ржување на главна расправа. 

Истовремено, се предупредува тужениот Кирчо 
Митрев од с. Мокрино, сега со непозната адреса на 
престој и живеење во странство, доколку не се јави во 
овој оглас на ден 15.11.2023 година во 11:45 часот, суд-
ница бр. 11 во Основен суд во Струмица и доколку не 
го извести судот за поставување на свој полномошник, 
дека определениот привремен застапник Влатко 
Симеоновски, адвокат од Струмица ќе го застапува сѐ 
до правосилнoто завршување на спорот по предметот 
МАЛВП бр. 138/22 година. 
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Привремениот застапник ќе ги застапува интереси-
те на тужениот Кирчо Митров од с. Мокрино, сега со 
непозната адреса на престој сѐ до неговото појавување 
или поставување на полномошник пред Основниот суд 
во Струмица, со сите права, согласно со член 77 од 
ЗПП.  

Од Основен суд – Струмица, МАЛВП бр. 138/2022. 
                                                                            (47372) 

  
ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 

Пред Основниот суд во Тетово се води постапка по 
предлогот на предлагачот Ханифе Фетаи за докажува-
ње на смрт на лицето Љокман Рамадани од с. Урвич, 
Општина Боговиње, роден на 23.3.1930 година, а се 
претпоставува дека починал на 17.8.2016 година. 

Се повикува лицето Љокман Рамадани, како и секој 
друг што знае за неговиот живот, да се јави во судот во 
рок од 15 дена од објавувањето на овој оглас.  

Во спротивно, судот ќе донесе решение со кое ќе се 
докаже смртта на лицето Љокман Рамадани. 

Од Основен суд – Тетово, ВПП-453/23.         (47366) 
__________ 

 
Пред Основниот суд во Тетово се води постапка по 

предлогот на предлагачот Шеки Лачи за докажување 
на смрт на лицето Џелатбари Исмаили од Ново Село, 
Општина Желино, роден на 18.5.1940 година од татко 
Шеип и мајка Рабије, а се претпоставува дека починал 
на 20.9.2014 година. 

Се повикува лицето Џелатбари Исмаили, како и се-
кој друг што знае за неговиот живот, да се јави во су-
дот во рок од 15 дена од објавувањето на овој оглас.  

Во спротивно, судот ќе донесе решение со кое ќе се 
докаже смртта на лицето Џелатбари Исмаили. 

Од Основен суд – Тетово, ВПП-464/23.         (47367) 
__________ 

 
Пред Основниот суд во Тетово се води спор, за раз-

вод на брак, по тужбата на тужителот Јасин Љимани од 
Желино, против тужената Марие Љимани од Р Герма-
нија, сега со непозната адреса. 

Се повикува тужената Фелиција Џакелине Марие 
Љимани од Р Германија, сега со непозната адреса, да се 
јави пред Основниот суд во Тетово, во рок од 15 дена 
или да ополномошти некој кој ќе ги штити нејзините 
интереси и ќе ја застапува сѐ до завршувањето на овој 
спор.  

Во спротивно, судот по службена должност за 
привремен застапник ќе ѝ го определи Бесник Зибери, 
адвокат од Тетово, кој ќе ја застапува тужената во овој 
спор и ќе ги брани нејзините интереси во постапката. 

Од Основен суд – Тетово, П2-272/23.             (47368) 
__________ 

 
Пред Основниот суд во Тетово во тек е постапка по 

тужбата на тужителот Бујар Адеми од Тетово, преку 
полномошникот Ирфан Џелили, адвокат од Тетово, 
против тужената Вергенија Валентинова Картова од Р 
Бугарија, со непозната адреса, со основ развод на брак, 
со вредност на спорот 20.000 денари. 

Се повикува тужената Вергинија Валентинова 
Картова од Р Бугарија, со непозната адреса на престо-
јување, во рок од 15 дена по објавувањето на овој оглас 
да се јави во судот и да достави своја точна сегашна ад-
реса или да определи полномошник кој ќе ја застапува 
во постапката.  

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе ѝ определи времен старател, кој ќе ги штити 
нејзините права и интереси до правосилното завршува-
ње на спорот. 

Од Основен суд – Тетово, П2-362/23.             (47370) 

Пред Основниот суд во Тетово, во тек е парнична 
постапка по тужбата на тужителот Исмаил Тачи од Те-
тово, ул. „Љ. Б.-Пиш“ бр. 13, против тужените Мурати 
Садиков Џелал од Тетово и Кочевиќ Јаќимов Илија од 
Тетово, сега со непозната адреса, со основ сопственост. 

Се повикуваат тужените Мурати Садиков Џелал од 
Тетово и Кочевиќ Јаќимов Илија од Тетово, сега 
двајцата со непозната адреса, во рок од 30 дена по обја-
вувањето на овој оглас да се јават во судот и да доста-
ват своја точна сегашна адреса или да определат свој 
полномошник кој ќе ги застапува во постапката.  

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе им определи времен старател кој ќе ги заста-
пува до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Тетово, П1-414/23.             (47375) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
  

Основниот суд во Кичево, објавува дека со Реше-
ние Ст. бр. 90/2004 од 15.6.2023 година, се запира сте-
чајната постапка над стечајниот должник АД Сувенир 
Самоков во стечај. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од Централниот регистар на РСМ. 

Извод од решението да се објави во „Службен вес-
ник на РСМ“ и на огласната табла на судот, а примерок 
од решението да се достави Централен регистар на ре-
гионална канцеларија Кичево. 

Се наложува на НЛБ банка АД Скопје, како инсти-
туција што вршела платен промет за субјектот по прие-
мот на ова решение жиро-сметката на стечајниот долж-
никот број 210040867166686 да се згасне. 

Од Основен суд – Кичево.                                (47376) 
__________ 

  
Основниот суд во Тетово, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 42/23 од 5.9.2023 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причините за отворање на 
стечајна постапка поднесена од предлагачот управител 
Александра Аризанкоска од Тетово, ул. „Маршал 
Тито“ бр. 168/4, над должникот Трговско друштво 
ИНА-АГ ДООЕЛ експорт-импорт Тетово, ул. „Маршал 
Тито“ бр. 168/4 со ЕМБС 6719627 и ЕДБ 
4028011515807 со трансакциска сметка број 
3001110000067882 при Комерцијална банка АД Скопје, 
регистриран при Централен регистар на РСМ РРК – 
Тетово. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање на стечајна постапка на ден 26.10.2023 годи-
на во 11:00 часот во просториите на Основен суд Те-
тово, судница 4/1. 

Од Основен суд – Тетово.                                (47377) 
__________ 

  
Основниот суд во Тетово, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 35/2023 од 12.9.2023 година, се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње стечајна постапка поднесена од предлагачот упра-
вител Садат Иљази од Тетово, Мала Речица над долж-
никот Друштво за градежништво, производство, угос-
тителство, превоз, трговија и услуги БИЛДИНГ КОН-
СТРАКШН ДООЕЛ експорт-импорт с. Мала Речица, 
Тетово, со седиште на ул. „188“ бр. 21, со ЕМБС 
6779042 и ЕДБ 4028012518249, со трансакциска сметка 
бр. 270067790420151 при Халк банка АД Скопје, ре-
гистриран при Централен регистар на РСМ РРК – Те-
тово. 
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Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 15.11.2023 година 
во 10:45 часот во просториите на Основен суд во Те-
тово судница 4/1. 

Од Основниот суд – Тетово.                           (47378) 
__________ 

 
Основниот суд во Тетово, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 34/2023 од 30.8.2023 година, се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње стечајна постапка поднесена од предлагачот упра-
вител Љупчо Грујовски од Зелениково с. Орешани над 
должникот Друштво за услуги СА-НИКОЛ ГРАДБА 
ДООЕЛ Челопек Брвеница ул. „101“ бр. 3, со ЕМБС 
6855610 и ЕДБ 4052013500449, со трансакциска сметка 
бр. 210068556100120 при НЛБ Тутунска банка АД 
Скопје, регистриран при Централен регистар на РСМ 
РРК – Тетово. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 27.10.2023 година 
во 12:15 часот во просториите на Основен суд во Те-
тово судница 4/1. 

Од Основниот суд – Тетово.                          (47379) 
__________ 

 
Основниот суд во Тетово, објавува дека со Решение 

Ст. бр. 24/2023 од 18.9.2023 година, се поведува прет-
ходна постапка за утврдување на причините за отвора-
ње стечајна постапка поднесена од предлагачот упра-
вител Љиљана Стефановска од Тетово над должникот 
Друштво за трговија, угостителство и услуги ПИНО 
ГРОУП ДООЕЛ Тетово ул. „Ван Вардарска“ бр. 15, со 
ЕМБС 7304765 и ЕДБ 4028018535951, со трансакциска 
сметка бр. 240190111531832 при Универзална инвести-
циона банка АД Скопје и бр. 290000002101847, при 
ТТК банка АД Скопје, регистриран при Централен ре-
гистар на РМ РРК – Тетово. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 15.11.2023 година 
во 10:30 часот во просториите на Основен суд во Те-
тово судница 4/1. 

Од Основниот суд – Тетово.                            (47380) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп, од стечајниот судија Јас-

мина Шишковска Стојковиќ со Решение Ст. бр. 
63/2023 од 22.9.2023 година, поведе претходна поста-
пка на постапката за утврдувањето на причините за  от-
ворање на стечај спрема должникот Друштво за произ-
водство, промет и услуги АВРАМОВСКИ увоз-извоз 
ДООЕЛ Прилеп, со седиште на ул. „Авала“ бр. 58, 
Прилеп со жиро-сметка бр. 270065815790181 депонент 
на Халк банка АД Скопје, даночен број 4021010511714 
и ЕМБС 6581579.  

Се закажува рочиште за изјаснување по предлогот 
за отворање на стечајна постапка на ден 16.10.2023 го-
дина во 8:45 часот во судница бр. 15 при Основниот 
суд во Прилеп, за кога се покануваат предлагачот и ов-
ластените лица кај должникот. 

За привремен стечаен управник  се определува ли-
цето Славчо Кебакоски, дипломиран економист и ов-
ластен стечаен управник од Прилеп, регистриран како 
ТП Кабакоски со лиценца број 004, кој се задолжува  
да ја испита економско-финансиската состојба кај 
должникот и да испита дали кај должникот постојат 
причини за отворање на стечајна постапка. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (47381) 
__________ 

  
Oсновниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска-Стојковиќ, со Решение Ст. бр. 
62/2023 од 22.9.2023 година, поведе претходна поста-

пка за утврдување на причините за отворање на стечај-
на постапка над Друштво за трговија, производство и 
услуги ПАНЕЛ СТИЛ увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, со 
ЕМБС 7502532 и ЕДБ 4021021542093 со жиро-сметка 
бр. 320100030827474 депонент на Централна коопера-
тивна банка АД Скопје со Претежна дејност 25.11 – 
Производство на метални конструкции и делови на 
конструкции. 

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање на стечајна постапка за ден 20.10.2023 
година во 8:45 часот во Основен суд во Прилеп, судни-
ца бр. 15 за кога се повикува застапникот на должни-
кот, проценителот и привремениот стечаен управник. 

Со тоа Решение судот одреди привремен стечаен 
управник од листата на овластени стечајни управници, 
лицето Љубица Зајкоска од Прилеп, регистриран како 
Консалтинг Зајкоска Љубица Благој Зајкоска ТП При-
леп ул. „Цане Илиоски“ бр. 5 и тел. 075/548-410. 

Централниот регистар да го објави ова Решение 
преку интернет на својата веб-страница. 

Од Основниот суд – Прилеп.                   (47382) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
Се продава земјодeлско земјиште, недвижен имот 

нa КП 4264, м. в. „Козарска воденица“, култура 11000, 
класа 2, површина 880 м2 на име на продaвачот Кр-
стевски Миле. Вкупната купопродажна цена е со износ 
од 153.750 денари.  

Сите заинтересирани купувачи (сосопствениците и 
соседите) може да се јават во рок од 8 (осум) дена од 
објавувањето на огласот на продавачите Крстевски 
Миле ул. „П. Филиповски“ бр. 20, Скопје, Гази Баба, 
или во нотарската канцеларија на нотарот Весна Мит-
ровска од Крива Паланка на ул. „Св. Јоаким Осогов-
ски“ бр. 162-2.                                                         (47383) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа КП бр. 45, 
место викано „Герен”, катастарска култура зз/н, класа 
3, вкупна површина 3.580 м2, запишано во Имотен лис-
т број 77 во КО Радово, сопственост на Георге Иванов 
од Иловица, за купопродажна цена од 90.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чиешто земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата (согласно со член 15 
од Законот за земјоделско земјиште „Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007 година). Во спротивно, го 
губат правото на првенство и сопственикот може зем-
јоделското земјиште да го понуди на друго физичко 
или правно лице.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се достава-
т до нотарот Надица Чаушевска Заева, ул.„Ленинова“ 
бр. 3, Струмица.                                                      (47407) 

__________ 
  

Се продава 1/2 идеален дел од КП бр. 3588, дел 1, 
м. в. „Чутреви буки“ катастарска култура16000-пасиш-
те, 3 класа, со вкупна површина од 10.124 м2 во КО Бу-
динарци, во сосопственост на Димитар Пачарзовски со 
живеалиште во Будинарци, Берово, според Имотен 
лист бр. 898 за КО Будинарци, за вкупна купопродажна 
цена од 9.000 денари.  

Се повикуваат лицата коишто имаат право на 
првенствено купување, во рок од 8 (осум) дена од обја-
вувањето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  
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Изјавите за прифаќањето на понудата да се достават 
до нотарот Татјана Миовска, нотар за подрачјето на Ос-
новен суд во Берово ул. „Задарска“ бр. 15.     (47408) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 1610, м. 
в. „Село“, култура 15000, класа 4, со површина од 703 
м2, од Имотен лист 832 КО Лавци во сопственост на 
Томе Бабамовски со дел на посед 38/290, Борче Богоев-
ски со дел на посед 106/290, Љиљана Ивановска 
19/290, Лидија Китановска со дел на посед 19/290, Ве-
лика Наумова со дел на посед 38/290. Овие парцели се 
продаваат за цена од 48.093 денари, со тоа што купува-
чот го плаќа данокот на промет, нотарските и адвокат-
ските трошоци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доставу-
ваат до нотарот Андреј Христов од Битола ул. „Јане 
Сандански“ бр. 1-1, приземје.                                (47422) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 199, м. 
в. „Горица“, култура н, со површина од 500 м2, со иде-
ален дел 500/2029, од Имотен лист 389 КО Трново во 
сопственост на Земјоделска задруга Пелистер. Овие 
парцели се продаваат за цена од 15.000 денари, со тоа 
што купувачот го плаќа данокот на промет, нотарските 
и адвокатските трошоци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доставу-
ваат до нотарот Андреј Христов од Битола ул. „Јане 
Сандански“ бр. 1-1, приземје.                                (47423) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за невладе-
телски рачен залог со својство на извршна исправа 
ОДУ бр. 559/23 од 22.9.2023 год., кај нотарот Маргари-
та Вангелова од Гевгелија, склучен помеѓу Халк банка 
АД Скопје, со седиште во Скопје, Центар, на ул. „Св. 
Кирил и Методиј“ бр. 54, ЕМБС 4627148, како заложен 
доверител и Друштво за транспорт шпедиција трговија 
и услуги ТОНИ-ТРАНСПОРТ експорт-импорт ДООЕЛ 
Гевгелија, со седиште во Гевгелија на ул. „Васил 
Иљоски“ бр. 58 со ЕМБС 6080278, како должник и за-
ложен должник, се објавува засновање заложно право 
од прв ред на иден подвижен предмет и тоа: марка: 
IVECO, тип на возило: S WAY 490, број на шасија: 
ZCFM62АU90C513140, моќност (KW/KS): 357/486, за-
фатнина на мотор: 12.900 ccm, со профактурна вред-
ност во износ од 5.892.350 денари без вклучен ДДВ, 
видно од Про-фактура бр.13-09/2023 од 13.09.2023 го-
дина издадена од КАРГОМАКС Скопје, во сопственост 
на заложниот должник во корист на Халк банка АД 
Скопје, по основ на Договор за рамковен револвинг 
кредит лимит бр. 105869/3 на 21.9.2023 година, со кој 
заложниот доверител на корисникот должник му одоб-
рува рамковен револвинг-кредит лимит со износ од 
4.715.000 денари.                                                    (47425) 

__________ 
  

Се врши продажба на земјоделско земјиште, кое се 
наоѓа во Јосифово и тоа на: КП бр. 762 дел 2 м. в. „Под 
Калково“, со вкупна површина од 351 м2 за КО Јоси-
фово и КП бр. 763 м. в. „Под Калково“, со вкупна пов-

ршина од 3.646 м2 за КО Јосифово за вкупна купопро-
дажна цена од 45.000 денари со право на сопственост 
на 1/2 (една половина) запишано на име на Никола Ва-
силев.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување, заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава на горенаведениот недвижен имот, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на понуда-
та. Во спротивно, го губат правото на првенствено ку-
пување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се достава-
т до нотарот Маргарита Вангелова, ул. „Димитар Вла-
хов“ бр. 7, Гевгелија.                                              (47426) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за регистри-
ран залог врз подвижни предмети ОДУ број 1661/2023 
од 26.9.2023 година, составен од нотарот Зафир склу-
чен меѓу Халк банка АД Скопје со седиште во Скопје, 
на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, Скопје, Центар, со 
ЕМБС 4627148, како заложен доверител Друштво за 
производство, промет и услуги ДИМИМА ДОО увоз-
извоз Скопје, со седиште на ул.“31“ бр.23 Волково, 
Ѓорче Петров, со ЕМБС 5844673, ЕДБ 4030004501358, 
како должник - заложен должник. Засновано е заложно 
право врз подвижни предмети во Централниот регис-
тар на РСМ по основ на Нотарски акт – Договор за ре-
гистриран залог врз подвижни предмети ОДУ број 
1661/2023 од 26.09.2023 година, составен од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафиров Скопје, при што износот на глав-
ницата е 5.535.000 денари.                                     (47428) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1665/2023 од 26.9.2023 година, сочинет од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, склучен меѓу Стопан-
ска банка АД Скопје, со седиште на ул. „11-ти Октом-
ври“ бр. 7, Скопје, Центар, со EMБС 4065549, ЕДБ 
4030996116744, како заложен доверител, Игор Коко-
лански од Скопје, со адреса на живеење на ул. „1612“ 
бр. 5/1-27, Скопје, како должник и иден заложен долж-
ник, Билјана Коколанска од Скопје, со адреса на живе-
ење на ул. „Сава Михајлов“ бр. 3, Скопје, како должни-
к и согласна сопруга на должник и иден заложен долж-
ник и Друштво за градежни работи, трговија и услуги 
ДВА БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО увоз-извоз с. Трубаре-
во, Скопје, со седиште на ул. „14“ бр. 39, Трубарево, 
Гази Баба, со ЕМБС 5940214, ЕДБ 4030005531811, ка-
ко заложен должник. Засновано е заложно право врз 
недвижен имот запишан во Лист за предбележување на 
градба број 70878 за КО Маџари, во Агенција за катас-
тар на недвижности по основ на Нотарски акт - Дого-
вор за залог на недвижен имот со својство на извршна 
исправа ОДУ број 1665/2023 од 26.9.2023 година, сочи-
нет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, при 
што износот на главницата 35.500,00 евра.          (47429) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за невладе-
телски рачен залог со својство на извршна исправа 
ОДУ бр. 556/23 од 22.9.2023 год., кај нотарот Маргари-
та Вангелова од Гевгелија, склучен помеѓу Халк банка 
АД Скопје, со седиште во Скопје, Центар, на ул. „Св. 
Кирил и Методиј“ бр. 54, ЕМБС 4627148, како заложен 
доверител и Друштво за транспорт и услуги ВАН 
ТРЕЈД ЕУ ДООЕЛ увоз-извоз Гевгелија, со седиште во 
Гевгелија на ул. „Титоградска“ бр. 34 А со ЕМБС 
7291957, како должник и заложен должник, се објавува 
засновање заложно право од прв ред на подвижен 
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предмет и тоа: Марка SCHMITZ, комерцијална ознака 
SKO 24, Идентификациски број на возилото: 
WSM00000005048019, година на производство 2008, 
Категорија и вид на возилото O4-ПРИКОЛКА, Облик и 
намена на каросерија DA-ПОЛУПРИКОЛКА, боја на 
возилото БЕЛА/01, со регистарски број GE 8411 AC, 
видно од Сообраќајна дозвола MK 1731208 издадена на 
7.4.2023 година од МВР Гевгелија, во сопственост на 
заложниот должник во корист на Халк банка АД Скоп-
је, по основ на Договор бр. RM2023/436 за одобрување 
на рамковен револвинг-кредит лимит врз основа на за-
ложно право на подвижни предмети и права од 
14.9.2023 година, со кој заложниот доверител на корис-
никот должник му одобрува рамковен револвинг-кре-
дит лимит со износ од 1.015.000 денари.              (47430) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност - хипотека ОДУ бр. 
561/23 од 22.9.2023 год., кај нотарот Маргарита Ванге-
лова од Гевгелија, склучен помеѓу Шпаркасе банка АД 
Скопје, со седиште во Скопје, Центар на ул. „Васил 
Иљоски“ бр. 14, ЕМБС 4558669, како заложен довери-
тел, Драги Папучиев од Богородица, Гевгелија, како 
должник и иден заложен должник, Магдалена Папучи-
ева од Богородица, Гевгелија, како должник и согласна 
страна и Друштво за градежништво проектирање и тр-
говија ЕУРОИНГ ДОО Гевгелија, со седиште во Гевге-
лија на ул. „Нова локација Блокотехна“ бр. 16, со ЕМ-
БС 4263138, како заложен должник и се објавува засно-
вање заложно право на недвижен имот прв ред над нед-
вижниот имот во КО Гевгелија и тоа на: недвижен 
имот во KO Гевгелија запишан во Имотен лист бр. 
2458 КО Гевгелија со право на сопственост на залож-
ниот должник на: КП бр. 5783 дел 1, „Панче Пешев“ 
бр. 1 А, бр. на зграда 1, намена на зграда А2-1, влез 1, 
кат ПР, број 4, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда СТ, внатрешна површина 64 м2 и КП бр. 5783 
дел 1, „Панче Пешев“ бр. 1 А, бр. на зграда 1, намена 
на зграда А2-1, влез 1, кат ПР, број 4, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ПП, внатрешна површина 
7 м2 и на недвижен имот во KO Гевгелија запишан во 
Имотен лист бр. 103076 КО Гевгелија со право на со-
сопственост на заложниот должник на соодветен дел 
од земјиште (1/52 идеален дел) кој бо обем и функција 
му припаѓа на стан бр. 4 влез 1, кат ПР на КП бр. 5783 
дел 1 и тоа: КП бр. 5783 дел 1, м. в. „Панче Пешев“, ка-
тастарска култура гз гиз, со површина од 1.028 м2 и 
КП бр. 5783 дел 1, м. в. „Панче Пешев“, катастарска 
култура гз зпз 1, со површина од 760 м2, во корист на 
Шпаркасе банка АД Скопје, врз основа на Договор за 
станбен кредит бр. 112614/3 од 21.9.2023 година, со из-
нос од 39.760,00 евра во денарска противвредност.  

(47431) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 

недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1667/2023 од 26.09.2023 година, сочинет од нота-
рот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, склучен меѓу Сто-
панска банка АД Скопје, со седиште на ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 7, Скопје, Центар, со EMБС 4065549, ЕДБ 
4030996116744, како заложен доверител, Светлана 
Ацковска од Сопиште, со адреса на живеење во Рако-
тинци на ул. „5“ бр. 18, Сопиште, како должник и иден 
заложен должник, Александар Ацковски од Сопиште, 
со адреса на живеење во Ракотинци на ул. „5“ бр. 18, 
Сопиште, како должник, Благоја Ацковски од Сопиш-
те, со адреса на живеење во Ракотинци на ул. „5“ бр. 
18, Сопиште, со како согласен сопруг на должник и 
иден заложен должник и Друштво за градежни работи, 
трговија и услуги ДВА БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО 

увоз-извоз с. Трубарево, Скопје, со седиште на ул. „14“ 
бр. 39, Трубарево, Гази Баба, со ЕМБС 5940214, ЕДБ 
4030005531811, како заложен должник, засновано е за-
ложно право врз недвижен имот запишан во Лист за 
предбележување на градба број 70878 за КО Маџари, 
во Агенција за катастар на недвижности по основ на 
Нотарски акт - Договор за залог на недвижен имот со 
својство на извршна исправа ОДУ број 1667/2023 од 
26.9.2023 година, сочинет од нотарот Зафир Хаџи-За-
фиров во Скопје, при што износот на главницата 
34.850,00 евра.                                                         (47432) 

__________ 
  

Се продава КП број 1145, на м. в. „Село“, катастар-
ска култура гз гиз, со површина од 108 м2, КП број 
1145, на м. в. „Село“, катастарска култура гз зпз 1, со 
површина од 59 м2 опишано по Имотен лист број 267 
на КО Вешала и КП број 1146, на м. в. „Село“, катас-
тарска култура гз зпз 1, со површина од 62 м2, опиша-
но по Имотен лист број 33 на КО Вешала сите во соп-
ственост на Шаќири Бесник, за вкупна купопродажна 
цена од 1.145,00 евра, изразени во денарска про-
тиввредност на денот на уплатата.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) де-
на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство. Изја-
вите за прифаќањето на понудата да се достават до но-
тарот Нита Џафери-Исени, ул. „Дервиш Цара“ бр. 35/5-
3, Тетово, тел. 044/345-208 или е-маил адреса 
nita.xaferi-iseni@nkrm.org.mk.                                (47434) 

__________ 
 

Се продава 1/2 од КП број 1148, на м. в. „Село“, ка-
тастарска култура зз н, класа 6, со површина од 153 м2 
во сопственост на Шаќири Шаќир Далип, опишано по 
Имотен лист број 80053 КО Вешала за вкупна купопро-
дажна цена од 153 евра, изразени во денарска про-
тиввредност на денот на уплатата.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) де-
на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство. Изја-
вите за прифаќањето на понудата да се достават до но-
тарот Нита Џафери-Исени, ул. „Дервиш Цара“ бр. 35/5-
3, Тетово, тел. 044/345-208 или е-маил адреса 
nita.xhaferi-iseni@nkrm.org.mk.                              (47435) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа на 
КП 384, дел 1, на место викано „Село“, катастарска 
култура 33-н, класа 5, во вкупна површина од 2.640 м2, 
видно Имотен лист број 316 за КО Матка вон град, за 
вкупна купопродажна цена од 38.000,00 евра, сосоп-
ственост на име на продавачите Душко Ристоски и 
Дракче Ристовски.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседите на земјоделското земјиште кои 
имаат првенствено право на купување во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот да се 
изјаснат дали ја прифаќаат постигнатата цена и изјави-
те за прифаќањето да ги достават до нотарот Симон За-
фироски, ул. „8-ма Ударна бригада“ број 20 Б, Скопје. 
Во спротивно, го губат правото на првенство.    (47436) 
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Се продава недвижен имот запишан во Имотен лист 
број 460 за КО Бардовци евидентиран како: КП 454 дел 
1, место викано/улица „Крст“, катастарска култура н, 
класа 4, со површина од 11.528 м2, сосопственост на 
1/6 идеален дел на Стефан Петровски од Скопје, со жи-
веалиште на ул. „1“ бр. 32, Ржаничино, Петровец, 1/6 
идеален дел на Петровски Дарко од Скопје, со живеа-
лиште на ул. „Коста Новаковиќ“ бр. 22 1/1, Аеродром, 
2/6 идеални делови на Каскаревска Лиле од Скопје, со 
живеалиште на ул. „1“ бр. 60 с. Мирковци, 2/6 идеални 
делови на Пислевиќ Стојче од Скопје, со живеалиште 
на ул. „1“ бр. 3 с. Горњане и недвижен имот запишан 
во Имотен лист број 461 за КО Бардовци евидентиран 
како: КП 453 дел 1, место викано/улица „Крст“, катас-
тарска култура 33/Н, класа 4, со површина од 6.151 м2, 
сосопственост на 1026/6151 идеални делови на Стефан 
Петровски од Скопје, со живеалиште на ул. „1“ бр. 32 
Ржаничино, Петровец, 1025/6151 идеални делови на 
Петровски Дарко од Скопје, со живеалиште на ул. 
„Коста Новаковиќ“ бр. 22 1/1 Аеродром, 2050/6151 
идеални делови на Каскаревска Лиле од Скопје, со жи-
веалиште на ул. „1“ бр. 60 с. Мирковци, 2050/6151 иде-
ални делови на Пислевиќ Стојче од Скопје, со живеа-
лиште на ул. „1“ бр. 3 с. Горњане, за вкупна купопро-
дажна цена од 282.864,00 евра.  

Се повикуваат заедничкиот сопственик, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на oб-
јавувањето на огласот писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Ана Дојчиновска со седиште на 
адреса кеј „13-ти Ноември“ бр. 2-2, кат 2, ГТЦ, Скопје.  

(47440) 
__________ 

 
Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 

евидентирано на КП бр. 188 дел /, во место викано 
„Дујгас“, катастарска култура зз плодните земјишта, н - 
нива, класа 5 со површина од 4.674 м2 и на КП бр. 188 
дел /, во место викано „Дујгас“, катастарска култура зз 
плодните земјишта, пс - пасиште, класа 6 со површина 
од 17.008 м2, сето запишано во ИЛ бр. 187 за КО Вол-
ково, со право на сосопственост од 30/265 идеални де-
лови на име на продавачот Благоја Котески од Прилеп, 
ул. „Александар Македонски“ бр. 255, Прилеп, за вкуп-
на продажна цена од 5.000 евра во денарска про-
тиввредност.  

Согласно сo член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (сосопствениците и соседите чие земјиште се 
граничи со земјиштето што се продава) во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата, 
бидејќи во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Игор 
Ефремоски Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Делчев“ 
бр. 47-1, Прилеп.                                                     (47441) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1669/2023 од 27.9.2023 година, сочинет од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, склучен меѓу Стопан-
ска банка АД Скопје, со седиште на ул. „11-ти Октом-
ври“ бр. 7, Скопје, Центар, со EMБС 4065549, ЕДБ 
4030996116744, како заложен доверител, Маја Штимац 
од Скопје, со адреса на живеење на ул. „Перо Наков“ 
бр. 49, Скопје, со ЕМБГ 2605986455007, како должник 
и иден заложен должник Филип Стојковски од Скопје, 

со адреса на живеење Сингелиќ, ул. „Палмиро Тољати“ 
бр. 108 Б, Скопје, со ЕМБГ:2911999450032, како долж-
ник и согласен сопруг на должник и иден заложен 
должник и Друштво за градежни работи, трговија и ус-
луги ДВА БРАТА ГРАДИТЕЛИ ДОО увоз-извоз с. 
Трубарево Скопје, со седиште на ул. „14“ бр. 39, Тру-
барево, Гази Баба, со ЕМБС 5940214, ЕДБ 
4030005531811, како заложен должник Засновано е за-
ложно право врз недвижен имот запишан во Лист за 
предбележување на градба број 70878 за КО Маџари, 
во Агенција за катастар на недвижности по основ на 
Нотарски акт - Договор за залог на недвижен имот со 
својство на извршна исправа ОДУ број 1669/2023 од 
27.9.2023 година, сочинет од нотарот Зафир Хаџи-За-
фиров во Скопје, при што износот на главницата 
53.860,00 евра.                                                         (47448) 

__________ 
 

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва една целина (1/1) од недвижен имот заведен во Имо-
тен лист бр. 1806 за КО Отља која е во сопственост на 
Реџепи Јунуз со живеалиште во с. Отља, Липково, Ку-
маново со следниве катастарски индикации: КП бр. 
1856, м. в. „Горно краиште“, кат. култ. 11000, класа 6, 
површина 616 м2.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна цена од 
2.500 евра во денарска противвредност по среден курс 
на НБРСМ за еврото.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Наим Шерифи од Куманово на тел. 031/433-501 
на ул. „11 ти Октомври“ лок. Хотел Куманово бр. 1/1, 
Куманово во рок од 8 (осум) дена.                        (47457) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Никола Којчев и Марјан Којчев по 
1/2 идеален дел и тоа КО Долни Дисан, КП бр. 3604, 
КП бр. 3605, КП бр. 3611, м. в. „Липите“, култура - шу-
ма и пасиште, класа 4 и 5 со вкупна површина од 7.288 
м2 и КП бр. 3612, КП бр. 3613, м. в. „Магарешки дол“, 
култура - шума и пасиште, класа 4 и 5 со вкупна пов-
ршина од 23.350 м2 за вкупна купопродажна цена од 
430.500 денари, заведен во Имотен лист бр. 949 за КО 
Долни Дисан, издаден од АКН Одделение за катастар 
на недвижности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство на ку-
пување. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до сопствениците Никола Којчев од Неготино 
ул. „Никола Карев“ б. б., Марјан Којчев од Неготино 
ул. „ЈНА“ бр. 12 и до нотарот Ванчо Тренев од Неготи-
но ул. „Јане Сандански“ бр. 13.                             (47458) 

__________ 
  

Се продава идеален дел од 1000/6344 на недвижен 
имот нива и тоа КП бр. 7208, место викано/улица 
„Скопски пут“, кат. култура зз н, класа 2, со површина 
2.969 м2 и КП бр. 7208, место викано/улица „Скопски 
пут“, кат. култура зз н, класа 2, со површина 2.969 м2, 
запишан во Имотен лист број 9448 за КО Тетово вон 
гр., сопственост на Ѓуљизар Мерџани за вкупна купоп-
родажна цена од 15.000,00 евра, изразени во денарска 
противвредност според средниот курс на НБРСМ.  

Согласно со член 15 став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште, се повикуваат соседите чиј недвижен 
имот се граничи со имотите што се продаваат, во рок 
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од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
во „Службен весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се достава-
т до нотарот Фатиме Дурмиши, ул. „Илинденска“ бр. 
79, Тетово, тел. 044/333-096 или емаил адреса 
fatime.durmishi@nkrm.org.mk.                               (47459) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарска исправа Солемнизација - 
Потврда на приватна исправа Договор за залог на под-
вижни предмети со својство за извршна исправа ОДУ 
бр. 388/23 од 5.9.2023 година на нотарот Зарија Апо-
столова од Неготино, склучен помеѓу Комерцијална 
банка АД Скопје, со седиште на ул. „Орце Николов“ 
бр. 3 Скопје, Центар, како заложен доверител и Друш-
тво за услуги, трговија и производство ДЕЛТА ЕЛЕК-
ТРО ДООЕЛ Неготино, со седиште во Неготино, на ул. 
„Маршал Тито“ бр. 132-1/8 со ЕМБС 5720591, како 
должник заложник должник, засновано е заложно пра-
во над движен имот: Опрема опишана во Записник за 
опис и попис на заложени предмети заверен под УЗП 
бр. 3818/2023 од 5.9.2023 година кај нотарот Зарија 
Апостолова од Неготино, за обезбедување на парично 
побарување во износ од 3.500.000,00 евра, кое заложно 
право e регистрирано во Централен регистар на РС Ма-
кедонија на ден 14.9.2023 година под деловоден број 
10620230000164.                                                     (47460) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски aкт - Договор за залог на 
недижен имот сo својство на извршна исправа ОДУ бр. 
392/23 од 14.9.2023 година на нотарот Зарија Апосто-
лова од Неготино склучен помеѓу Халк банка АД 
Скопје, како заложен доверител и Друштво за произ-
водство трговија и услуги ХЕМ-АЛИЈАНС ДООЕЛ 
Неготино, со седиште во Пепелиште, Неготино со ЕМ-
БС 6643566 како должник заложен должник, засновано 
е заложно право залог над недвижен имот опишан во 
Имотен лист бр. 2278 за КО Неготино, Имотен лист бр. 
1092 за КО Пепелиште, Имотен лист бр. 1341 за КО 
Пепелиште, Имотен лист бр. 262 за КО Тимјаник, Имо-
тен лист бр. 273 за КО Тимјаник и Лист за предбележу-
вање на градба бр. 1955 КО Тимјаник. За обезбедување 
на парично побарување во износ од 900.000,00 евра, 
кое заложно право e регистрирано во АКН - Одделение 
за катастар на недвижности Неготино на ден 15.9.2023 
година.                                                                      (47461) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарска исправа Солемнизација - 
Потврда на приватна исправа Договор за залог на нед-
вижни предмети со својство на извршна исправа ОДУ 
бр. 387/23 од 5.9.2023 година на нотарот Зарија Апо-
столова од Неготино, склучен помеѓу Комерцијална 
банка АД Скопје, како заложен доверител и Друштво 
за услуги, трговија и производство ДЕЛТА ЕЛЕКТРО 
ДООЕЛ Неготино, со седиште во Неготино, на ул. 
„Маршал Тито“ бр. 132-1/8 со ЕМБС 5720591, како 
должник и Друштво за планирање, проектирање и ин-
жинеринг ПРОСТОР ДОО Куманово, со седиште во 
Куманово на ул. „Моша Пијаде“ бр. 2 со ЕМБС 
4092503, како заложен должник засновано е заложно 
право над недвижен имот, според Имотен лист бр. 1193 
КО Пепелиште.  

За обезбедување на парично побарување во износ 
од 3.500.000,00 евра, кое заложно право e регистрирано 
во АКН - Одделение за катастар на недвижности Него-
тино на ден 7.9.2023 година.                                  (47462) 

Се продава недвижност под култура Реки со пов-
ршина од 307 м2 во место викано „Чаир“ устроен на 
КП 1428/9 КО Чаир и гнз со површина од 660 м2 во 
место викано „Чаир“ устроен на КП 163/9 КО Чаир за-
пишани во Имотен лист број 94486 за КО Чаир во соп-
ственост на Благица Светковска од Куманово ул. „Ва-
раждинска“ бр. 28 за вкупна цена во износ од 2.030.700 
денари.   

Согласно со Законот за земјоделското земјиште, се 
повикуваат граничарите на парцелата, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на Рeпублика Северна Македонија“ 
да ја достават својата изјава за прифаќањето на понуда-
та кај нотарот Ирфан Јонузовски од Скопје ул. „Втора 
македонска бригада“ бр. 58-1. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.                                            (47464) 

__________ 
  

Се продаваат 2107/4647 делови од недвижен имот, 
со КП 225, со површина од 4.647 м2, запишани во Имо-
тен лист бр. 566 за КО Јачинце на име на продавачката 
Милка Павловска и др. 1, за купопродажна цена од 246 
денари за м2.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Трајковска од Куманово, ул. 
„Пелинска“ бр. 3.                                                    (47465) 

__________ 
  

Над имотот идна недвижност: стан на КП бр. 
6531/15 број на зграда 1, влез 1, кат К2, број 15 со пов-
ршина 72 м2, помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон) на КП бр. 6531/15 број на зграда 1, влез 1, кат К2, 
број 15 со површина 9 м2, сето во КО Струмица, запи-
шано во Лист за предбележување на градба бр. 56910 
за КО Струмица, издаден преку Дистрибутивен систем 
при АКН на РСМ - Одделение за катастар на недвиж-
ности Струмица, сопственост на заложниот должник 
Друштво за производство, трговија и услуги ЕЛКОМ 
увоз-извоз ДООЕЛ Струмица ул. „Младинска“ бр. 24 
со ЕМБС 4296273 и ЕДБ 4027992104937, е заснован за-
лог од прв ред со Нотарски акт - Договор за хипотека 
со својство на извршна исправа ОДУ бр. 924/23 од 
27.9.2023 година, кај нотарот Елена Милушева Сапун-
џиева од Струмица во корист на заложниот доверител 
НЛБ банка АД Скопје со седиште во Скопје, на ул. 
„Мајка Тереза“ број 1, Скопје Центар, со ЕМБС 
4664531, за обезбедување на парично побарување во 
износ од 53.500,00 евра во денарска противвредност 
кое произлегува од Договор за одобрување на станбен 
кредит заведен под бр. КР2023/82628 од 22.9.2023 го-
дина.  

Нотар Елена Милушева Сапунџиева од Струмица 
ул. „Ленинова“ бр. 42.                                            (47466) 

__________ 
 

Универзална инвестициона банка АД Скопје со се-
диште во Скопје, Центар на ул. „Максим Горки“ бр. 6 
со ЕМБС 4646088, како доверител/заложен доверител и 
Друштво за транспорт, трговија и услуги ДМД ТРАНС 
ШПЕД ДООЕЛ увоз-извоз Росоман со седиште во Ро-
соман на ул. „Пере Тошев“ бр. 52 со ЕМБС 7266421 
имаат склучено Договор за залог на иден подвижен 
предмет со својство на извршна исправа склучен на 
ден 14.9.2023 година, заради обезбедување на побару-
вањето на Универзална Инвестициона банка АД Скоп-
је во висина од 81.000,00 евра по основ на склучениот 
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Договор бр. 026LD-C-000596 за одобрување на кредит 
на правно лице број 0904-46030-2/2023 од 7.9.2023 го-
дина со рок на враќање до 29.8.2028 година. Должни-
кот/иден заложен должник ДМД ТРАНС ШПЕД ДОО-
ЕЛ Росоман е единствен и исклучив сопственик на То-
варно моторно возило, Марка Reno, Тип- Т 480, Број на 
шасија VF611A365PD042201, врз основа на Профакту-
ра издадена од Технокомерц АД Скопје, од потврда за 
издадена информација од Централен регистар на РСМ 
е утврдено дека врз гореопишаниот предмет не е засно-
вано заложно право и во согласност со заложниот дове-
рител се воспоставува заложно право од ПРВ РЕД во 
корист на Универзална инвестициона банка АД Скопје. 
Составен е Нотарски акт ОДУ бр. 411/23 од 14.9.2023 
година од нотарот Марија Лазова Ѓорчева од Кава-
дарци.                                                                       (47467) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот - нива на КП бр. 2359, 
м.в. „Падарнички рид“, катастарска култура н, со пов-
ршина од 1.356 м2 во КО Иловица вон град, запишано 
во Имотен лист број 243 за КО Иловица вон град изда-
ден од АКН на РСМ, Одделение за катастар на недвиж-
ности - Струмица, во сопственост на Ванчо Ичев од 
Штука за цена од 1.000 евра во денарска противвред-
ност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Божинкочева од Струмица, ул. 
„Ленинова“ бр. 15.                                                  (47468) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа (Дого-
вор за хипотека), заведен под ОДУ бр. 616/2023 од 
25.9.2023 година, на нотарот Богданка Димитровска од 
Делчево, склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје 
(со седиште на ул. „11 Октомври“ бр. 7 во Скопје, Цен-
тар, со ЕМБС 4065549) како доверител/заложен дове-
рител и Друштво за производство, трговија и услуги 
СО СИНКОТО ДООЕЛ увоз-извоз Делчево (седиште 
на ул. „Методи Митевски Брицо“ бр. 19 во Делчево, со 
ЕМБС 7356935), како должник и заложен должник, се 
врши обезбедување на парично побарување на довери-
телот во износ од 100.000,00 евра, со засновање на за-
ложно право над недвижен имот од Имотен лист број 
14939 КО Делчево по основ на Договор за кредитна 
рамка бр. 20/801.150 од 21.9.2023 година, склучен по-
меѓу Стопанска банка АД Скопје и СО СИНКОТО ДО-
ОЕЛ увоз-извоз Делчево.                                       (47469) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 1 кон Дого-
вор за залог ( хипотека) со својство на извршна исправа 
ОДУ 496/19 од 17.5.2019 година на нотарот Елизабета 
Стојаноска од Прилеп ОДУ 605/2023 од 25.9.2023 го-
дина на нотарот Наташа Велеска од Прилеп, поради 
усогласување на податоците во катастарската еви-
денција и заложување на дополнително изградениот 
имот засновано е заложно право врз недвижниот имот, 
хипотека од прв ред врз:  

- КП 23858 дел 29, ул. „М. Пијаде“, гз, гиз, 1017 м2;  
- КП 23858 дел 29, ул. „М. Пијаде“, гз, зпз1, 523 м2;  
- КП 23858 дел 30, ул. „М. Пијаде“, гз, гиз, 135 м2;  
- ДП, на КП 23858 дел 29, на ул. „М. Пијаде“, згра-

да 1, Г2-6, влез 1, ПР, број 1, со површина од 514 м2, 
запишани во Листовите Б и В од имотниот лист 58738 
за КО Прилеп, на име на заложниот должник МАКОР-

БИТАЛ ДООЕЛ Скопје со проценета и прифатена 
вредност од 194.964,00 евра во полза на Шпаркасе бан-
ка АД Скопје, а заради дообезбедување на паричното 
побарување на доверителот Шпаркасе банка АД Скопје 
по основ на Договор за рамковен револвинг-кредит ли-
мит бр. 13-1632/2 од 15.5.2019 година, изменет со 
Анекс 1 бр. 116689/2 од 20.9.2023 година за износ од 
105.000,00 евра од должникот МАКОРБИТАЛ ДООЕЛ 
Скопје.                                                                      (47470) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот заведен под КП бр. 625, 
дел 1, м. в. „Мамера“, култура 11000, класа 4, со пов-
ршина од 4.984 м2, опишан во Лист Б од Имотен лист 
бр. 417 за КО Крклино, во сопственост на Целе Талев-
ски од с. Долно Оризари.  

Продавачот го продава предметниот имот за цена 
во вкупен износ од 180.000 (сто и осумдесет илјади) 
денари.  

Сопствениците/сосопствениците на горенаведената 
парцела и на парцелите што граничат со горенаведена-
та парцела, во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
вањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, доколку се заинтересирани, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување. 
Изјавите за прифаќањето на понудата, во дадениот рок, 
да се достават до нотарската канцеларија на нотарот 
Горан Димановски од Битола, на адреса булевар „1-ви 
Мај“ бр. 173, Битола.                                              (47471) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност - хипотека, заведен 
ОДУ бр. 866/23 од 25.9.2023 година, изработен од но-
тарот Верица Панова-Стевкова од Струмица, помеѓу 
Ленче Масева од Струмица, ул. „Јанко Цветинов“ бр. 
17, како заложен доверител и Друштво за градежниш-
тво, производство, трговија и услуги КРМЗОВ-МР ДО-
ОЕЛ Струмица, со седиште во Струмица, ул. „Мајка 
Тереза“ бр. 8, со ЕМБС 6875440, како заложен долж-
ник, засновано е заложно право од прв ред врз следни-
от недвижен имот: идна градба (стан и помошни пов-
ршини), на КП бр.7034, дел 3 во КО Струмица со сле-
дниве карактеристики: стан во станбена зграда КП 
7034, дел 3, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда и други објекти А2-1, влез 1, кат ПР, број 4, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда СТ, со внат-
решна површина од 46 м2, помошни површини (тераса, 
логија, балкон), КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат ПР, број 4, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПП, со внатрешна површина од 4 м2, стан во 
станбена зграда КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат К1, број 9, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда СТ, со внатрешна површина од 61 м2, помошни 
површини (тераса, логија, балкон), КП 7034, дел 3, број 
на зграда/друг објект 1, намена на зграда и други објек-
ти А2-1, влез 1, кат К1, број 9, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда ПП, со внатрешна површина од 9 
м2, стан во станбена зграда КП 7034, дел 3, број на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда и други објекти 
А2-1, влез 1, кат К2, број 17, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 61 
м2, помошни површини (тераса, логија, балкон), КП 
7034, дел 3, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда и други објекти А2-1, влез 1, кат К2, број 17, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внат-
решна површина од 9 м2, стан во станбена зграда КП 
7034, дел 3, број на зграда/друг објект 1, намена на 
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зграда и други објекти А2-1, влез 1, кат К3, број 25, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда СТ, со внат-
решна површина од 61 м2, помошни површини (тераса, 
логија, балкон), КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат К3, број 25, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПП, со внатрешна површина од 9 м2, стан во 
станбена зграда КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат К4, број 33, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда СТ, со внатрешна површина од 61 м2, помошни 
површини (тераса, логија, балкон), КП 7034, дел 3, број 
на зграда/друг објект 1, намена на зграда и други објек-
ти А2-1, влез 1, кат К4, број 33, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ПП, со внатрешна површина од 
9 м2, стан во станбена зграда КП 7034, дел 3, број на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда и други објекти 
А2-1, влез 1, кат К5, број 41, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 61 
м2, помошни површини (тераса, логија, балкон), КП 
7034, дел 3, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда и други објекти А2-1, влез 1, кат К5, број 41, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внат-
решна површина од 9 м2, стан во станбена зграда КП 
7034, дел 3, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда и други објекти А2-1, влез 1, кат К5, број 44, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда СТ, со внат-
решна површина од 67 м2, помошни површини (тераса, 
логија, балкон), КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат К5, број 44, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПП, со внатрешна површина од 11 м2, стан во 
станбена зграда КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат К1, број 10, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда СТ, со внатрешна површина од 56 м2, помошни 
површини (тераса, логија, балкон), КП 7034, дел 3, број 
на зграда/друг објект 1, намена на зграда и други објек-
ти А2-1, влез 1, кат К1, број 10, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ПП, со внатрешна површина од 
10 м2, стан во станбена зграда КП 7034, дел 3, број на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда и други објекти 
А2-1, влез 1, кат К2, број 18, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 56 
м2, помошни површини (тераса, логија, балкон), КП 
7034, дел 3, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда и други објекти А2-1, влез 1, кат К2, број 18, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внат-
решна површина од 10 м2, стан во станбена зграда КП 
7034, дел 3, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда и други објекти А2-1, влез 1, кат К3, број 26, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда СТ, со внат-
решна површина од 56 м2, помошни површини (тераса, 
логија, балкон), КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат К3, број 26, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПП, со внатрешна површина од 10 м2, стан во 
станбена зграда КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат К4, број 34, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда СТ, со внатрешна површина од 56 м2, помошни 
површини (тераса, логија, балкон), КП 7034, дел 3, број 
на зграда/друг објект 1, намена на зграда и други објек-
ти А2-1, влез 1, кат К4, број 34, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ПП, со внатрешна површина од 
10 м2, стан во станбена зграда КП 7034, дел 3, број на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда и други објекти 
А2-1, влез 1, кат К5, број 42, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 56 
м2, помошни површини (тераса, логија, балкон), КП 

7034, дел 3, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда и други објекти А2-1, влез 1, кат К5, број 42, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внат-
решна површина од 10 м2, стан во станбена зграда КП 
7034, дел 3, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда и други објекти А2-1, влез 1, кат К1, број 11, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда СТ, со внат-
решна површина од 36 м2, помошни површини (тераса, 
логија, балкон), КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат К1, број 11, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПП, со внатрешна површина од 4 м2, стан во 
станбена зграда КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат К2, број 19, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда СТ, со внатрешна површина од 36 м2, помошни 
површини (тераса, логија, балкон), КП 7034, дел 3, број 
на зграда/друг објект 1, намена на зграда и други објек-
ти А2-1, влез 1, кат К2, број 19, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ПП, со внатрешна површина од 
4 м2, стан во станбена зграда КП 7034, дел 3, број на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда и други објекти 
А2-1, влез 1, кат К3, број 27, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда СТ, со внатрешна површина од 36 
м2, помошни површини (тераса, логија, балкон), КП 
7034, дел 3, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда и други објекти А2-1, влез 1, кат К3, број 27, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внат-
решна површина од 4 м2, стан во станбена зграда КП 
7034, дел 3, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда и други објекти А2-1, влез 1, кат К4, број 35, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда СТ, со внат-
решна површина од 36 м2, помошни површини (тераса, 
логија, балкон), КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат К4, број 35, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПП, со внатрешна површина од 4 м2, стан во 
станбена зграда КП 7034, дел 3, број на зграда/друг об-
јект 1, намена на зграда и други објекти А2-1, влез 1, 
кат К5, број 43, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда СТ, со внатрешна површина од 36 м2, помошни 
површини (тераса, логија, балкон), КП 7034, дел 3, број 
на зграда/друг објект 1, намена на зграда и други објек-
ти А2-1, влез 1, кат К5, број 43, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ПП, со внатрешна површина од 
4 м2, заведено во Лист за предбележување на градба 
број 57754 за КО Струмица издаден од нотарот Верица 
Панова-Стевкова од Струмица на 25.9.2023 година, ка-
ко обезбедување на паричното побарување на заложни-
от доверител со износ од 400.000,00 евра.           (47530) 

__________ 
 
Се продава недвижниот имот со следниве катастар-

ски индикации, Лист Б: КП 4745, дел 1, место викано 
„Дреновац“, катастарска култура 16000, 6 класа, со 
површина од 677 м2, опишано по Имотен лист број 
11951 на КО Тетово вон гр. реон, во сопственост на 
продавачот Нада Антовска, за вкупна купопродажна 
цена од 2.500 евра.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (47531) 
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Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации, Лист Б: КП 4745, дел 3, место викано 
„Дреновец“, катастарска култура 17000, 6 класа, со 
површина од 665 м2, опишано по Имотен лист број 
14060 на КО Тетово вон гр. реон, во сопственост на 
продавачот Снежана Коцевска-Шубеска, за вкупна ку-
попродажна цена од 2.750 евра.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопствениците и 
соседите, кои се граничат со недвижниот имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавување на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.    

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотар Патриша Трајковска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ бр. 69 лок. 1 и 2, Тетово.               (47532) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
  

                                                             И. бр. 322/2019  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 233/2018 од 20.12.2018 година)  
 
Извршителот Павел Томашевски постапувајќи по 

предлогот на доверителот Горан Анастасовски од 
Скопје и живеалиште на ул. „Владимир Назор“ бр. 
21/1-1, против должникот Митко Стојановски од 
Охрид со живеалиште на кеј „Маршал Тито“ бр. 103, 
заради остварување на парично побарување, на ден 
27.9.2023 година, го  

       
ГО ПОВИКУВА 

 
Должникот Митко Стојановски од Охрид да се јави 

во канцеларијата на извршителот на ул. „11 Октомври“ 
бр. 23А-2/4, Скопје, заради доставување на Решение од 
Основен граѓански суд Скопје ППНИ 434/2023 од 
27.7.2023 година во рок од 1 (еден) ден, сметано од де-
нот на последното објавување на ова јавно повикување 
во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Митко Стојановски 
дека ваквиот начин на достава се смета за уреден и де-
ка негативните последици кои можат да настанат ги 
сноси самата странка.  

Ова објавување претставува ПРВА ОБЈАВА на јав-
ниот повик.  

     
                                                          Извршител, 
                                                Павел Томашевски, с.р. 

(47420) 
__________ 

  
                                                              И. бр.293/2023  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на чл. 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72/16, 142/2016 и 233/2018)  
 
Извршителот Христо Јованов од Скопје, ул. „Наро-

ден фронт“ бр. 25/3, на ден 27.9.2023 година, гo  
 

ПОВИКУВА 
 
Должникот Друштво за трговија и услуги В. В. В.-

ГЈЦ ТРЕЈД ДООЕЛ Скопје со ЕДБ 4032021551205, 
ЕМБС 7536399 и седиште на бул.„Јане Сандански“ бр. 

56/2-5, односно лице овластено од должникот да се ја-
ви во канцеларијата на извршителот Христо Јованов од 
Скопје на ул. „Народен фронт“ бр. 25-1/3 заради врачу-
вање на акти, и тоа: Барање за доброволно предавање 
на недвижност во владение на доверителот И. бр. 
293/23 од 19.9.2023 година, во рок од 3 (три) дена сме-
тано од денот на објавувањето на овој јавен повик во 
јавното гласило.  

Се предупредува должникот, односно овластеното 
лице од должникот, дека ваквиот начин на достава се 
смета за уреден и дека негативните последици кои мо-
жат да настанат ќе ги сноси самата странка.  

   
                                                             Извршител,  
                                                     Христо Јованов, с. р. 

(47424) 
__________ 

  
                                                                  И. бр. 918/23   
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Службен весник на РМ“ бр. 72/16, бр. 142/16 и бр. 
233/18)  

 
Извршителот Васко Блажевски од Скопје врз осно-

ва на барањето за спроведување на извршување од за-
ложниот доверител Халк банка АД Скопје од Скопје со 
ЕДБ 4030993162028 и седиште на ул. „Св. Кирил и Ме-
тодиј“ бр. 54, засновано на извршната исправа Нотар-
ски акт/Договор за залог (хипотека) врз недвижен имот 
ОДУ бр. 899/18 од 25.10.2018 година на нотарот Фат-
мир Ајрули, Скопје, против должникот/заложен долж-
ник Друштво за трговија и услуги ДИЕЛ-ДОН ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје од Скопје со ЕДБ 4080018575939, 
ЕМБС 7299362 и седиште на кеј „13-ти Ноември“ бр. 1 
ГТЦ, Анекс 3, локал 0481, Центар, и претходниот зало-
жен должник Друштво за трговија, промет и услуги 
СТОБИ ДОО експорт-импорт Скопје од Скопје со ЕДБ 
4030000385477, ЕМБС 5410240 и седиште на кеј „13-ти 
Ноември“ бр. ГТЦ - Центар, приземје, за спроведување 
на извршување, на ден 27.9.2023 година, го 

  
ПОВИКУВА 

 
Должникот/заложен должник Друштво за трговија 

и услуги ДИЕЛ-ДОН ДООЕЛ увоз-извоз Скопје од 
Скопје со ЕДБ 4080018575939, ЕМБС 7299362 и се-
диште на кеј „13-ти Ноември“ бр. 1 ГТЦ, Анекс 3, ло-
кал 0481, Скопје, Центар, заради достава на: Записник 
за преземање на извршни дејствија (врз основа на член 
84 став 8 од Законот за извршување), И. бр. 918/23 од 
29.6.2023 година, Извештај за извршена процена на 
недвижен имот бр.982/23 од 7.7.2023 година (Реф. бр. 
23641), Заклучок за утврдување на вредност на нед-
вижност (врз основа на член 177 од Законот за извршу-
вање), И. бр. 918/23 од 25.7.2023 година, Заклучок за 
усна јавна продажба (врз основа на членовите 179 став 
1, 181 став 1 и 182 став 1 од Законот за извршување), 
И. бр. 918/23 од 11.9.2023 година на извршителот Вас-
ко Блажевски од Скопје, во рок од 1 (еден) ден сметано 
од објавувањето на овој јавен повик во јавното гла-
сило.  

Се предупредува должникот/заложен должник 
Друштво за трговија и услуги ДИЕЛ-ДОН ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје од Скопје со ЕДБ 4080018575939, 
ЕМБС 7299362 и седиште на кеј „13-ти Ноември“ бр.1 
ГТЦ, Анекс 3, локал 0481, Центар, дека ваквиот начин 
на достава се смета за уреден, а штетните последици 
кои можат да настанат ќе ги сноси самата странка.  
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Оваа јавна објава се објавува во дневниот весник 
„Нова Македонија“, на веб-страницата на Комората и 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“.  

 
                                                              Извршител,  
                                                     Васко Блажевски,с.р. 

(47455) 
__________ 

  
                                                                  И. бр. 919/23 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Службен весник на РМ“ бр. 72/16, бр. 142/16 и бр. 
233/18)  

 
Извршителот Васко Блажевски од Скопје врз осно-

ва на барањето за спроведување на извршување од до-
верителот Халк банка АД Скопје од Скопје со ЕДБ 
4030993162028 и седиште на ул. „Св. Кирил и Мето-
диј“ бр. 54, засновано на извршната исправа Нотарски 
акт/Изјава за регулирање на правата и обврските на 
потписниците на меница ОДУ бр. 898/18 од 25.10.2018 
година на нотарот Фатмир Ајрулу, Скопје, против 
должникот/трасант-акцептант Друштво за трговија и 
услуги ДИЕЛ-ДОН ДООЕЛ увоз-извоз Скопје од 
Скопје со ЕДБ 4080018575939, ЕМБС 7299362 и се-
диште на кеј „13-ти Ноември“ бр. 1, ГТЦ, Анекс 3, ло-
кал 0481, Центар, и должникот/авалист Агрон Хаљими 
од Скопје со живеалиште на ул. „10“ бр. 5, Арачиново, 
за спроведување на извршување, на ден 27.9.2023 го-
дина, го  

 
ПОВИКУВА 

 
Должникот/трасант-акцептант Друштво за трговија 

и услуги ДИЕЛ-ДОН ДООЕЛ увоз-извоз Скопје од 
Скопје со ЕДБ 4080018575939, ЕМБС 7299362 и се-
диште на кеј „13-ти Ноември“ бр. 1 ГТЦ-Анекс 3, ло-
кал 0481, Скопје, Центар, заради достава на: Налог за 
извршување (врз основа на член 96 од Законот за из-
вршување), И. бр. 919/23 од 3.7.2023 година на из-
вршителот Васко Блажевски од Скопје, во рок од 1 
(еден) ден сметано од објавување на овој јавен повик 
во јавното гласило.  

Се предупредува должникот/трасант-акцептант 
Друштво за трговија и услуги ДИЕЛ-ДОН ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје од Скопје со ЕДБ 4080018575939, 
ЕМБС 7299362 и седиште на кеј „13-ти Ноември“ бр. 1 
ГТЦ, Анекс 3, локал 0481, Центар, дека ваквиот начин 
на достава се смета за уреден, а штетните последици 
кои можат да настанат ќе ги сноси самата странка.  

Оваа јавна објава се објавува во дневниот весник 
Нова Македонија, на веб- страницата на Комората и во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“.  

 
                                                             Извршител,  
                                                    Васко Блажевски,с.р. 

(47456) 
__________ 

   
                                                                  И. бр. 774/16  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на чл. 48 од Законот за извршување 

„Службен весник на РМ“ бр. 72/16 од 12.4.2016 година 
и бр. 233/18 од 20.12.2018 година)  

 
Извршителот Јадранка Јовановска од Куманово, врз 

основа на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Стопанска банка АД Скопје, со седиште 

на ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, застапуван од полно-
мошникот адвокат Борче Ивановски од Куманово, зас-
новано на извршната исправа Нотарски акт – Договор 
за залог врз недвижност (хипотека) со совојтво на из-
вршна исправа ОДУ бр. 1003/10 од 3.12.2010 година, 
на нотарот Мице Илијевски од Куманово, против 
должниците Друштво за производство, треанспорт, тр-
говија и услуги АЛМИ ПЕТРОЛ експорт-импорт ДОО-
ЕЛ Куманово во стечај, застапуван од стечаен управ-
ник Зоран Денковски од Куманово и седиште на ул. 
„Октомвриска Револуција“ бр. 51, како должник, Раде 
Влаховиќ од Скопје, со живеалиште на ул.„4-ти Јули“ 
бр.118 како заложен должник, Милорад Влaховиќ од 
Скопје, со живеалиште на ул.„4-ти Јули“ бр. 118, како 
заложен должник, Јован Трпковски од Скопје, со живе-
алиште на ул.„Леринска“ бр.48Б како заложен долж-
ник, за спроведување на извршување во вредност 
168.213.843 денари, а се однесува за доставување Зак-
лучок за прва продажбана подвижни предмети со усно 
јавно надавање (согалсно со чл. 108 и 109 од Законот за 
извршување) на ден 27.9.2023 година, го  

 
ПОВИКУВА 

 
Заложниот должникот Јован Трпковски од Скопје, 

со живеалиште на ул. „Леринска“ бр. 48 Б, заради дос-
тавување на Заклучок за прва продажбана подвижни 
предмети со усно јавно надавање (согласно со чл. 108 и 
109 од Законот за извршување) во рок од 3 (три) дена, 
сметано од објавувањето на овој јавен повик во јавното 
гласило.  

Се предупредува должникот Јован Трпковски од 
Скопје, како заложен должник, дека ваквиот начин на 
достава се смета за уреден и дека негативните послед-
ици кои може да настанат ќе ги сноси самата странка. 

(47533) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
Лична карта  
Лична карта бр. G1447917  на име Султан Нуредини, 
Гостивар. (47475) 
Лична карта бр. A2528416  на име Ерџан Мурати, 
Гостивар. (47476) 
Лична карта бр. A2275661  на име Адвин Беќири, 
Гостивар. (47477) 
Лична карта бр. A1915525  на име Едвина Абдиу, 
Гостивар. (47478) 
Лична карта бр. A2061968  на име Емира Чакари, 
Гостивар. (47479) 
Лична карта бр. A1695867  на име Адмир Черкези, 
Гостивар. (47480) 
Лична карта бр. A2237689  на име Семире Алили, 
Гостивар. (47481) 
Лична карта бр. A2612881  на име Ифета Пајковска, 
Гостивар. (47482) 
Лична карта бр. A1562626  на име Исмаил Беќири, 
Гостивар. (47483) 
Лична карта бр. N0120411  на име Аљи Јусуфи, 
Кичево. (47487) 
Лична карта бр. G1516963  на име Агим Хасани, 
Куманово. (47489) 
Лична карта бр. A2223348  на име Моника Тодоровска, 
Куманово. (47490) 
Лична карта бр. A1804968  на име Владимир Манчиќ, 
Куманово. (47491) 
Лична карта бр. A2494201  на име Синиша Милковски, 
Куманово. (47492) 
Лична карта бр. A2340956  на име Мирослав Манчиќ, 
Куманово. (47493) 
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Лична карта бр. M0005003  на име Маријана 
Богдановска, Куманово. (47494) 
Лична карта бр. N0063894  на име Мевљане Далипи, 
Куманово. (47495) 
Лична карта бр. M0311511  на име Сузана 
Апостоловска, Куманово. (47496) 
Лична карта бр. M0202627  на име Симона Цветаноска, 
Охрид. (47498) 
Лична карта бр. M0040767  на име Нада Јакимовска, 
Скопје. (47506) 
Лична карта бр. A2265367  на име Загорка 
Миладинова, Свети Николе. (47507) 
Лична карта бр. M0004818  на име Жарко Грујоски, 
Струга. (47509) 
Лична карта бр. G1493244  на име Рилинд Мена, 
Струга. (47510) 
Лична карта бр. N0127780  на име Заит Илјази, Струга. 
 (47511) 
Лична карта бр. A2393476  на име Илија Стоилов, 
Виница. (47513) 
Лична карта бр. M0247126  на име Методи Трајчев, 
Штип. (47515) 
Лична карта бр. A1537907  на име Заати Демиров, 
Штип. (47516) 
Лична карта бр. M0221848  на име Стефан 
Петрушевски, Скопје. (47587) 
Лична карта бр. M0159836  на име Роберт 
Станојковски, Скопје. (47588) 
Лична карта бр. A2644730  на име Максим Лазетиќ, 
Скопје. (47589) 
Лична карта бр. A2713775  на име Дилара Муџаит, 
Гостивар. (47590) 
Лична карта бр. G1360886  на име Реџеп Салију, 
Гостивар. (47591) 
Лична карта бр. M0187377  на име Христина Танеска, 
Гостивар. (47592) 
Лична карта бр. M0116664  на име Силвија Ристова, 
Кавадарци. (47594) 
Лична карта бр. A1946971  на име Бобан Митревски, 
Кичево. (47595) 
Лична карта бр. A1640086  на име Дејан Андонов, 
Кочани. (47596) 
Лична карта бр. A1874279  на име Ласте Белчевски, 
Куманово. (47598) 
Лична карта бр. A1787608  на име Игор Талески, 
Скопје. (47601) 
Лична карта бр. M0215435  на име Благоја Кировски, 
Скопје. (47602) 
Лична карта бр. N0120140  на име Маида Адеми, 
Скопје. (47603) 
Лична карта бр. A2320070  на име Иво Ранчиќ, Скопје. 
 (47604) 
Лична карта бр. N0156247  на име Ферихан Сулејмани, 
Скопје. (47605) 
Лична карта бр. A2155308  на име Анита Селим, 
Скопје. (47606) 
Лична карта бр. A2536415  на име Џавид Мехмед, 
Скопје. (47607) 
Лична карта бр. A2579159  на име Никола Петровски, 
Скопје. (47608) 
Лична карта бр. A2524858  на име Елена Тодоровска, 
Скопје. (47609) 
Лична карта бр. A2035392  на име Садбер Зеќир, 
Скопје. (47610) 
Лична карта бр. M0457654  на име Димитар 
Симоновски, Скопје. (47611) 
Лична карта бр. A2574831  на име Миодраг Ѓошевски, 
Скопје. (47612) 
Лична карта бр. A1856543  на име Орхан Биљуров, 
Скопје. (47613) 

Лична карта бр. A2670620  на име Цветко Дејаноски, 
Скопје. (47614) 
Лична карта бр. P0000996  на име Небојша Митиќ, 
Скопје. (47615) 
Лична карта бр. A2503812  на име Ана Ристоска, 
Скопје. (47616) 
Лична карта бр. N0097067  на име Љазиме Ибраими, 
Скопје. (47617) 
Лична карта бр. A2314150  на име Милан Цветаноски, 
Скопје. (47618) 
Лична карта бр. N0004347  на име Мефаиљ Абазоски, 
Струга. (47619) 
Лична карта бр. N0031704  на име Љуљзиме Арслани, 
Струга. (47620) 
Лична карта бр. M0368968  на име Марија Басарова, 
Велес. (47625) 
Лична карта бр. A1808638  на име Невенка Поп-
Панева, Штип. (47627) 
Пасош  
Пасош бр. K0157489  на име Елмаз Фејзи, Гостивар. 
 (47484) 
Пасош бр. N0130586  на име Рабије Исеини, Гостивар. 
 (47485) 
Пасош бр. K1181640  на име Шине Лутфиу, Гостивар. 
 (47486) 
Пасош бр. K0189216  на име Фетије Нуредини, 
Куманово. (47497) 
Пасош бр. N0045483  на име Насир Јахја, Гостивар. 
 (47593) 
Пасош бр. N0011211  на име Зедије Шабани, Тетово. 
 (47621) 
Пасош бр. N0291180  на име Бесјан Јакупи, Тетово. 
 (47622) 
Пасош бр. K1129621  на име Махије Мустафи, Тетово. 
 (47623) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од  СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Костовска Васка, Скопје.(47389) 
Свидетелство за 2 год. издадено од  СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Костовска Васка, Скопје.(47390) 
Свидетелство за 3 год. издадено од  СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Костовска Васка, Скопје.(47392) 
Свидетелство за 4 год. издадено од  СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Костовска Васка, Скопје.(47393) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ООУ “Коста 
Рацин“ на име Милојеска Марика, Брвеница. (47395) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ПСУ “Јахја Кемал“, 
Скопје на име Јакимовски Костадин, Скопје. (47400) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ПСУ “Јахја Кемал“, 
Скопје на име Јакимовски Костадин, Скопје. (47401) 
Свидетелство за 3 год. издадено од ПСУ “Јахја Кемал“, 
Скопје на име Јакимовски Костадин, Скопје. (47402) 
Свидетелство за 4 год. издадено од ПСУ “Јахја Кемал“, 
Скопје на име Јакимовски Костадин, Скопје. (47404) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУВ “А.С. 
Макаренко“, Скопје на име Светлана Цветановска, 
Скопје. (47433) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од ОУ “Емин Дураку“, 
Арнакија на име Ермин Рустеми, Скопје. (47439) 
Свидетелство   на име Мајлинда Ода. (47536) 
Свидетелство за 1 год.  на име Ангел Секулоски.(47538) 
Свидетелство   на име Стефан Лозановски. (47539) 
Свидетелство   на име Зоран Поп Панев. (47540) 
Свидетелство за 9 одд.  на име Арменд Шерифи, с. 
Ново село. (47543) 
Свидетелство  издадено од „Јахја Кемал“ на име Агон 
Реџепи. (47545) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ „Св. Кирил и 
Методиј“ на име Елена Кантаровска, Битола. (47546) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од ООУ „Истикбал“ 
на име Бардиљ Зибери, Тетово. (47551) 
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Свидетелство за 8 одд.  на име Додевска Валентина. 
 (47552) 
Свидетелство   на име Кабиљ Адили, Тетово. (47556) 
Свидетелство за 8 одд.  на име Хавва Абдураманова. 
 (47557) 
Свидетелства од 6 до 9 одд.  на име Арди Амети, 
Тетово. (47558) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Св. Кирил и 
Методиј“, Кучевиште на име Љупчо Киранџиски, 
Скопје. (47567) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СЕУ “Борис 
Кидрич“, Скопје на име Снежана Николовска, Скопје. 
 (47634) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СЕУ “Борис 
Кидрич“, Скопје на име Снежана Николовска, Скопје. 
 (47635) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СЕУ “Борис 
Кидрич“, Скопје на име Снежана Николовска, Скопје. 
 (47636) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СЕУ “Борис 
Кидрич“, Скопје на име Снежана Николовска, Скопје. 
 (47637) 
Индекс  
Индекс бр.210911 издаден од ДУТ, Медицински 
факултет, Тетово на име Маџова Тијана, Тетово.(47394) 
Индекс бр.4217006  на име Шихрете Весели, 
Куманово. (47397) 
Индекс за постдипломски студии бр.303м издаден од 
УКИМ - Правен факултет, Скопје на име Срна 
Марковиќ, Скопје. (47437) 
Диплома  
Диплома  издадена од СОУ “Кирил Пејчиновиќ“, 
Тетово на име Мухамед Елезовиќ, Тетово. (47398) 
Диплома  издадена од ПСУ “Јахја Кемал“, Скопје на 
име Јакимовски Костадин, Скопје. (47399) 
Диплома  издадена од СОУ „Коста Сусинов“ на име 
Васка Илијева, Радовиш. (47534) 
Диплома   на име Љупчо Мачуков. (47535) 
Диплома   на име Виолета Тренева. (47537) 
Диплома   на име Анто Радулов. (47541) 
Диплома  издадена од СОУ „Богданци“ на име Симона 
Ѓорѓиева. (47542) 
Диплома за средно образование  на име Сашко 
Ќурчиски. (47544) 
Диплома   на име Надица Игнова, Велес. (47547) 
Диплома   на име Гордана Стојчева Наумова, Скопје. 
 (47548) 
Диплома   на име Михаил Младеновски, Демир Хисар. 
 (47549) 
Диплома   на име Ванчо Велков, Кавадарци. (47550) 
Диплома  издадена од СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ 
на име Бојан Стојаноски. (47553) 
Диплома  издадена од „Н. Н. Борче“ на име Симона 
Младеновска, Пробиштип. (47554) 
Диплома  издадена од „Н. Н. Борче“ на име Мартин 
Трајковски, Пробиштип. (47555) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр. 210501737137256  на име Марија 
Тодорова. (47560) 
Воена легитимација  
Воена легитимација бр.00867 издадена од 
Министерство за одбрана на име Башким Ибиш, 
Скопје. (47421) 
Уверение  
Уверение за положени исппити издадено од УКИМ, 
Филолошки факултет, Скопје на име Кристина 
Костадиноска, Македонски Брод. (47583) 
Дозвола -  
Дозвола - транспортна бр.3590 за Австрија издадена од 
Министерство за транспорт и врски на име 
НИКОЛОВИ ЛОГИСТИК, Штип. (47391) 

Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.24763 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Иванка 
Мишевска, Скопје. (47388) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. X1132220  на име Абдулатиф 
Селими, Гостивар. (47472) 
Возачка дозвола бр. X1066864  на име Шерифе 
Нуредини, Гостивар. (47473) 
Возачка дозвола бр. X1174328  на име Арафат 
Рамадани, Гостивар. (47474) 
Возачка дозвола бр. T1340889  на име Марјанчо 
Шопов, Кочани. (47488) 
Возачка дозвола бр. U0239418  на име Јане Ефтимов, 
Радовиш. (47499) 
Возачка дозвола бр. T1815286  на име Андреј 
Трајчевски, Скопје. (47500) 
Возачка дозвола бр. T1795662  на име Севастијан 
Недиќ, Скопје. (47501) 
Возачка дозвола бр. T1485771  на име Елена 
Петрушовска, Скопје. (47502) 
Возачка дозвола бр. U0332189  на име Вања Крстевски, 
Скопје. (47503) 
Возачка дозвола бр. U0230007  на име Мирослав 
Китановски, Скопје. (47504) 
Возачка дозвола бр. T1870705  на име Иво Ранчиќ, 
Скопје. (47505) 
Возачка дозвола бр. Y0092083  на име Љурјан Даути, 
Струга. (47508) 
Возачка дозвола бр. U0330000  на име Илија Стоилов, 
Виница. (47512) 
Возачка дозвола бр. T1646622  на име Методи Трајчев, 
Штип. (47514) 
Возачка дозвола бр. Y0006538  на име Хамза Алили, 
Куманово. (47597) 
Возачка дозвола бр. T1823217  на име Роберт Рајчевиќ, 
Скопје. (47599) 
Возачка дозвола бр. X1114005  на име Миранда Ала 
Речи, Скопје. (47600) 
Возачка дозвола бр. T1652584  на име Благојче 
Збутаков, Велес. (47624) 
Возачка дозвола бр. T1756002  на име Методи 
Здравков, Штип. (47626) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.0030067  на име Ава 
Карамехмето, Радовиш. (47517) 
Сообраќајна дозвола бр.3385547  на име Синиша 
Станковиќ Адвокат, Куманово. (47518) 
Сообраќајна дозвола бр.0949176  на име Несим Бекири, 
Скопје. (47519) 
Сообраќајна дозвола бр.1355633  на име Дарко Митев, 
Скопје. (47520) 
Сообраќајна дозвола бр.1355267  на име Експорт-
Импорт Скопје Акселтра Дооел, Скопје. (47521) 
Сообраќајна дозвола бр.1449444  на име Хадис Фета, 
Скопје. (47522) 
Сообраќајна дозвола бр.1590426  на име Ристо 
Преметаров, Струмица. (47523) 
Сообраќајна дозвола бр.3387694  на име Општина 
Тетово Општина  Тетово, Тетово. (47524) 
Сообраќајна дозвола бр.3390078  на име Аљбан 
Мемети, Скопје. (47525) 
Сообраќајна дозвола бр.1682797  на име Дооел Дл 
Порше Лизинг, Скопје. (47526) 
Сообраќајна дозвола бр.1760039  на име Лазар 
Стојановски, Охрид. (47527) 
Сообраќајна дозвола бр.0000997  на име Томе 
Каракабаков, Гевгелија. (47528) 
Сообраќајна дозвола бр.1549076  на име Херки Ел 
Транс Херки, Гостивар. (47529) 
Сообраќајна дозвола бр.1807875  на име Ѓорги Котев, 
Струмица. (47628) 
Сообраќајна дозвола бр.0649548  на име Јован 
Тренковски, Скопје. (47629) 
Сообраќајна дозвола бр.1572722  на име Драгана 
Станковска, Битола. (47630) 
Сообраќајна дозвола бр.0032413  на име Ванчо 
Босевски, Берово. (47631) 



 Стр. 14 - Бр. 203                                                                                28 септември 2023 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С И  
  

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
   
Градоначалникот на Општина Гази Баба, решавајќи 

по барањето на  Јове Симоновски од  Скопје поднесено 
под УП1Бр. 28-331 од 11.3.2011 година, врз основа на 
член 21 став (2) од Законот за постапување со бесправ-
но изградени објекти („Сл. весник на РМ“ бр. 23/11, 
54/11, 155/12, 53/13,  72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и Сл. весник на 
РСМ бр. 174/21), а во врска со член 205 став 1 и член 
209 од Законот за општа управна постапка („Сл. весник 
на РМ“ бр. 38/2005, 110/2008 и 51/11),  го донесе след-
ното: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕС-
ПРАВЕН ОБЈЕКТ 

 
1. Се утврдува правен статус на бесправен објект 

семејна куќа кој се наоѓа на ул. „22“ бр. 64, с. Труба-
рево, Скопје  КП 112 КО Трубарево запишана во Имо-
тен лист бр. 522 и КП 2837 КО Илинден запишана во 
Имотен лист  бр.10340, кој објект е означен како: 

- Број на зграда 10, влез 1, кат ПР, стан 1, намена на 
зграда А1-1, намена на посебен дел – СТ, внатрешна 
површина 43 м2, волумен/м3; 

- Број на зграда 10, влез 1, кат ПР, стан 1, намена на 
зграда А1-1, намена на посебен дел – ПП, внатрешна 
површина 6 м2, волумен/м3; 

- Број на зграда 10, влез 2, кат ПР, стан 1, намена на 
зграда А1-1, намена на посебен дел – Г, внатрешна 
површина 12 м2, волумен/м3; 

- Број на зграда 10, влез 3, кат К1, стан 1, намена на 
зграда А1-1, намена на посебен дел – СТ, внатрешна 
површина 65 м2, волумен/м3; 

- Број на зграда 10, влез 3, кат К1,  стан 1, намена на 
зграда А1-1, намена на посебен дел – ПП, внатрешна 
површина 2 м2, волумен/м3. 

2. Како носител на правото на сопственост на објек-
тот од точка 1 од диспозитивот на ова решение се ут-
врдува Јове Симоновски од Скопје ул. „22“ бр. 64 Тру-
барево, на 1/1 идеален дел. 

3. Составен дел на ова решение е геодетскиот ела-
борат за утврдување на фактичка состојба на бесправен 
објект (геодетски елаборат за посебни намени), бр. 
396/11 од 23.5.2011 година, изработен од „МАК-
ТРИМ” ДООЕЛ, Скопје, Геодетскиот елаборат за ут-
врдување на фактичка состојба бесправно изградени 
објекти бр. 0801-205/3-23 од 23.3.2023 година, израбо-
тен од „ГЕОПРОЕКТ ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ“ ДООЕЛ, 
Скопје и Анекс на геодетски елаборат за утврдување на 
фактичка состојба на бесправно изградени објекти 
бр.0801-426/3-23 од 8.6.2023 година, изработен од „ГЕ-
ОПРОЕКТ ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ“ ДООЕЛ, Скопје. 

4. По правосилноста на ова решение истото прет-
ставува правен основ за запишување на правото на соп-
ственост на објектот во јавната книга за запишување на 
правата на недвижностите, а при запишувањето се при-
бележува дека објектот добил статус согласно Законот 
за постапување на бесправни изградени објекти. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Барателот Јове Симоновски од Скопје, поднесе ба-

рање УП1 бр. 28-331 од 11.3.2011 година, за утврдува-
ње на правен статус на бесправен објект семејна куќа, 
кој се наоѓа на КП 112 КО Трубарево и КП 2837 КО 
Илинден 

Барателот со барањето достави: 

-Копија од лична карта; 
-Геодетски елаборат за утврдување на фактичка 

состојба на бесправно изградени објекти бр. 396/11 од 
23.5.2011 година, изработен од „МАК-ТРИМ“ ДООЕЛ, 
Скопје; 

- Геодетски елаборат за утврдување на фактичка 
состојба на бесправно изградени објекти бр. 0801-
205/3-23 од 23.3.2023 година, изработен од „ГЕОПРО-
ЕКТ ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ“ ДООЕЛ, Скопје; 

- Анекс на Геодетски елаборат за утврдување на 
фактичка состојба на бесправно изградени објекти бр. 
0801-426/3-23 од 8.6.2023 година, изработен од                     
„ГЕОПРОЕКТ ПЛУС ИНЖЕНЕРИНГ“ ДООЕЛ, Скопје; 

- Имотен лист бр.522 од 23.3.2023 година, издаден 
од Агенција за катастар на недвижности; 

- Имотен лист бр.10340 од 23.3.2023 година, изда-
ден од Агенција за катастар на недвижности; 

- Уверение за историски преглед на извршени запи-
шувања за КП бр. 112 КО Трубарево со бр. 1107-
154/2023 од 13.1.2023 година издадено од Агенција за 
катастар на недвижности; 

-Изјава од Јове Симоновски од Скопје, заверена од 
нотар Дарко Стојкоски од Скопје, под број УЗП 
507/2023 на 12.1.2023 година; 

- Изјава од Јове Симоновски од Скопје, заверена од 
нотар Дарко Стојкоски од Скопје, под број УЗП 1/2023 
на 3.1.2023 година. 

Овој орган по службена должност: 
- Изврши увид на лице место и состави записник за 

извршен увид УП1 бр. 28-331 од 10.1.2013 година и 
констатира дека објектот претставува градежна фун-
кционална целина;  

- Утврди дека објектот се наоѓа на КП 112 КО Тру-
барево, запишана во Имотен лист бр 522, каде како но-
сители на правото на сопственост на земјиштето се :Ја-
кимовски Душко од Скопје, Јовановска Јагода од 
Скопје, Мишков Љубомир од Скопје, Николовски Доб-
ре од Скопје, Петковски Александар од Скопје, Пет-
ковски Стојанча од Скопје, Ристовски Милорад од 
Скопје, Стамчевски Бранко од Скопје, Стефановиќ Бо-
ривоје од Скопје, Стојанов Љубен од Скопје, Стојанов-
ски Раде од Скопје, Цековски Ѓуро од Скопје и Репуб-
лика Македонија и КП 2837 КО Илинден запишана во 
Имотен лист бр.10340, каде како носител на правото на 
сопственостна земјиштето е Република Северна Маке-
донија; 

- Советот на Општина Гази Баба донесе  Одлука за 
утврдување на потреба за донесување  на урбанистичко 
– планска документација, со која ќе се изврши проши-
рување на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти, за населено место Трубарево бр.07-
4038/11 донесена на 24.10.2014 година („Сл. гласник на 
Општина Гази Баба“ бр.11/14 од 30.10.2014 година); 

- Прибави известување со бр.1161-690/2 од 
17.2.2023 година издадено од Агенција за катастар на 
недвижности; 

- Утврди дека се исполнети стандардите за геомеха-
ника, односно од Советот на Општина Гази Баба не е 
донесена одлука за потенцијално нестабилна зона  во 
подрачјето каде што се наоѓа бесправен објект; 

- Издаде Урбанистичката согласност УП1Бр. 28-331 
од 10.7.2023 година; 

- Доказ за платен надоместок за утврдување на пра-
вен статус на бесправен објект извршен на 6.6.2023 го-
дина. 

Градоначалникот на Општина Гази Баба, по разгле-
дување на приложената документација, извршениот 
увид на лице место, увидот во урбанистичката соглас-
ност, констатира дека се исполенти условите за донесу-
вање на решение за утврдување на правен статус на 
бесправниот објект. 
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Врз основа на гореизнесеното се одлучи како во 
диспозитивот на ова решение. 

Упатство за правно средство: 
Против Решението на Градоначалникот на Општи-

на Гази Баба за утврдување на правен статус на беспра-
вен објект, може да се изјави жалба во рок од 15 дена 
од денот на приемот на решението, до органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од 
областа на уредување на просторот. 

Таксата согласно со Законот за административни 
такси со износ од 250 денари е наплатена и приложена 
со барањето. 

 
                                                   Oпштина Гази Баба 
                                                       Градоначалник,  
                                         Бобан Стефковски, с.р. 
                                                                            (47364) 

__________ 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
 
Градоначалникот на Општина Гази Баба, решавајќи 

по барањето на Милковски Милорад од Скопје подне-
сено под број УП1 бр.28-3006 од 31.5.2011 година, врз 
основа на член 21 став (2) од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Сл. весник на РМ“ 
бр. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и  „Сл. вес-
ник на РСМ“ бр. 174/21), а во врска со член 205 став 1 
и член 209 од Законот за општа управна постапка („Сл. 
весник на РМ“ бр. 38/05, 110/08 и 51/11),  го донесe 
следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА  
БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ 

 
1. Се утврдува правен статус на бесправен објект  

кој се наоѓа на семејна куќа и помошен објект кој се 
наоѓа на ул. „Товарник 1“ бр.21 Скопје,  КП 4082 КО 
Сингелиќ-1, запишан во  Имотен лист  бр.2156  кој об-
јект е означен како: 

Број на зграда 1, влез 1, кат По, стан 1, намена на 
зграда A1-1, намена на посебен дел од зграда П, внат-
решна површина 32 м2, волумен  /м3; 

Број на зграда 1, влез 1, кат Пр, стан 1, намена на 
зграда A1-1, намена на посебен дел од зграда СТ, внат-
решна површина 104 м2, волумен  /м3; 

Број на зграда 1, влез 1, кат Пр, стан 1, намена на 
зграда A1-1, намена на посебен дел од зграда ПП, внат-
решна површина 12 м2, волумен  /м3; 

Број на зграда 2, влез 1, кат су, стан 1, намена на 
зграда A5-1, намена на посебен дел од зграда П, внат-
решна површина 37 м2, волумен  /м3; 

Број на зграда 2, влез 1, кат Пр, стан 1, намена на 
зграда A5-1, намена на посебен дел од зграда Г, внат-
решна површина 41 м2, волумен  /м3. 

2. Како носител на правото на сопственост на објек-
тот од точка 1 од диспозитивот на ова решение се ут-
врдува Милковски Милорад од Скопје ул. „Товарник 
1“ бр.21 Скопје, на 1/1 идеален дел од објектот. 

3. Составен дел на ова решение е геодетскиот ела-
борат за утврдување на фактичка состојба на бесправен 
објект), бр.259-23/13 од 3.6.2013 година, изработен од 
ПРКАТ ДОО  Скопје и Анекс на геодетски елаборат за 
фактичка состојба на бесправно изградени објекти 
бр.259-23/13-1 од 10.5.2022 година, изработен од 
ПРКАТ ДОО  Скопје. 

4. По правосилноста на ова решение истото прет-
ставува правен основ за запишување на правото на соп-
ственост на објектот во јавната книга за запишување на 

правата на недвижностите, а при запишувањето се при-
бележува дека објектот добил статус согласно Законот 
за постапување на бесправни изградени објекти. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Барателот Милковски Милорад од Скопје, поднесе 

барање  УП1 бр. 28-3006 од 31.5.2011 година, за ут-
врдување на правен статус на бесправен објект семејна 
куќа и помошен објект,  означен на КП 4082 КО Синге-
лиќ-1. 

 
Барателот со барањето достави: 
- Копија од лична карта и сметки за јавни услуги; 
- Геодетски елаборат за фактичка состојба на бес-

правно изградени објекти бр.259-23/13 од 3.6.2013 го-
дина, изработен од ПРКАТ ДОО  Скопје; 

- Анекс на геодетски елаборат за фактичка состојба 
на бесправно изградени објекти бр.259-23/13-1 од 
10.5.2022 година, изработен од ПРКАТ ДОО Скопје; 

- Изјава од Милковски Милорад заверена кај но-
тарот Татјана Трајковска заведена под број УЗП  
6214/2022 на  19.9.2022  година  во Куманово;   

- Изјава од Ангеловски Ласте заверена кај нотарот 
Ивана Катевеновски заведена под број УЗП  
37378/2016 на  30.8.2016  година  во Скопје;     

- Изјава од Вукановски Рате заверена кај нотарот 
Ивана Катевеновски заведена под број УЗП  
27364/2016 на  27.6.2016  година  во Скопје;    

- Изјава од Здравевски Миле заверена кај нотарот 
Ивана Катевеновски заведена под број УЗП  
34020/2016 на  11.8.2016  година  во Скопје;     

- Изјава од Кочовски Петре заверена кај нотарот 
Анета Петровска Алексова заведена  под број УЗП  
10607/2016 на  8.7.2016  година  во Скопје;    

- Изјава од Серафимовски Цане заверена кај но-
тарот Џеват Бучи заведена  под број УЗП  38677/2016 
на  19.12.2016  година  во Скопје;    

- Изјава од Биљана Арсенијевиќ заверена кај но-
тарот Ивана Катевеновски заведена под број УЗП  
27626/2016 на  28.6.2016  година  во Скопје;   

- Имотен лист бр.2156 од 23.9.2022 година  издаде-
ни од Агенција за катастар на недвижности;  

- Уверение за историски преглед бр.1107-7030/2022 
од 29.8.2022 година  издадени од Агенција за катастар 
на недвижности.  

 
Овој орган по службена должност: 
- Изврши увид на лице место и состави записник за 

извршен увид  УП1 бр. 28-3006 од 7.10.2013 година и 
констатира дека објектите претставуваат градежна 
функционална целина; 

- Прибави Известување бр.1161-4430/2 од 3.11.2022 
година издадено од Агенција за катастар на недвиж-
ности; 

- Утврди дека објектите се наоѓаат на КП 4082 КО 
Сингелиќ-1,  запишана во  Имотен лист бр.2156,  каде 
како носител на правото на сопственост на земјиштето 
е  Ангеловски Ласте од Скопје, Вукановски Рате од 
Скопје, Здравевски Миле од Скопје, Кочовски Петре 
од Скопје, Република Македонија, Серафимовски Цане 
од Скопје, Стојанов Добре од Скопје, Биљана Арсени-
јевиќ од Скопје и  Милковски Милорад од Скопје; 

- Утврди дека се исполнети стандардите за геомеха-
ника, односно од Советот на Општина Гази Баба не е 
донесена одлука за потенцијално нестабилна зона  во 
подрачјето каде што се наоѓа бесправен објект; 

- Издаде урбанистичката согласност со број  УП1 
бр. 28-3006 од 22.2.2023 година; 

- Доказ за платен надоместок за утврдување на пра-
вен статус на бесправен објект извршен на 15.3.2023 
година. 
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Градоначалникот на Општина Гази Баба, по разгле-
дување на приложената документација, извршениот 
увид на лице место, увидот во урбанистичката соглас-
ност, констатира дека се исполенти условите за донесу-
вање на решение за утврдување на правен статус на 
бесправниот објект. 

Врз основа на гореизнесеното се одлучи како во 
диспозитивот на ова решение. 

Упатство за правно средство: 
Против Решението на градоначалникот на Општина 

Гази Баба за утврдување на правен статус на бесправен 
објект, може да се изјави жалба во рок од 15 дена од 
денот на приемот на решението, до органот на држав-
ната управа надлежен за вршење на работите од облас-
та на уредување на просторот. 

Таксата согласно со Законот за административни 
такси со износ од 250 денари е наплатена и приложена 
со барањето. 

 
                                                    Градоначалник,  
                                               Бобан Стефковски, с.р. 
                                                                            (47361) 

___________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 
 

    Управа за имотно-правни работи 
Подрачно одделение за првостепена управна 

постапка – Битола 
 
ПРЕДМЕТ: Објавување на Решение согласно со 

член 84 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на РМ“ бр.124/15) 

 
С О О П Ш Т Е Н И Е 

 
Се соопштува на долунаведеното лице дека Минис-

терството за финансии, Управа за имотно - правни ра-
боти – Подрачно одделение за првостепена управна по-
стапка – Битола има донесено конкретен управен акт, 
кој не е во состојба да го достави по пат на предавање 
или по пошта и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
Се повикува горенаведеното лице во рок од 5 дена 

од денот на објавувањето на ова соопштение да се јави 
во просториите на Министерството за финансии - 
Управа за имотно-правни работи - Подрачно одделение 
за првостепена управна постапка – Битола, во својство 
на странка за прием на горенаведениот акт. Доколку 
горенаведеното лице не се јави во утврдениот рок, ова 
соопштение за јавна објава ќе се смета за уредно доста-
вување на управниот акт, што е во согласност со член 
84 од Законот за општата управна постапка.   

 
                          Министерство за финансии 
                   Управа за имотно-правни работи 
           Подрачно одделение за првостепена управна 
                                  постапка-Битола 
                              Раководител, 
                             Пеце Печипајковски, с.р. 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16921/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ ,,Кочо Ра-

цин“ - Петровец 
I.1.2) Адреса: улица ,,1“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Петровец - 1043 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Наумовска, адреса 

на е-пошта: oukocoracin@yahoo.com, телефон/факс: 
02/2 561-342 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ужинка за ученици на ООУ „Кочо 

Рацин“ - Петровец 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Кочо Рацин“, Петровец, со седиште во 
Петровец 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15897300-5 - Прехранбени пакети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  8 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  8 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност   - Решение за ре-

гистрирање во регистарот на објекти и оператори со 
храна, а за чие издавање надлежен орган во РСМ е 
Агенцијата за храна на ветеринарство. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

Економскиот оператор потребно е да  располага со 
соодветен стручен кадар за извршување на предметна-
та набавка   и тоа: - Најмалку 2 ( два  ) професионални 
готвачи / пекари.  - Најмалку 1 ( еден ) возач за превоз 
на храната. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Економскиот оператор потребно е да поседува 
најмалку 1 возило прилагодено за превоз на  храна. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Потврда за верификација на имплементиран сис-

тем за контрола на безбедноста на храната, „НАССР“. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година, во 10:00 часот, место: 
ООУ „Кочо Рацин“, Петровец 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16923/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Камена 

Река - Македонска Каменица 
I.1.2) Адреса: ул. „Рударска“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

- 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Димитровски, адреса 

на е-пошта: jpkamenareka@jpkamenareka.mk, теле-
фон/факс: 078/485-119 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и транспорт на дрвна граѓа и градежни 

материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП Камена река Македонска Каменица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка и транспорт на дрвна граѓа и градежни ма-

теријали за потребите на ЈП Камена река Македонска 
Каменица 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44170000-2 - Плочи, листови, лимови и фолии срод-

ни со градежни материјали 
44191000-5 - Разновидни градежни материјали од дрво 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
10.10.2023 година во 9:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
4.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 9:00 часот, место: ЈП 
Камена река Македонска Каменица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16925/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Христијан Павлоски, адреса 

на е-пошта: hristijan.pavloski@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 078/376-800 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса: 

petar.jovanovski@elem.com.mk,042-221-217, Под-
ружница ХЕС Маврово-Гостивар, ул. „Браќа Ѓиноски“ 
бр. 42, www.e-nabavki.gov.mk 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Здравствени прегледи за вработени (ХЕС Мав-

рово) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 400.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: - Понудувачот доставува Изјава за седиштето на 
ЕО каде ја обавува дејноста и дека  здравствените  
прегледи ќе  се извршуваат во една здравствена устано-
ва на која се наоѓа на оддалеченост не поголема од 80к-
м од Дирекцијата на Подружница ХЕС Маврово - Гос-
тивар 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Дадено во Тендерска Документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
85100000-0 - Здравствени услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 18 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 50 - 
РЕФЕРЕНЦИ - 50 - Број на бодови = Бројна реле-

вантни референци Х максимален број бодови           По-
нуда со најголем број на релевантни референци 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-      Документ за регистрирана дејност - Решение со 

кое се утврдува дека здравствената установа ги испол-
нува условите и се овластува истата за вршење на рабо-
тите предвидени со член 20 од Законот за безбедност и 
здравје при работа (Сл.весник на РМ бр.53/2013), изда-
дено од Министерот надлежен за работите од областа 
на здравството на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 11:00 часот, место: АД 
ЕСМ -Подружница ХЕС Маврово-Гостивар ул. „Браќа 
Ѓиноски“ бр. 42 

V.5) Дополнителни информации: Бројот 12-21 е ин-
терен број на Подружницата ХЕС Маврово Гости-
вар,додека Бројот на оглас автоматски го генерира сис-
темот на ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16927/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за нефрологија - Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Башуроски, адреса на 

е-пошта: nephrol_struga@yahoo.com, телефон/факс: 
046/ 782-727 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за собирање и транспорт на опасен отпад 

(медицински отпад) - за период од една година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
договорот да го извршуваЧ со преземање на медицин-
скиот отпад од складот (контејнерите) на ЈЗУ Специја-
лизирана болница за нефрологија-Струга. Носителот на 
набавката е должен да ја извршува услугата - предме-
тот на договорот во рок од  12 месеци од денот на склу-
чување на договорот за јавна набавка, а по претходна 
најава од страна на договорниот орган. Сите собрани 
количини треба да бидат евидентирани во посебни об-
расци со табели, и тоа од лице задолжено од страна  на 
економскиот оператор како и од  лице задолжено од 
страна на договорниот орган, при што би се утврдила 
точно собраната количина на медицински отпад при 
секое собирање на тој отпад. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тендерска документација со спецификација бр.03-

241/1 од 19-09-2023 година 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 19.10.2023 година се 

планира да заврши 19.10.2024 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност, -Економскиот 

оператор треба да има, дозвола за вршење дејност со-
бирање и транспортирање на медицински отпад – изда-
дена од Министерство за животна средина. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 12:00 часот, место: 
Простории на ЈЗУ СБ за нефрологија-Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16930/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУ Дом за 

стари лица „Зафир Сајто“ 
I.1.2) Адреса: ул. „Братство Единство“ бр. 32 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анумша Бајрами, адреса на 

е-пошта: zafir.sajto@yahoo.com, телефон/факс: 070/234-
368 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на месо и риба и производи од месо 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУ Дом за стари лица Зафир Сајто Куманово со 
адреса на ул. „Братство Единство“ бр. 32 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ (потврда) за регистрирана дејност, -  Ре-

шение/Одобрение за оператор со храна и објект за про-
изводство, обработка и манипулација со храна од жи-
вотинско потекло  издадена од Агенција за храна и ве-
теринарство на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 9:00 часот, место: ЈОУ 
Дом за стари лица Зафир Сајто Куманово ул. „Братство 
Единство“ бр. 32 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16932/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС - Оп-

штина Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Прилепски бранители“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Здравески, адреса на 

е-пошта: zoran.emi.2015@gmail.com, телефон/факс: 
048/401-720 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на течни горива (масло за горење - ек-

стра лесно 1 (ЕЛ-1))  за потребите на ЕЛС- Општи-
на Прилеп 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да, дадено во 
тд. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16933/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Majka Tereya“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Колароски, адреса на 

е-пошта: magacin@univdentalclinic.org.mk, теле-
фон/факс: 02/3299-048 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39800000-0 - Производи за чистење и полирање 
33763000-6 - Хартиени крпи за бришење раце 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Средство за чистење на стаклени површини со пум-

па за распрескување во пакување од 0,50 л до  1 литар 
2. Абразивно средство за чистење и полирање на 

керамички, порцелански, емајлирани и други површи-
ни, во пакување од 0,5 л -1 л, 

3. Средство за рачно миење на садови во пакување 
до 1л. 

4. Прашак за машинско перење на сите видови тка-
енини, прашкаст, професионален детергент за ниски и 
високи температури. Наменет за секаков вид на тек-
стил. 

5. Средство за белење Состав: Sodium Hypochlorite 
4% до 1л 

6. Течен сапун за миење на раце со рh неутрален 
фактор, антибактериски, во пакување од 0,3- 1,0 литар 
со пумпица 

7. Дестилирана вода. 
8. Средство за чистење тоалет и санитарија, за от-

сранување на бигор , тврдокорни нечистотии и бакте-
рии, пакување од 0,5 до 1 литар 

9. Солна киселина 16-20 % раствор на HCI, пакува-
ње од 0,5 до 1л 

10. Универзално средство за чистење на големи 
површини , подови и плочки – парфимирано пакување 
до 1 литар 

11. Крпи за бришење со моќ на впивање на течност, 
со димензии 200х190х4мм 

12. Крпи за чистење на маси и др површини (мик-
рофибер) 

13. Крпа за бришење под памук 100%, 50см ширина 
(+/-20%), 200см должина (+/-20%). 

14. Стапови за рибање од дрво - (т-буткач) должина 
мин 130см, округла изработка со мин 3см пречник, 
место за крпа должина мин 40см. 

15. Сунѓери со абразивна подлога за миење на са-
дови, димензии мин, 9х5 см 

16. Ракавици гумени хигиеничарски големина XL 
17. Ракавици работнички од платно и гума 
18. ПВЦ чаши за една употреба од 200 до 250мл. 

Паковање од 50 до 100 парчиња 
19. Вакум гума за одзатнување на одводи со диј. 

Мин 10см 
20. Вреќи за отпад, ПВЦ, големи од  90 до 120 

литри, од мин. 10 во пакување 
21. Вреќи за медицински отпад  “Пe” жолти,  мини-

мум 80 микрони дебелина на вреќите, големина 90-
120литри, минимум 10 во паковање 

22. Вреќи за отпад, ПВЦ, мали од 55 до 60 литри од 
мин. 10 во пакување 

23. Метла - сиркова до 5 пати шиена со дрвена 
рачка, со димензии на рачка од 80 до 120см и димензии 
на делот за чистење од 25 до 35см. 

24. Метла пластична со рачка со димензии на рачка 
од 80 до 120см и димензии на делот за чистење од 25 
до 35см 

25. Четка за собирање на пајажина со димен на рач-
ка од 80 до 120 см 

26. ПВЦ четка за чистење на WC шоља со пластич-
но длабоко постоље 

27. Буренце жолто за остри предмети (медицин. 
игли) целосно леано со отвор и димензија на капак 6 до 
8см, (10 -20л) 

28. Џогер со реси со соодветна кофа за цедење 
29. Тоалетна хартија, двослојна бигувана и перфо-

рирана 100% целулоза -  ролна 
30. Бришачи за раце- листови, 100% целулоза, бела 

боја минимум двослојна со минимум 200 листа во сет и 
грамажа на м2 од 16- 18. 

31. Трослојна картонска кутија со волумен од 4,5 до 
5 л , жолта боја и знак за опасен медицински отпад , 
расклопена 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.12.2023 година се пла-

нира да заврши 1.12.2024 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност – образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 9:30 часот, место: Биб-
лиотека 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16935/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Албиона Усеини, адреса на 

е-пошта: albiona.useini@elem.com.mk, телефон/факс: 
045/259-895 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ремонтни активности на постројки од Јаглен 

систем (РЕК Осломеј) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 6.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подружница РЕК Осломеј 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Обезбедување на сигурна работа на постројките од 

јаглен систем 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец издаден од Централен регистер на 

РСМ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Согласно тендерска докумнетација 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Согласно тендерска докумнетација 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Согласно тендерска докумнетација 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Согласно тендерска докумнетација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.10.2023 година во 10:00 часот, место: Под-
ружница РЕК Осломеј 

V.5) Дополнителни информации: ЈН со интерен 
број 17-038/2023 

V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16938/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: OОУ „Кирил 

Пејчиновиќ“-Теарце 
I.1.2) Адреса: 1224 
I.1.3) Град и поштенски код: Теарце - 1224 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фитим Халити, aдреса на е-

пошта: fitimhaliti11@gmail.com, телефон/факс: 076/422-
584 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за греење - ЕЛ1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Теарце ул. 102 бр. 153 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Суксесивна набавка на Екстра лесно масло за гре-

ење 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
KA01-2 - Останати карактеристики за дистрибуција 

на енергија и вода, карактеристики за дистрибуција на 
енергија и вода, За централно греење 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.10.2023 година се пла-

нира да заврши 30.9.2024 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение од надлежен регистар. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 10.10.2023 година во  12:00 часот, место: Канцела-
рија на секретар - ООУ „Кирил Пејчиновиќ„ с. Теарце 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16939/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОOУ „Луиѓ 

Гуракуќи“ - с. Желино 
I.1.2) Адреса: с.Желино 
I.1.3) Град и поштенски код: Желино - 1226 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Абедин Емурли, адреса на е-

пошта: abedin.emurli88@gmail.com, телефон/факс: 
072/219-666 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно (ЕЛ1) гориво за греење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Централно училиште во с. Желино, Општина Же-
лино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на екстра лесно гориво (ЕЛ1) за греење, 

потребна за зимската сезона во учебната 2023/2024 го-
дина. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09200000-1 - Нафта, производи од јаглен и масла 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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Огласи  
 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Лиценса за вршење на енергетска дејност, трговија 

на големи со нафтени деривати. Сертификат за контро-
ла на квалитет. Сертификат за управување со животна-
та средина. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат ISO 9001 или еквивалентно, како стан-

дард за системи за квалитет. 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат ISO 14001 или еквивалентно, како стан-

дард за системи за управување со животната средина. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: с. Желино 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16940/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Албиона Усеини, адреса на 

е-пошта: albiona.useini@elem.com.mk, телефон/факс: 
045/259-895 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка на асфалтни површини (РЕК Осломеј) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подружница РЕК Осломеј 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Одржување на патишта и платоа во ТЕ и Рудник 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45233222-1 - Работи поврзани со поплочување и 

асфалтирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 
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Огласи  
 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец издаден од Централен регистер на РСМ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Согласно тендерска документација 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Согласно тендерска документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 10:00 часот, место: Под-
ружница РЕК Осломеј 

V.5) Дополнителни информации ЈН со интерен број 
17-057/2023 

V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16941/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Велес 

I.1.2) Адреса: Самоборска б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Димова, aдреса на е-

пошта: obveles@yahoo.com, телефон/факс: 043/231-048 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хематолошки бројач со ЦРП 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ОБВелес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - Решение за за-

пишување во регистерот на медицински средства дос-
тапни во РСМ за понудениот апарат издадено од МАЛ-
МЕД 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Потпишана изјава за гаранција на апаратот за пе-
риод од минимум 1 година, во кој период економскиот 
оператор е должен да врши бесплатен сервис и бес-
платна поправка,набавка,испорака и монатажа на де-
фектни делови. - Потпишана изјава за обезбеден сер-
вис,резервни и потрошни делови минимуим 4 год по 
истек на гарантниот рок поткрепена со сертификат за 
обука кај произведувачот на понудениот апарат на ми-
нимум еден сервисер вработен кај економскиот опера-
тор. - Потпишана изјава за обезбедено инсталирање и 
обука за употреба и одржување на апаратот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.10.2023 година во 11:00 часот, место: Велес 

V.5) Дополнителни информации: Отворање на по-
нудите на 5 кат од болницата 

V.6) Датум на објава: 25.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17102/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Нико 

Нестор“ Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „Пролетерски бригади“ бр.49 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга – 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Енѓелуше Ризвани, адреса на 

е-пошта: sounikonestor@gmail.com телефон/факс: 04678 
0020 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра-лесно масло за греење 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.542.372,88 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Резервоар на СОУ „Нико Нестор“ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 



 Стр. 30 - Бр. 203                                                                                28 септември 2023 
 
 

Огласи  
 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност  Лиценца за вршење 

на енергетска дејност трговија на големо со сурова нафта, 
нафтени деривати, биогорива и горива за транспорт. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 9:00 часот, место: админис-
тративна зграда на СОУ „Нико Нестор“. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17103/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б. б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид – 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска, aдреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com телефон/факс: 
046/272-700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Текстилни производи (поништени) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјална болница „Св. Еразмо“ – Охрид 
ул. „Т. Делчев“ б. б. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Текстилни производи (душеци, пижами, платно) 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
18000000-9 - Облека, обувки, производи и дополни-

телна опрема за багаж 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 15 Душеци за кревети-сунгер 190х90/15см, 30 ат-

мосфери парче 50 
2. 18 Пижами за возрасни комплет (горен и долен 

дел) со копчиња на горниот дел по целата должина од 
предна страна, со ластик на долниот дел со тунелче во 
кое е провлечен ластикот, за материјал 100% памук  
комплет 150 

3. 19 Ноќници со копчиња од предната страна во 
должина до половина, 100% памук парче 150 

4. 21-Платно американ 
5. 22-Платно фланел 
6. 23 Платно асе, 140хЛ метар 100 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.9.2023 година 
се планира да заврши 20.9.2024 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

мостри, опис или фотографии на производи кои се 
предмет на испорака, а чија веродостојност економски-
от оператор е должен да ја потврди доколку тоа го по-
бара договорниот орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 година во 12:00 часот, место: Бол-
ница „Св. Еразмо“ – Охрид, Администрација соба бр. 8 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17104/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

и канализација – Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Александар Македонски“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Солуноска, адреса на 

е-пошта: marijasolunoska@yahoo.com телефон/факс: 
048/421775 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на ситен канцелариски 

прибор, печатени обрасци и фотокопирање 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП ,,Водовод и канализација“ Прилеп ул.,,Алек-
сандар Македонски“ бр.559 Прилеп 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машинерија, 

опрема и набавки освен мебел и софтверски пакувања 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Ситен канцелариски прибор 
2. Печатени обрасци 
3. Фотокопирање 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
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III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ  за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
ЈКП,,Водовод и канализација,, Прилеп ул. ,,Александар 
македонски,, бр.559 Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17106/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина – Скопје 
I.1.2) Адреса: „Лазар Поп-Трајков“ бр.5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Орданоска, адреса на е-

пошта: ana@fvm.ukim.edu.mk телефон/факс: 02/3 240- 
726 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за осигурување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Доказ дека е регистриран како физичко или правно 

лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран.  

- Дозвола за вршење на работи на осигурување за 
соодветните класи на осигурување кои се предмет на 
јавната набавка издадена од надлежен орган. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 11:00 часот, место: Сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17108/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУ Дом за 

стари лица „Зафир Сајто“ 
I.1.2) Адреса: ул. „Братство Единство“ бр. 32 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анумша Бајрами, адреса на 

е-пошта: zafir.sajto@yahoo.com, телефон/факс: 070/234-
368 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на млеко и производи од млеко 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУ Дом за стари лица „Зафир Сајто“ Куманово 
со адреса на ул. „Братство Единство“ бр. 32 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ (потврда) за регистрирана дејност -Ре-

шение за регистрирање во Регистарот на објекти и опе-
ратори со храна од животинско потекло издадено од 
Агенција за храна и ветеринарство на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 9:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
6.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 9:00 часот, место: ЈОУ 
Дом за стари лица Куманово со адреса на ул. „Братство 
Единство“ бр. 32 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17110/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Поп-Трајков“ 5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Орданоска, адреса на е-

пошта: ana@fvm.ukim.edu.mk, телефон/факс: 02/3240- 726 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за обезбедување на факултетот 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ФВМС 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79700000-1 - Услуги за истрага и безбедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - Дозвола за приватно обезбедување во вид на 
давање услуги за физичко обезбедување издадена од 
Министерството за внатрешни работи, согласно Зако-
нот за приватно обезбедување. - Дозвола за приватно 
обезбедување во вид на давање услуги за техничко 
обезбедување издадена од Министерството за внатреш-
ни работи, согласно Законот за приватно обезбедување. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Согласно тендерската документација 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Согласно тендерската документација 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Согласно тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 12:00 часот, место: Сала за 
состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17114/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен Дом Вевчани 
I.1.2) Адреса: Вевчани 
I.1.3) Град и поштенски код: Вевчани - 6335 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Рената Пешиноска, aдреса на 

е-пошта: renatapesinoska@gmail.com, телефон/факс: 
046/798-387, 075/276-163 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Инфузиони раствори 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Вевчани, 6335 о. Вевчани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33692100-8 - Раствори за инфузија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. glucose - (solution for parental nutrion)/ carbohydrates 

раствор за инфузија 5% шише/ќеса х 500ml 
2. sodium chloride/electrolytes раствор за инфузија 

0,9% шише/ќеса х 500ml 
3. sodium chloride/ electrolytes раствор за инфузија 

0,9% шише/ќеса х 100ml 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД Образец -Решение за вршење дејност промет 

на големо со лекови и/или медицински средства сог-
ласно Законот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 9:00 часот, место: Вев-
чани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17116/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Дојран 
I.1.2) Адреса: кеј 5-ти Ноември бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Стар Дојран - 1487 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Блажо Катранџиев, адреса на 

е-пошта: blazokatrandziev@yahoo.com, телефон/факс: 
034/225-278 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на општинска зграда во Општи-

на Дојран 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Дојран 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец, Лиценца Б за изведба на градби од 

втора категорија издадена од државен орган согласно 
законот за градењe 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- минимум 5 ВКВ или КВ  работници кои ќе бидат 
вклучени во текот на реализацијата за целото времет-
раење на договорот - минимум 1 градежен инженер со 
Овластување Б издадено од Комора на овластени ин-
женери и архитекти на РСМ  Листа на вработени изда-
дена од Агенција за вработување на РСМ не постара од 
15 дена од моментот на отварањето на понудите или 
друг доказ за воспоставен правен (работен, ангажиран) 
однос за работниците. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

Да се достави овластување Б за најмалку 1 граде-
жен инженер со Овластување Б издадено од Комора на 
овластени инженери и архитекти на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на пону-
дите 12.10.2023 г. во 11:00 часот, место: Општина Дојран 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17118/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ – Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б. б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид – 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска, адреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com телефон / факс: 
046/272-700 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и поправка на немедицинска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и 
трауматологија „Св. Еразмо“ – Охрид, со адреса на ул. 
„Гоце Делчев“ б. б., 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Одржување и поправка на немедицинска опрема 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 19/1-Климатизери (Самсунг, Олимпус, Фуего, 

Нео, Вивакс, Корона) 
2. 19/2 Разладни уреди, фрижидери (ИГО, ЛТХ) 
3. 19/3 Машини за перење и сушење  (Primat, Kerbe, 

TM70, Tipo) 
4. 19/4 Опрема во кујна (ИГО, Titan, Libela, Gostol, 

Yede) 
5. 20/1- парно греење и соларен систем 
6. 20/2- агрегати 
7. 20/3-водовод и канализација 
8. 20/4- лифтови ( 6 бр. – Давид Пајиќ-Дака, Кле-

ман) 
9. 20/5-плинска станица 
10. 20/6- циркулациони и муљни пумпи 
11. 20/7-горилници за ЕЛ-1 за котли за парно гре-

ење 
12. 20/8-Базен /комплет ел. опрема, пумпи, компре-

сор, ел. мотори 
13. 20/9-Чилер 
14. 20/10 – Автоматика за чилер CLINT CHA/K 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 27.10.2023 година се 

планира да заврши 27.10.2024 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
наведено во тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 12:00 часот, место: Јав-
ното отворање на понудите ќе се изврши на датумот и 
во часот утврдени како краен рок за поднесување на 
понудите на следнава локација ЈЗУ Специјализирана 
болница „Св. Еразмо“ – Охрид 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17119/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Дервен 

Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Вардарска“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес – 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Васил Николов, адреса на е-

пошта: vasil.nikolov@derven.mk телефон/факс: 071/315-520 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на акумулатори 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко магацин ЈКП Дервен Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на акумулатори за потребите на ЈКП Дер-

вен Велес 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Докумет за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 12.10.2023 година во 11:00 часот, место: Управна 
зграда на ЈКП Дервен Велес – Сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации  
Комисија за јавни набавки на ЈКП Дервен Велес 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17120/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за трансфузиона медицина на Република Македони-
ја Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Боби Божиновски, адреса на 

е-пошта: transfuziologija@gmail.com, телефон/факс: 
3226923 135 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси  за  АФА (антифосфолипидни антите-

ла) и t-PA (ткивен тип на плазминоген активатор) 
апликативни за биохемиско-имунолошкиот анали-
затор Chem Well 2910 или еквивалент 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕ-
ДИЦИНА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ-
ЈА СКОПЈЕ, со седиште на адреса ул. „Мајка Тереза“ 
бр. 17 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696200-7 - Реагенси за крвна анализа 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Реагенси за  АФА (антифосфолипидни антитела) 
2. Комплет реагенси за квантитативно одредување 

на ткивен тип на плазминоген активатор и инхибитор 
на плазминоген активатор со ELISA метод 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност – образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност. - Решение за про-
мет на големо со медицински средства согласно Зако-
нот за лекови и медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава дека економскиот оператор ќе обезбеди ов-
ластен сервисер за одржување на апаратот (за кој ќе 
поднесе понуда за реагенсите), кој ќе се грижи за од-
ржување и сервисирање на апаратот со цел непречено 
работење на апаратот во времетраење на користење на 
неговите реагенси без надомест. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталог или други документи со технички специ-
фикации од понудените производи со кои ќе се дока-
жат барањата од техничката спецификација со јасно 
обележани страници само за бараните карактеристики. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 11:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17121/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Кочо Ра-

цин“ Кратово 
I.1.2) Адреса: ул. „Михајло Апостолоски“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Кратово - 1360 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниел Тодоровски, адреса 

на е-пошта: daniel.likovno@gmail.com, телефон/факс: 
031/481-118 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Купување на моторно возило 4x4 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Кочо Рацин“ Кратово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на моторно возило за превоз на 
ученици за потребите на ООУ „Кочо Рацин“ Кратово 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 23.10.2023 г.  
се планира да заврши 23.10.2024 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец, - Изјава за докажување способност 

(Прилог 3) или документи за докажување на способност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Соодветни изводи од банки: 
минимален годишен приход за 2022 година да не 

биде помал од - 6 000 000,00 денари. 
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IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- договор/овластување за увоз и продажба на вози-
лото, предмет на набавката - договор / овластување за 
сервисирање на возилото од страна на производителот 
или договор со овластен сервисер за сервисирање на 
возилото предмет на набавката - изјава за техничката 
опременост и оспособеност со кои економскиот опера-
тор располага за извршување на предметот на набавка 
и обезбедување на квалитет по сите стандарди (прода-
жен простор, сервис и магацин за резервни делови) - 
изјава дека ќе обезбеди бесплатна техничка проверка 
на исправноста на возилото на секои 6 месеци во ов-
ластен сервис за времетрање на гарантниот период - 
изјава дека ќе го одржува и сервисира возилото и ќе 
вградува оригинални резервни или потрошни делови 
од овластениот дистрибутер за конкретната марка, кои 
ќе ги задоволуваат производните спецификации и стан-
дарди на квалитет - изјава дека економскиот оператор 
без надомест ќе обезбеди шлеп служба во случај на де-
фект на возилото, или сообраќајна незгода, на терито-
ријата на РМ за време на гарантниот период - изјава де-
ка бесплатно ќе врши промена/балансирање на летни и 
зимски пневматици за времетраење на гарантен пе-
риод. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 12:00 часот, место: ООУ „Ко-
чо Рацин“ Кратово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17122/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен суд 

Гостивар 
I.1.2) Адреса: ул. „Живко Брајковски“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Пандорка Димова Дингов-

ска, адреса на е-пошта: d_pandorka@yahoo.com, теле-
фон/факс: 075/362-135 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на тонери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1:Набавка и испорака на тонери HP и други 
2. Дел 2: Набавка и испорака на тонери и драмови 

црна боја за Lexmark принтери 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ-ДДР 

ОБРАЗЕЦ 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за Систем за управување со квалитет 

ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за Систем за управување со заштита 

на животна средина  ISO 14001:2015 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Авторизација од производителот на тонерите - 
Сертификат за капцитет на тонери издаден од произво-
дител. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 13:00 часот, место: Ос-
новен суд Гостивар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17123/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Мишева Бајгора, адре-

са на е-пошта: elena.misheva@elem.com.mk, теле-
фон/факс: 02/3149-155 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на проектна документација за патна 

инфраструктура за транспорт на јаглен од ПК Жи-
војно до пресип на ТЛ-2 од ГТС во ПК Брод-Гнео-
тино (РЕК Битола) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ПЕ рудници, РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
71322000-1 - Инженерски услуги за проектирање на 

изведбата на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач:: 1 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Изработка на проектна документација за патна 

инфраструктура за транспорт на јаглен од ПК Живојно 
до пресип на ТЛ-2 од ГТС во ПК Брод-Гнеотино 

2. Ревизија на проектна докумeнтација за ,,Изработ-
ка на проектна документација за патна инфраструктура 
за транспорт на јаглен од ПК Живојно до пресип на 
ТЛ-2 од ГТС во ПК Брод-Гнеотино”. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Македонија надлежен орган за издавање на овој до-
кумент е Централниот регистар на Република Северна 
Македонија  ДЕЛ 1: - Копија од важечка лиценца А  
ДЕЛ 2: -Копија од важечка лиценца А 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

За ДЕЛ 1: Извод од целокупниот приход на прет-
пријатието во последните 3 (три) години (податок за 
секоја година пооделно од билансот на успех издаден 
од надлежен орган) односно ревидиран биланс на сос-
тојба или извадоци од извештајот за билансот на сос-
тојба во случаи кога објавување на билансот на состој-
ба е пропишан со Закон во земјата каде што економ-
скиот оператор е регистриран. 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

За ДЕЛ 1: Извод од целокупниот приход на прет-
пријатието во последните 3 (три) години (податок за 
секоја година пооделно од билансот на успех издаден 
од надлежен орган) односно ревидиран биланс на сос-
тојба или извадоци од извештајот за билансот на сос-
тојба во случаи кога објавување на билансот на состој-
ба е пропишан со Закон во земјата каде што економ-
скиот оператор е регистриран. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

ДЕЛ 1: - Економскиот оператор, односно понудува-
чите да имат реализирано минимум еден договор за из-
работка на проектна документација од областа на патна 
инфраструктура во последните 3 години,  при што це-
ната на договорот треба да биде во износ од минимум 
10.000.000,00 денари без ДДВ  ДЕЛ 2: - Економскиот 
оператор, односно понудувачите да има реализирано 
договор за реализирани договори за ревидирање на 
проектна документација од областа на патна инфрас-
труктура во последните 3 години, на економскиот опе-
ратор, односно понудувачите, при што договорот треба 
да биде во  износ од минимум 500.000,00 денари без 
ДДВ. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

ДЕЛ 1: - Главен Проектант: еден дипломиран гра-
дежен инженер,  насока патишта и железници со овлас-
тување А за изработка на проектна документација од 
градежништво; -со најмалку 5 (пет) години работно ис-
куство како проектант во градежната област;     -со нај-
малку 3 (три) години како проектант за изградба или 
реконструкција на државни патишта, или како проек-
тант за изградба или реконструкција или санација на 
објекти (мостови, пропусти, вијадукти, натпатници, 
потпатници или клучки) наменети за движење на мо-
торни возила на државни патишта; или како проектант 
за изградба или реконструкција или санација на пот-
порни ѕидови на државни патишта или свлечишта на 
државни патишта или одрони на државни патишта.дип-
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ломиран градежен инженер. Мин.  Дипломиран геодет-
ски инженер со овластување А за изработка на проек-
тна документација од геодезија; Мин. Дипломиран ин-
женер по геотехника, со овластување А за изработка на 
проектна документација од геотехника; Мин. Дипло-
миран инженер геолог, со лиценца за изработка на гео-
лошка документација , изведување и надзор на геолош-
ки истражувања. Мин. Дипломиран рударски инженер, 
со лиценца за изработка на рударски проекти за пов-
ршинска и подземна експлоатација, преработка на ми-
нерални суровини и други рударски проекти од облас-
та на рударство.  ДЕЛ 2: - Мин. Еден дипломиран гра-
дежен инженер со овластување А за изработка на реви-
зија на проектна документација од градежништво;  
Мин. Еден дипломиран инженер геолог, со лиценца за 
изработка на геолошка документација  изведување и 
надзор на геолошки истражувања; Мин. Едипломиран 
инженер по геотехника, со овластување А за изработка 
на ревизија на проектна документација од геотехника; 

- со опис на техничките услови и мерки кои економ-
скиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и 
со опис на своите капацитети за развој и истражување: 

ДЕЛ 1: - Да располага со  акредитирана лаборато-
рија за испитување на градежни материјали (во соп-
ственост или ангажирана со договор), акредитирана 
според (MKC EN ISO/IEC 17025:2012) или еквивалент. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За ДЕЛ – 1: Стандард за систем за квалитет: ISO 

9001 или еквивалент Економскиот оператор го докажу-
ва поседувањето на бараните системи, согласно меѓу-
народните стандарди, со доставување на сертификати 
издадени од акредитирано тело, со број, датум на изда-
вање и актуелна важност на сертификатот, и тоа: - Ва-
жечки сертификат за систем за квалитет: ISO 9001:2015 
или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

6.11.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 6.11.2023 година во 12:00 часот, место: АД 
ЕСМ, Дирекција 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17125/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јорго Османли, адреса на е-

пошта: jorgoosmanli@yahoo.com, телефон/факс: 075/ 
284-430 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки-сообраќајна сигнализација 

(патна опрема) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Подружница Автопат (главен магацин) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34920000-2 - Опрема за патишта 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17130/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Бајрам 

Шабани“ - Кондово 
I.1.2) Адреса: с.Кондово 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 4383 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мејтин Бајрами, aдреса на е-

пошта: mejtinbajrami@gmail.com, телефон/факс: 
02/2058-536 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Групна јавна набавка за Масло за горење - Ек-

стра лесно 1 (ЕЛ-1) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во основните училишта и детската градинка на 
територија на Општина Сарај 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. ООУ “ БЕДРИ ТАИРИ“ 
2. ОУ Емин Дураку - с. Буковиќ 
3. ОУ Сами Фрашери - с. Глумово 
4. ООУ ПЕРПАРИМИ Крушопек, Општина Сарај- 

Скопје 
5. О.У.„Дрита“ 
6. ОУ Дитуриа - Сарај 
7. ОУ ,,ИБЕ ПАЛИКУЌА,, 
8. ОУ Фаик Коница - с. Радуша 
9. ЈОУД Детска градинка ФИЉИЗИ Општина Сарај 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Важечка Ли-

ценца за вршење на енергетска дејност - трговија со 
нафта и нафтени деривати, издадена од Регулаторна 
комисија за енергетика и водни услуги на РСМ, соглас-
но со Законот за енергетика 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Искуство во успешно реализирани договори пов-
рзани со предметот на набавка во последните 3 (три) 
години (2022, 2021 и 2020) 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

да има ангажирано најмалку 4 (четири) технички 
лица (возачи) испорака на горивото кои поседуваат 
ADR  сертификат за управување 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да обезбеди најмалку 4 (четири) цистерни за тран-
спорт на течни горива, опремени со мерач за утврдува-
ње на точно истоварена количина на гориво, кои посе-
дуваат ADR сетификати 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 сертификат или еквивалентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
-     ISO 14001:2015 стандард или еквивалентен. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

9.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.10.2023 година во 9:00 часот, место: Пре-
ку ЕСЈН во училиштето 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17132/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk, телефон/факс: 02/3087-410 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал за интервен-

тна кaрдиолoгија 2 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
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Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 „Y” конектор 
2. 2 Ангиографски стерилен сет 
3. 3 Балон катетри за коронарна дилатација 
4. 4 Балон катетри за коронарна дилатација 
5. 5 Балон катетри Semi-compliant за фокални и дол-

ги лезии 
6. 6 Балон катетри Semi-compliant Rx или OTW техника 
7. 7 Балон катетри за периферна артериска и каро-

тидна дилатација 
8. 8 Дијагностички ангиографски катетри double 

braided 
9. 9 Дијагностички ангиографски катетри коронар-

ни десни 
10. 10 Дијагностички ангиографски катетри коро-

нарни леви 
11. 11 Тромбоаспирациски катетри 
12. 12 Guiding коронарни катетри 
13. 13 Жица водич (мин 0,035") 
14. 14 Хидрофилна жица водич за ПКИ 
15. 15 Жица водич за коронарни интервенции 
16. 16 Коронарна жица водич (0.014“) 
17. 17 Хидрофилна жица водич со јадро од 

Durasteel 
18. 18 Хибридни жици водичи за ПКИ 
19. 19 Радијал бенд за хемостаза 
20. 20 Хидрофилен сет 
21. 21 OCT катетери 
22. 22 FFR жици 
23. 23 Екстензија за гајдинг катетри 
24. 24 Кабли за тестирање на параметри на елек-

троди 
25. 25 Варијабилен рачен управувач за давање на 

контрастно средство 
26. 26 Стерилни навлаки за варијабилен рачен упра-

вувач 
27. 27 Сет за повеќе пациенти 
28. 28 Сет за еден пациент 
29. 29 Дволуменски микрокатетер 
30. 30 Дистална емболиска протекција 
31. 31 Систем за перкутано затворање 
32. 32 Пејсинг електрода 
33. 33 Интродјусер 
34. 34 Катетeр со ротациска глава и активатор за 

систем за ротациона атеректомија 
35. 35 Жица за ротаблација 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2023 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ул. 
„Бледски договор“ б. б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17133/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност-Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „Милан Зечар“ бр.21 



28 септември 2023  Бр. 203 - Стр. 49 
 
 

Огласи  
 

I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димче Николов, адреса на е-

пошта: dimcenikolov@hotmail.com, телефон/факс: 
071/848-441 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санитетски материјал 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.350.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка Аптека во ЈЗУ Општа болница со про-
ширена дејност-Кочани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за јав-

на набавка: во техничката и тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Гипсан завој со ширина од 8 cm- текстилна лен-

та посипана со медицински гипс намотана во облик на 
завој, со време на квасење до 5s и време на стврднува-
ње од 3 до 5min почеток,  не треба да биде рентген по-
зитивен 

2. 2 Гипсан завој со ширина од 10cm- текстилна 
лента посипана со медицински гипс намотана во облик 
на завој, со време на квасење до 5s и време на стврдну-
вање од 3 до 5min почеток,  не треба да биде рентген 
позитивен 

3. 3 Гипсан завој со ширина од 12cm- текстилна 
лента посипана со медицински гипс намотана во облик 
на завој, со време на квасење до 5s и време на стврдну-
вање од 3 до 5min почеток,  не треба да биде рентген 
позитивен 

4. 4 Гипсан завој со ширина од 15cm- текстилна 
лента посипана со медицински гипс намотана во облик 
на завој, со време на квасење до 5s и време на стврдну-
вање од 3 до 5min почеток,  не треба да биде рентген 
позитивен 

5. 5 Калико завој со ширина од 5cm со ткаен раб, 
сирова памучна ткаенина со вткаен раб и густина на 
ткаење од 10 до 24 нишки на cm2 

6. 6 Калико завој со ширина од 6cm со ткаен раб, 
сирова памучна ткаенина со вткаен раб и густина на 
ткаење од 10 до 24 нишки на cm2 

7. 7 Калико завој со ширина од 8cm со ткаен раб, 
сирова памучна ткаенина со вткаен раб и густина на 
ткаење од 10 до 24 нишки на cm2 

8. 8 Завој составен од 45% полиестер и 55% полиа-
мид, надолжно еластичен, прозрачен со мазна површи-
на и растегливост од 90% со ширина од 10см и должи-
на од 4м. Дозволени отстапувања +/-5%. 

9. 9 Калико завој со ширина од 10cm со ткаен раб, 
сирова памучна ткаенина со вткаен раб и густина на 
ткаење од 10 до 24 нишки на cm2 

10. 10 Калико завој со ширина од 12cm со ткаен 
раб, сирова памучна ткаенина со вткаен раб и густина 
на ткаење од 10 до 24 нишки на cm2 

11. 11 Калико завој со ширина од 15cm со ткаен 
раб, сирова памучна ткаенина со вткаен раб и густина 
на ткаење од 10 до 24 нишки на cm2 

12. 12 Завој составен од 45% полиестер и 55% поли-
амид, надолжно еластичен, прозрачен со мазна пов-
ршина и растегливост од 90% со ширина од 15см и 
должина од 4м. Дозволени отстапувања +/-5%. 

13. 13 Газа- нестерилна, основен материјал 100% 
хидрофилно белено памучно предиво со густина на 
ткаење минимум 10/7 нишки на cm2, со должина 100m 
и ширина 80cm (+/-5%) 

14. 14 Санитетска вата во ролна  како подлога за 
гипс со ширина од 20cm до 25cm  во пакување од 1 до 
2 килограми 

15. 15 Текстилен фластер со цинк оксид  со ширина 
од најмалку 5cm 

16. 16 Фластер хартиен со ширина од најмалку 
2.5cm и должина од  8m до10m 

17. 17 Самопеплива лепенка за рана, стерилна, со 
внатрешно впивливо перниче од мек вискозен текстил 
со голема моќ на впивање, превлечено со полиетиленски 
филм и носечка ткаенина од полиестер со леплив нанос 
со должина од 5cm (+/-10%) и ширина од 6cm до 7cm 

18.18 Самопеплива лепенка за рана, стерилна, со 
внатрешно впивливо перниче од мек вискозен текстил 
со голема моќ на впивање, превлечено со полиетилен-
ски филм и носечка ткаенина од полиестер со леплив 
нанос со должина од 15cm(+/-10%) и ширина од 8cm до 
9cm 

19.19 Самопеплива лепенка за рана, стерилна, со 
внатрешно впивливо перниче од мек вискозен текстил 
со голема моќ на впивање, превлечено со полиетилен-
ски филм и носечка ткаенина од полиестер со леплив 
нанос со должина од 10cm(+/-10%) и ширина од 19cm 
до 20cm 

20.20 Самопеплива лепенка за рана, стерилна, со 
внатрешно впивливо перниче од мек вискозен текстил 
со голема моќ на впивање, превлечено со полиетилен-
ски филм и носечка ткаенина од полиестер со леплив 
нанос со должина од 10cm(+/-10%) и ширина од 23cm 
до 25cm 

21.21 Стерилна антимикробна калциум алгинатна 
облога 100% алгинат составен он 60% манурична кис-
лина и 40% глукуронска киселина со сребрени јони 
10х10см, дозволено отстапување +/-5% 

22.22 Стерилна апсорбирачка компреса составена 
од 4 слоја: полипропилен, перниче од неткаен текстил, 
апсорбирачко јадро од целулоза и заштитен слој од по-
липропилен 10х20см. Дозволени отстапувања +/-5% 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 27.10.2023 г. 
се планира да заврши 26.10.2024 г. 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран и -Важечко решение за вршење 
на дејност за промет на големо со медицински средства 
издадено од Агенција за лекови и медицински средства        
За регистрираните санитетски материјали: - Решение за 
ставање во промет санитетскиот материјал или привре-
мено или трајно одобрение за паралелен увоз,согласно 
Законот за лекови и медицински средства - Автроиза-
ција или овластување  од носителот на одобрението ( 
доклку се користи одобрение од друг економски опера-
тор),           За нерегистрираните санитетски матаријали 
- доказ од МАЛМЕД или друга надлежна институција 
дека не подлежат на регистрација односно ставње на 
промет на санитетскиот материјал, сертификат за 
квалитет или одобрение(дозвола) за интервентен увоз 
на  санитетски материјал. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 13:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
6.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 13:00 часот, место: ЈЗУ оп-
шта болница, спрат 3, соба бр2 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17134/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кемал Абди, адреса на е-

пошта: kemal.abdi@elem.com.mk, телефон/факс: 
02/3149-118 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НА-
БАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тeрмовизиски камери, (РЕК Битола) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Рек Битола и ХЕС Маврово 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
35125300-2 - Безбедносни камери 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Услови: - економскиот оператор да е регистриран 

како физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на набавка.    Докази: како доказ 
за исполнување на условите за професионална способ-
ност економскиот оператор задолжително доставува: - 
потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно со пропи-
сите на земјата каде што е регистриран. Во Република 
Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Услов : - Да обезбеди едно лице кое ќе изврши обу-
ка за ракување и истото треба да поседува валиден сер-
тификат за обука издаден од производителот на опре-
мата.  Доказ: -  Изјава од економскиот оператор во која 
ќе наведе податоци за лицето, ќе наведе дали е истото 
вработено кај него, или е на друг начин ангажирано, со 
наведување на основот на ангажман (подизведувач, 
техничка подршка и слично), со валиден сертификат за 
обука издаден од производителот на опремата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 12:00 часот, место: Ди-
рекција на АД-ЕСМ СКОПЈЕ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17135/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk, телефон/факс: 02/3087-410 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-

ментација може да се добијат на горенаведената адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Стентови за интервентна кардиолoгија 2 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33184100-4 - Хирушки импланти 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Коронарен platinum chromium хибридно обло-

жени стент 
2. 2 Коронарен cobalt chromium стент 
3. 3 Самоекспандирачки каротиден стент 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Одобрение за производство или Решение за вршење 

на дејност промет на големо со лекови односно промет 
на големо со медицински средства согласно предметот 
на набавката, и дека е запишан во регистарот на правни 
лица за промет на големо со лекови односно промет на 
големо со медицински средства, согласно одредбите од 
Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ул. 
„Бледски договор“ б. б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17136/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Крстевска, адреса на 

е-пошта: suzana.krstevska@elem.com.mk, телефон/факс: 
02/3104-804 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Испитување на нумеричка заштита на генерато-

ри во КОГЕЛ (Енергетика) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД ЕСМ Подружница Енергетика (КОГЕЛ)  ул. 
„16-та Македонска бригада“ бр. 18, Скопје 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Испитување на нумеричка заштита на генератори 

во КОГЕЛ, за потребите на АД ЕСМ Подружница 
Енергетика Скопје 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71631000-0 - Услуги за техничко испитување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 14.11.2023 година 
се планира да заврши 12.11.2024 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - Копија од Ре-

шение за вршење дејност од Министерството за еконо-
мија согласно член 20 и акредитација за вршење тех-
нички преглед и периодично испитување согласно 
член 21 од законот за Техничка инспекција. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Референтна листа на предходно извршени услуги 
во последни 3 (три) години, со вредности, датуми, ку-
пувачи, со обезбедување на потврди за минимум 3 
(три) успешно реализирани услуги издадени од купува-
чите. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Доказ за образовни и професионални квалифика-
ции на стручниот кадар и копија од потребните серти-
фикати за работа со релејните уреди и доказ за мини-
мум едно  вработено  или ангажирано лице дека има 
учествувано во испитување на диференцијална заштита 
на генератори. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава на економскиот оператор за техничката оп-
ременост со опис и спецификација на опремата со која 
располага за извршување на конкретната услуга. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
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Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2023 година во 11:00 часот, место: АД 
ЕСМ Подружница Енергетика  ул. „16-та Македонска 
бригада“ бр. 18, Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Интерен бр. на ЈН 
19-09/2023 

V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17137/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен ар-

хив на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: кеј. Димитар Влахов бр. 19 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Звонко Димоски, aдреса на 

е-пошта: z.dimoski@yahoo.com, телефон/факс: 3115-
783 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на камери, аларми, сензори 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.200.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Државниот архив на Република Македонија, ста-
рото депо и 9-те подрачни одделенија низ Република 
Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Редовно месечно одржување на опрема-
та за видео надзор, за регистрација на работно време и 
за контрола на пристап за потребите на Државниот ар-
хив на Република Северна Македонија во Скопје и 9-те 
подрачни одделенија. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 30.10.2023 г. 
се планира да заврши 29.10.2024 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-Компанијата треба да има вработено најмалку 4 
вработени со валидна лиценца за техничко обезбедува-
ње издадена од комората за Приватно и техничко обез-
бедување на Македонија -да има вработено најмалку 1 
дипломиран електро инженер - Компанијата да има 
дозвола за Техничко обезбедување издадена од комо-
рата за Приватно техничко обезбедување на Македони-
ја - Компанијата да поседува најмалку 3 сервисни во-
зила. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.10.2023 г. во 12:00 часот, место: Државен 
архив на Македонија, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17138/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Га-

зи Баба 
I.1.2) Адреса: ул.„Архимедова“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јавни Набавки, адреса на е-

пошта: javninabavki@gazibaba.gov.mk, телефон/факс: 
02/3226-655 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на компјутерски хардвер 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничката спецификација и тендер-
ска документација,прилози на овој оглас 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 година, во 10:00 часот, место: ул. 
„Архимедова“ бр.2, Општина Гази Баба, Скопје 

V.5) Дополнителни информации дополнителни ин-
формации може да добиете кај лицето назначено за 
контакт во тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17139/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Стипион 

2011“ Штип 
I.1.2) Адреса: „Васил Главинов“4б 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зорица Јанева, aдреса на е-

пошта: jpstipion@yahoo.com, телефон/факс: 032/393-
878 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Градежни готови материјали за вградување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: до магацинскиот простор на ЈП „Стипион 2011“ 
на ул.Партизанска бр.31 Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договор за јавна 

набавка е даден вотендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец). 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 година во 9:00 часот, место: Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17140/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за неврологија 
I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр,17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илчо Котески, адреса на е-

пошта: ilcokoteski@yahoo.com, телефон/факс: 075/411-155 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горенаведената 
адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лек Cladribine 3 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На Клиниката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Јавната набавка за овој тип на лекови се спроведува 

еднаш годишно во континуитет. Со количината на ле-
ковите кои ќе бидат набавени во оваа постапка се тре-
тираат пациенти со хронично заболување - Мултип-
лекс склероза. Бараната количина е за годишен третман 
на пациенти кои терапијата ја добиваат во континуитет 
без прекин на подолг рок и евентуален прекин на иста-
та би значел загрозување на здравјето на лицата. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.11.2023 година 
се планира да заврши 1.11.2024 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
2.4 Способност за вршење професионална дејност 

2.4.1 Како услов за утврдување способност за вршење 
професионална дејност,  договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
ран  како  физичко  или правно  лице  за  вршење  на  
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дејноста  поврзана  со  предметот на  набавка  или до-
каз дека припаѓа  на  соодветно  професионално  здру-
жение  согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. 2.4.2  При  утврдување на  способноста  за  
вршење  професионална  дејност  на  економските опе-
ратори   договорниот  орган  бара  и  доказ  издаден  од  
надлежен  орган  за  исполнување  на посебните  усло-
ви  за  вршење  на  дејноста  пропишани  согласно  со  
закон  кои  се  однесуваат  на предметот на јавна на-
бавка. 2.4.3  Економскиот  оператор  за  да  ја  докаже  
способноста  за  вршење  на  професионална дејност, 
треба да достави: - Документ за регистрирана дејност - 
образец ДРД или потврда за регистрирана дејност - Ре-
шение за промет на големо со лекови согласно Законот 
за лекови и медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со наведување на системот за управување и следење 
на синџирот за снабдување, кој економскиот оператор ќе 
може да го примени при извршување на договорот: 

2.5 Техничка или професионална способност  2.5.1 
За да се квалификува како способен за извршување на 
предметниот договор за јавна набавка од аспект на не-
говата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: - Условите за безбедно чување, смес-
тување, транспорт и ракување со лековите треба да би-
дат во согласност со Правилникот за содржината на ба-
рањето и поблиските услови по однос на просторот, 
опремата и кадарот за добивање на одобрение на про-
мет на големо со лекови („Сл. весник на РМ“ број 
151/08);           - Да поседува сопствена ладна комора за 
сместување и чување со автоматски  отчитувач на тем-
пературата која треба континуирано и да се одржува од 
2-8 0C со капацитет соодветен на понудените количини 
за лековите кои се предмет на набавка и има потреба 
од посебен температурен режим; - Да поседува соод-
ветно возило за транспорт и дистрибуција на лековите; 
(да е опремено со температурен режим на чување од 2 
0C до 8 0C) за лековите кои се предмет на набавка и 
има потреба од посебен температурен режим;  - Да има 
вработено лице задолжено за фазите од набавката 
(прием, чување и издавање на лековите); - Да поседува 
резервен агрегат за довод на електрична енергија, кој 
се активира во случај на прекин на електричната енер-
гија и истиот да биде во функција;             

2.5.2 Економскиот оператор го докажува исполну-
вањето на минималните услови од потточка 2.5.1 со 
доставување на: - Изјава дека ги исполнува условите за 
безбедно чување, сместување, транспорт и ракување со 
лековите треба да бидат во согласност со Правилникот 
за содржината на барањето и поблиските услови по од-
нос на просторот, опремата и кадарот за добивање на 
одобрение на промет на големо со лекови („Сл. весник 
на РМ“ број 151/08); - Изјава дека располага со ладил-
на комора со автоматски вграден термометар (од 2 0C 
до 8 0C за понудените лекови за кои е потребно чување 
во овој опсег) и читач на температурата за комората за 
лековите кои се предмет на набавка и има потреба од 
посебен температурен режим; - Изјава дека располага 
со соодветно возило за транспорт и дистрибуција на 
лековите; (да е опремено со температурен режим на чу-
вање од 2 0C до 8 0C); - Изјава дека има 1 (еден) врабо-
тен дипломиран фармацевт со положен стручен испит 
и лиценца за работа, задолжен за фазите од набавката 
(прием, чување и издавање на лековите); - Изјава дека 
располага со агрегат за дополнително напојување на 
ладилната комора. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
30.10.2023 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
22.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2023 година во 10:00 часот, место: Сек-
торот за Јавни набавки на ЈЗУУ Клиника за неврологи-
ја - Скопје (Административна зграда) 

V.5) Дополнителни информации на горна адреса 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17141/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за нефрологија – Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга – 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Башуроски, адреса на 

е-пошта: nephrol_struga@yahoo.com, телефон/факс: 
046/ 782-727 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси, тестови и потрошен материјал  за пот-

ребите на медицинскиот оддел Имунолошка лабора-
торија во состав  на болницата - за период од една 
година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека на ЈЗУ СБ за нефрологија-
Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Тендерска документација со специфика-
ција бр.03-229/1 од 4-9-2023 година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
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II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 TSH тестови за апарат ARCHITECT 1000sr или 

еквивалент 
2. 2 TSH калибратор за апарат  ARCHITECT 1000sr  

или еквивалент 
3. 3 T4 free  тестови за апарат ARCHITECT 1000sr  

или еквивалент 
4. 4 T4 free калибратор за апарат ARCHITECT 

1000sr или еквивалент 
5. 5 TPO тестови за апарат ARCHITECT 1000sr или 

еквивалент 
6. 6 TPO калибратор за апарат ARCHITECT 1000sr 

или еквивалент 
7. 7 Thyroglobulin тестови за апарат ARCHITECT 

1000sr  или еквивалент 
8. 8 Thyroglobulin калибратор за апарат  

ARCHITECT 1000sr  или еквивалент 
9. 9 Thyroglobulin контрола за апарат ARCHITECT 

1000sr  или еквивалент 
10. 10 PTH тестови за апарат ARCHITECT 1000sr 

или еквивалент 
11. 11 PTH калибратор за апарат ARCHITECT 

1000sr или еквивалент 
12. 12 Insulin тестови за апарат  ARCHITECT 1000sr 

или еквивалент 
13. 13 Insulin калибратор за апарат ARCHITECT 

1000sr  или еквивалент 
14. 14 C peptide тестови за апарат ARCHITECT 

1000sr  или еквивалент 
15. 15 C peptide калибратор за апарат  ARCHITECT 

1000sr  или еквивалент 
16. 16 B12 витамин тестови за апарат  ARCHITECT 

1000sr  или еквивалент 
17.17 B12 витамин калибратор за апарат  

ARCHITECT 1000sr  или еквивалент 
18. 18 Feritin тестови за апарат  ARCHITECT 1000sr 

или еквивалент 
19. 19  Feritin калибратор за апарат  ARCHITECT 

1000sr  или еквивалент 
20. 20 PSA total тестови за апарат ARCHITECT 

1000sr или еквивалент 
21. 21 PSA тотал  калибратор за апарат  

ARCHITECT 1000sr  или еквивалент 
22. 22 PSA free тестови за апарат ARCHITECT 

1000sr или еквивалент 
23. 23 PSA free калибратор за апарат  ARCHITECT 

1000sr  1000 или еквивалент 
24. 24 CEA тестови за апарат ARCHITECT 1000sr 

или еквивалент 
25. 25 CEA  калибратор за апарат  ARCHITECT 

1000sr или еквивалент 
26. 26 CA 15-3 тестови за апарат ARCHITECT 

1000sr или еквивалент 
27. 27 CA 15-3 калибратор за апарат  ARCHITECT 

1000sr или еквивалент 
28. 28 CA 125 тестови за апарат ARCHITECT 

1000sr или еквивалент 
29. 29 CA 125 калибратор за апарат  ARCHITECT 

1000sr или еквивалент 
30. 30 CA 19-9 тестови за апарат ARCHITECT 

1000sr или еквивалент 
31. 31 CA 19-9 калибратор за апарат  ARCHITECT 

1000sr или еквивалент 
32. 32 Cyfra 21 тестови за апарат ARCHITECT 

1000sr  или еквивалент 
33. 33 Cyfra21 калибратор за апарат ARCHITECT 

1000sr  или еквивалент 
34. 34 Cyfra21 контрола за апарат ARCHITECT 

1000sr  или еквивалент 

35. 35 Ngal тестови за апарат ARCHITECT 1000sr  
или еквивалент 

36. 36 Ngal калибратор за апарат ARCHITECT 
1000sr  или еквивалент 

37. 37 Ngal контрола за апарат ARCHITECT или ек-
вивалент 

38. 38 FSH тестови за апарат ARCHITECT 1000sr  
или еквивалент 

39. 39 FSH калибратор за апарат ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

40. 40 LH тестови за апарат ARCHITECT 1000sr 
или еквивалент 

41. 41 LH калибратор за апарат  ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

42. 42 ESTRADIOL тестови за апарат ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

43. 43 ESTRADIOL калибратор за апарат  
ARCHITECT 1000sr или еквивалент 

44. 44 Prolaktin тестови за апарат ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

45. 45 Prolaktin калибратор за апарат  ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

46. 46 Testosteron тестови за апарат ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

47. 47 Testosteron калибратор за апарат  
ARCHITECT 1000sr или еквивалент 

48. 48 HBsAg тестови за апарат ARCHITECT 1000sr 
или еквивалент 

49. 49 HBsAg калибратор за апарат  ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

50. 50 HBsAg контрола za aparat  ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

51. 51 Anti-HBs  тестови за aparat  ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

52. 52 Anti-HBs  калибратор за апарат  ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

53. 53 Anti-HBs контрола за апарат ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

54. 54 Anti-HCV тестови за апарат ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

55. 55  Anti-HCV калибратор за апарат  
ARCHITECT 1000sr или еквивалент 

56. 56 Anti-HCV контрола за апарат  ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

57. 57 HIV combo тестови за апарат  ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

58. 58 HIV combo calibrator за апарат  ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

59. 59 HIV combo контрола за апарат  ARCHITECT 
1000sr aparat или еквивалент 

60. 60 Имунолошка мултиконтрола за апарат 
ARCHITECT 1000sr или еквивалент 

61. 61 Раствор за перење на игла за апарат 
ARCHITECT 1000sr или еквивалент 

62. 62 Раствор за активација за апарат ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

63. 63 Раствор за преактивација за апарат 
ARCHITECT 1000sr или еквивалент 

64. 64 Кивети за серум и плазма за апарат 
ARCHITECT 1000sr или еквивалент 

65. 65 Реакциони кивети за апарат ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

66. 66 Концентриран раствор за внатрешно миење 
на игла и реакциони кивети за апарат  ARCHITECT 
1000sr или еквивалент 

67. 67 Заменски капачиња за реагенс за апарат 
ARCHITECT 1000sr или еквивалент 

68. 68 Гумени капачиња за реагенс за апарат  
ARCHITECT 1000sr или еквивалент 

69. 69 TSH тестови (ELFA метода имуноензимски 
флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквивалент 



 Стр. 60 - Бр. 203                                                                                28 септември 2023 
 
 

Огласи  
 

70. 70 T4 free тестови (ELFA метода имуноензим-
ски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквива-
лент 

71. 71 Prolaktin тестови (ELFA метода имуноензим-
ски флуоресцентен тест) за апрат VIDAS или еквива-
лент 

72. 72 Progesteron тестови (ELFA метода имуноен-
зимски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или ек-
вивалент 

73. 73 Testosteron тесатови (ELFA метода имуноен-
зимски флуоресцентен тест) за апрат VIDAS или екви-
валент 

74. 74 Cortisol testovi (ELFA метода имуноензимски 
флуоресцентен тест ) за апарат VIDAS или еквивалент 

75. 75 Procalcitonin тестови (ELFA  метода имуно-
ензимски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или ек-
вивалент 

76. 76 Troponin тестови (ELFA  метода имуноензим-
ски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквива-
лент 

77. 77 Ferritin тестови (ELFA  метода имуноензим-
ски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквива-
лент 

78. 78 AFP тестови (ELFA  метода имуноензимски 
флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквивалент 

79. 79 HCG тестови (ELFA  метода имуноензимски 
флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквивалент 

80. 80 CEA тестови (ELFA  метода имуноензимски 
флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквивалент 

81. 81 CA 19-9 тестпви (ELFA  метода имуноензим-
ски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквива-
лент 

82. 82 CA 125 тестови (ELFA  метода имуноензим-
ски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквива-
лент 

83. 83 CA 15-3 тестови (ELFA  метода имуноензим-
ски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквива-
лент 

84. 84 HBsAg тестови (ELFA  метода имуноензим-
ски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквива-
лент 

85. 85 Anti-HCV тестови (ELFA  метода имуноен-
зимски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или ек-
вивалент 

86. 86 Anti-HIV тестови (ELFA  метода имуноен-
зимски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или ек-
вивалент 

87. 87 HAV IgM тестови (ELFA  метода имуноен-
зимски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или ек-
вивалент 

88. 88 HBcIgM тестови (ELFA  метода имуноензим-
ски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквива-
лент 

89. 89 PSA total тестови (ELFA  метода имуноен-
зимски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или ек-
вивалент 

90. 90 D-Dimer тестови (ELFA  метода имуноензим-
ски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или еквива-
лент 

91. 91 Vitamin D тестови (ELFA  метода имуноен-
зимски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или ек-
вивалент 

92. 92 PTH 1-84  тестови (ELFA  метода имуноен-
зимски флуоресцентен тест) за апарат VIDAS или ек-
вивалент 

93. 93 Тестови за контрола на квалитет за апарат 
VIDAS или еквивалент 

94. 94 Пластични продолжетоци за пипети, со волу-
мен од 100µl минимум до  1000µl максимум 

95. 95 Пластични продолжетоци за пипети, со волу-
мен од 5µl минимум до  200µl максимум 

96. 96 Пластични микроепрувети со капаче, со во-
лумен од 0,75ml минимум до  1ml максимум 

97. 97 Вакум епрувети за серум, со волумен од 5ml 
минимум до 7ml максимум со гел, со одвртска и заврт-
ка на капачето за венска крв 

98. 98 HBsAg брз тест (имунохроматографски тест 
за детекција на хепатитис Б површински антиген), со 
осетливост од 0,5-1,0 ng/ml и специфичност од 99-
100% 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.11.2023 г. 
се планира да заврши 10.11.2024 г. 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност   
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- Потврда од производителот на апаратот дека тие 
тестови, односно реагенси се апликативни за тој апа-
рат.  -Потврда дека економскиот оператор – понудувач 
е овластен застапник на апаратот за кој се нудат тес-
тови, односно реагенси.   

- Одобрение (Решение за регистрација) за ставање 
на реагенсите, тестовите или потрошниот материјал во 
промет издадено од Министерството за здравство на 
РСМ-Биро за лекови на РМ. (МАЛМЕД)   

- Овластување (Авторизација) од производителот, 
односно од овластениот застапник. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.10.2023 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2023 г. во 13:00 часот, место: Просто-
рии на ЈЗУ СБ за нефрологија – Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17142/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Љубен Иванов“ бр. 25 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 032 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Николов, адреса на е-

пошта: dr.nikolovsasko@gmail.com, телефон/факс: 
078/380-780 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на апарат за магнетна резонанца 

Ge Signa HDi со замена на АПГ плоча, кислороден 
сензор и хидрауличен цилиндар за маса или еквива-
лент и ставање на апаратот во функција 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница-Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за вршење дејност промет на големо 
со лекови и медицински средства согласно Законот за 
лекови и медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има најмалку едно врабо-
тено или ангажирано лице, кое поседува важечки Сер-
тификат за завршена обука на сервисер за услуги од 
ист или сличен вид со предметот на набавката, издаден 
од страна на производителот на апаратите и опремата 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

Копија од важечки Сертификат за завршена обука 
на сервисер, на вработеното или ангажираното лице, 
издаден од страна на производителот на апаратите и 
опремата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 г. во 11:00 часот, место: Здрав-
ствениот дом д-р Панче Карагозов Штип, ул. „Хр. Кар-
пош“ б.б., 2-ри кат, Архива. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17143/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за надворешни работи на Република Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „Филип Втори Македонски“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Сашо Котески, адреса на е-
пошта: saso.koteski@mfa.gov.mk, телефон/факс: 075/43 
0-600 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување на интернет конекција, мрежна оп-

рема, аудио опрема, видео опрема, опрема за печате-
ње и компјутерска опрема и услуги за снимање, фо-
тографија, режија и стриминг за Конференцијата 
на Министерскиот совет во рамки на претседавање-
то на Република Северна Mакедонија со ОБСЕ, 
30.11-1.12.2023 година 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.700.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Спортски центар Борис Трајковски, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: за набавка на услуги за изнајмување на 
интернет конекција, мрежна опрема, аудио опрема, ви-
део опрема, опрема за печатење и компјутерска опрема 
и услуги за снимање, фотографија, режија и стриминг 
за Конференцијата на Министерскиот совет во рамки 
на претседавањето на Република Северна Македонија 
со ОБСЕ, 30.11-01.12.2023 година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
51314000-6 - Услуги за инсталирање на видео опрема 
51313000-9 - Услуги за инсталирање на опрема за звук 
51312000-2 - Услуги за инсталирање на телевизиска 

опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

1.Минимум 3 реализирани договори во последните 
5 години за услуга за која се доставува понуда со вред-
ност минимум од 300.000,00 мкд (со вклучен ДДВ) со 
приложување  на минимум 3 потврди за квалитетнa ре-
ализација на договорите. За последни 5 години се сме-
та периодот од денот на јавното отворање па наназад  
СЕ ДОКАЖУВА СО  -Листа на минимум 3 услуги из-
вршени во последните пет (5) години за услуга за која 
се доставува понуда со вредност минимум од 
300.000,00 мкд (со вклучен ДДВ), со приложување на 
минимум 3 потврди за квалитетно извршени договори. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

2.Минимум 3 искусни вработени или ангажирани 
лица, кои ќе бидат вклучени во реализација на Догово-
рот со минимум 3 годишно искуство за услугата за која 
се доставува понуда  СЕ ДОКАЖУВА СО  -Економ-
скиот оператор треба да достави Изјава со својата по-
нуда дека има минимум 3 вработени или ангажирани  
лица со минимум 3 годишно искуство, со наведување  

на име, презиме, работно искуство и опис на професио-
налните способности, а воедно како доказ  за вработе-
ните лица кај економскиот оператор треба да достави 
Листинг издаден од Агенција за вработување на РСМ 
за вработени лица, не постар од 30 дена од крајниот 
рок за поднесување на понуди или договори за ангажи-
рање на лицата кои што не се вработени. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.10.2023 г. во 11:00 часот, место: МНР 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17144/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ ,,Бог-

данци“-Богданци 
I.1.2) Адреса: „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Богданци - 1484 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Слободан Дуев, адреса на е-

пошта: sou_bogdanci_bogdanci@yahoo.com, теле-
фон/факс: 034/223-077 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за организиран превоз на уче-

ници од прва, втора, трета и четврта година за пот-
ребите на СОУ ,,Богданци“ - Богданци за учебната 
2023/2024 година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ ,,Богданци‘‘ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Е даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Релација: Негорци, Мрзенци, Гевгелија, Моин, 

Богородица, Стојаково, Селемлија, Ѓавото, Богданци и 
обратно 

2. Релација:  Стар Дојран , Нов Дојран, Николиќ, 
Црничани, Богданци и обратно 

3. Релација: Валандово, Куртамзали, Дедели, Ча-
лакли, Собри, Фурка Богданци и обратно 

4. Релација: Петрово, Миравци, Давидово, Удово, 
Јосифово, Калково, Пирава, Брајковци, Марвинци, Бог-
данци и обратно 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економски-

от оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Лиценца за посебен линиски превоз на патни-
ци - Дозвола или Лиценца за вршење на меѓуопштин-
ски и линиски превоз 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава за возилата кои учествуваат во постапката 
дека се слободни за вршење посебен линиски превоз (во 
изјавата да се содржани слободните возила со кои ќе се 
врши превоз, со наведени регистарски таблички и број на 
седишта на возилото за соодветната релација) - Копија од 
сообраќајните дозволи на возилата, извод од лиценца за 
вршење на посебен линиски превоз на патници, потврда 
за еколошки стандарди на возилата и потврда за изполну-
вање на посебните техничко-експлоатациони услови и 
техничките карактеристики на слободните моторни вози-
ла со кои се учествува во постапката. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
СОУ,,Богданци‘‘ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17145/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Љубен Иванов“ бр. 25 
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I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 032 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Николов, адреса на е-

пошта: dr.nikolovsasko@gmail.com, телефон/факс: 
078/380-780 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на апарат за компјутреска томог-

рафија GE LightSpeed VCT со замена на два детек-
торски модули, ДИФБ плоча и лентест свич или ек-
вивалент и ставање на апаратот во функција 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница-Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за вршење дејност промет на големо 
со лекови и медицински средства согласно Законот за 
лекови и медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има најмалку едно врабо-
тено или ангажирано лице, кое поседува важечки Сер-
тификат за завршена обука на сервисер за услуги од 
ист или сличен вид со предметот на набавката, издаден 
од страна на производителот на апаратите и опремата 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

Копија од важечки Сертификат за завршена обука на 
сервисер, на вработеното или ангажираното лице, издаден 
од страна на производителот на апаратите и опремата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 11:30 часот, место: 
Здравствениот дом д-р Панче Карагозов Штип, ул. 
„Хр. Карпош“ б. б., 2-ри кат, Архива. 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17150/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД за пош-

тенски сообраќај Пошта на Северна Македонија во 
државна сопственост 

I.1.2) Адреса: „Орце Николов“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Станкоска, адреса на 

е-пошта: suzana.stankoska@posta.com.mk, теле-
фон/факс: 3105-233 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
2.5.14. Ревизорска куќа 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 9 Сметководствени, реви-
зорски и книговодителски услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Поштенски услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79212000-3 - Ревизорски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
1. Потврда за регистрирана дејност  2. Лиценца за ра-

бота за вршење на работи на ревизија, како доказ за ис-
полнување на посебните услови за вршење на дејноста. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: Ди-
рекција на А.Д. Пошта на Северна Македонија Скопје, 
ул. „Орце Николов“ бр.46, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17153/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за приредување игри на среќа, Државна 
лотарија на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ 8, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 01 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мујдин Зеќири, aдреса на е-

пошта: mujdin.zeqiri@loto.mk, телефон/факс: 02/5511-991 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-

ментација може да се добијат на горенаведената адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Банкарски услуги за електронска трговија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Обезбедување на банкарски услуги за електронска 

трговија, обезбедување на банкарски услуги за елек-
тронско плаќање (уплата на влогови) преку виртуелен 
ПОС терминал со безготовински платежни картички 
(кредитни и дебитни), во рамки на системот за прием 
на уплати преку интернет порталот лото.мк, согласно 
техничката спецификација, за период од 24 месеци. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66110000-4 - Банкарски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и - Дозвола за работа издадена од Гувернерот 
на НБРМ согласно член 3 и член 16 од Закон за банки-
те (Службен Весник на Република Македонија број 
67/2007) – копија која треба да има потврда за веродос-
тојност “Верно на оригиналот“ со потпис и печат на 
одговорното лице на понудувачот. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за имплементиран стандард за упра-

вување со безбедност на информации и - Сертификат 
за имплементирани меѓународни стандарди за картич-
но работење (Payment Card Industry Data Security 
Standard) или еквивалентен. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
12.10.2023 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
6.10.2023 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 10:00 часот, место: 
Државна лотарија, бул. „Гоце Делчев“ бр.8 (зграда на 
МРТВ, 18ти кат). 

V.5) Дополнителни информации: Согласно услови-
те и барањата од тендерската документација и технич-
ката спецификација која е нејзин составен дел. 

V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17154/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ бр. 35б 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Андреј Тошев, адреса на е-

пошта: andrej2001@outlook.com, телефон/факс: 
070/347-622 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изведба на фекална канализација на ул. ,,Цве-

тан Димов“ -Урбан блок 41 во Струмица 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. ,,Цветан Димов“ -Урбан блок 41 во Струмица. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Како во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 

45230000-8 - Градежни работи за изградба на цев-
ководи, линии за врски и енергетско напојување, за ав-
топати, патишта, аеродроми и железнички пруги; изра-
ботка на рамни површини 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економски-

от оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност  - Лиценца ,,Б,, 

за изведувач на градби од втора категорија. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
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V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 9:00 часот, место: ул. 
„Климент Охридски“ бр. 35 Б 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17156/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-
skopje.com.mk, телефон/факс: 02/3073-010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превентивно и адаптивно одржување на ЦРМ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50320000-4 - Услуги за одржување и поправка на 

персонални компјутери 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
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боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор треба да достави валиден 
“Сертификат за дизајн и имплементација на CRM - 
ASEBA LIVE“, за најмалку 1 (едно) лице како доказ за 
стручност за вработеното или ангажирано лице, или 
еквивалентен. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор треба да достави Изјава дека 
економскиот оператор располага со воспоставена тех-
ничка опременост и оспособеност за извршување на 
24/7 превентивна поддршка и обезбедување на квали-
тет на предметните услуги за превентивно одржување. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- валиден сертификат за имплементиран систем за 

управување со контрола на квалитет МКС EN ISO 
9001:2015 или еквивалентен - валиден сертификат за 
имплементиран Систем за менаџмент на ИТ услуги) 
МКС ISO/IEC 20000-1:2011 или еквивалентен. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје, ул. „Лазар Личеноски“ 
бр.9, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17157/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Градски 

паркинг - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Македонија 11а 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бенита Блажевска, адреса на 

е-пошта: b.blazevska@gradskiparking.com.mk, телефон / 
факс: 02/3091-072 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на опрема за мониторинг-видео надзор 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје, Магацин на ЈП Градски Паркинг-Скопје, 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничката спецификација составен 
дел на тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
32323300-6 - Видео опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
5.3.1 Способност за вршење на професионална деј-

ност 5.3.1.1 Право на учество во постапката има секој 
економски оператор кој е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на набавка или припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. 5.3.1.2 За да ја докаже способ-
носта за вршење професионална дејност, економскиот 
оператор треба да достави: - Потврда за регистрирана 
дејност како доказ дека е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на набавка или доказ дека припаѓа на соод-
ветно професионално здружение согласно со прописи-
те на земјата каде што е регистриран.  -Лиценца за тех-
ничко обезбедување издадена од МВР 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

5.3.3 Техничка и професионална способност 5.3.3.1 
Потребната техничка и професионалната способност за 
квалитетно извршување на договорот, договорниот ор-
ган ќе ја утврди преку следниве минимални услови: - 
Економскиот оператор треба да има вработено или ан-
гажирано минимум четири лица кои поседуваат ли-
ценци за техничко обезбедување издадени од Комора 
за приватно обезбедување и да ги приложат лиценците. 
5.3.3.2 Економскиот оператор го докажува исполнува-
њето на  минималните услови од потточка 5.3.3.1 со 
доставување на: - Писмена изјава дека има вработено 
или ангажирано минимум четири лица кои поседуваат 
лиценци за техничко обезбедување издадени од Комо-
ра за приватно обезбедување и да ги приложат ли-
ценците. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 

15:30 

V.3) Период на важност на понудата: 90 денови 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 г. во  10:00 часот , место: Адми-
нистративни простории на ЈП Градски Паркинг-Скопје 
на ул. „Македонија“ 11а, (Зграда на Лотарија на Маке-
донија на втор кат) 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17159/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за приредување игри на среќа, Државна 
лотарија на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ 8, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 01 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Станче Младенова, aдреса на 

е-пошта: stance.mladenova@loto.mk, телефон/факс: 
076/484-900 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервација и испорака на авионски билети 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Услуги за резервација и испорака на авионски биле-

ти за потребите на Државна лотарија за период од една 
(1) година, односно до исцрпување на средствата пред-
видени со Одлуката за јавни набавки. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60400000-2 - Услуги за воздушен транспорт 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
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Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-
ни Не 

Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-
ски оператор 

Времетраење на рамковната спогодба  
Период во години: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 

V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 11:00 часот, место: 
Државна лотарија, бул. „Гоце Делчев“ бр.8 (зграда на 
МРТВ, 18ти кат). 

V.5) Дополнителни информации Согласно условите 
и барањата од тендерската документација и техничката 
спецификација која е нејзи составен дел. 

V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17160/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ бр. 35б 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Андреј Тошев, адреса на е-

пошта: andrej2001@outlook.com, телефон/факс: 
070/347-622 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ПЕ водоводни и канализациони цев-

ки за инфраструктура на дел од Урбан блок 36 и 37 
во Струмица 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Истоварено во магазин на ЈПКД ,,Комуналец“ 
Струмица. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Како во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
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Шифра Опис 
44160000-9 - Цевковод, цевководни инсталации, 

цевки, спојници за цевки, црева и сродни предмети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Авторизација од производител за понудена стока за 
конкретната набавка. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година, 9:15 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година, во 9:15 часот, место: 
ул.„Климент Охридски“ бр. 35Б, Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17161/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

и канализација - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Александар Македонски“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Солуноска, адреса на 

е-пошта: marijasolunoska@yahoo.com, телефон/факс: 
048/421-775 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на имот 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП,,Водовод и канализација,, Прилеп ул.,,Алек-
сандар Македонски,, бр.559 Прилеп 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
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II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Документ  за регистрирана дејност како доказ дека 
е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. Доказ издаден од надлежен орган за испол-
нување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани согласно со закон кои се однесуваат на 
предметот на договорот.Решение/Дозвола за вршење 
на работи на осигурување во соодветната класа на оси-
гурување која е предмет на јавна набавка. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност за 
квалитетно извршување на договорот ,економските 
оператори треба да ги исполнуваат следниве минимал-
ни услови: Да има активен договор за обезбедено рео-
сигурително покритие за 2023година или Изјава/Пот-
врда од реосигурителна компанија-лидер за обезбедено 
реосигурително покритие со важност од 01.01.2023год. 
со рејтинг на реосигурителната компанија од најмалку 
,,А”според Standard and Poor’s Raing или еквивалент на 
оваа рејтинг агенција.  Економскиот оператор го дока-
жува исполнувањето на минималните услови од точка 
5.3.3 со доставување на следните документи: -Копии 
од активни договори  или потврда/изјава од реосигури-
телна компанија-лидер за обезбедено реосигурително 
покритие со важност од 1.01.2023 год. со рејтинг на ре-
осигурителната компанија со најмалку најмалку 
,,А”според Standard and Poor’s Raing или еквивалент на 
оваа рејтинг агенција. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во  15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 09:00 часот, место: ЈКП 
,,Водовод и канализација“ Прилеп ул. ,,Александар 
Македонски“ бр. 559 Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17164/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „3-та Македонска Бригада“ бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бранка Тодевска, адреса на 

е-пошта: info@cph.mk, телефон/факс: 02/3298-667 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Пренос и складирање на медицински отпад 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. „3-та Македонска бригада“ бр.18, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничката спецификација во прилог на оваа тендерска 
документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води, от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 или 730 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 11:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17166/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на полошкиот плански регион 
I.1.2) Адреса: Тетово 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 044 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Фатмир Саити, aдреса на е-
пошта: f.saiti@rdcpolog.mk, телефон/факс: 075/477-910 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Подигање на техничките капацитети на Регио-

налното претпријатие за управување со отпад РУ-
СИНО 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34100000-8 - Моторни возила 
42000000-6 - Индустриска машинерија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на трактори со приклучна механизација 
2. Набавка на Патничко комби возило средна класа 
3. Набавка на патнички возила и теренско возило 
4. Набавка на електрична метларка 
5. Набавка на цистерна за миење улици 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Минимален годишен приход од 20.000.000,00 де-
нари. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2023 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2023 г. во 11:00 часот, место: ул. „Ње-
гошева“ бр. 2 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 г. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17167/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ бр. 35б 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Андреј Тошев, адреса на е-

пошта: andrej2001@outlook.com, телефон/факс: 
070/347-622 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изведба на водоводна и канализациона инфрас-

труктура на дел Урбан блок 36 и 37 во Струмица 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Урбан блок 36 и 37 во Струмица. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Како во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45230000-8 - Градежни работи за изградба на цев-

ководи, линии за врски и енергетско напојување, за ав-
топати, патишта, аеродроми и железнички пруги; изра-
ботка на рамни површини 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност - Лиценца ,,Б“ за 

изведувач на градби од втора категорија. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 9:30 часот, место: ул. 
„Климент Охридски“ бр. 35Б, Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17168/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пластична и реконструктивна 
хирургија 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Пеев, адреса на е-

пошта: administracija@plasticsurgery.com.mk, теле-
фон/факс: 3 211-427 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА  ЗА ПЛАС-
ТИЧНА И РЕКОНСТРУКТИВНА ХИРУРГИЈА  - 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30192000-1 - Канцелариски материјали 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Канцелариски потрошен материјал 
2. ДЕЛ 2 Книги 
3. ДЕЛ 3 Печатени обрасци 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 

IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталози/брошури со технички спецификации ка-
де јасно ќе бидат наведени карактеристиките кои се ба-
раат во техничките спецификации. Во каталозите со 
техничките карактеристики ЗАДОЛЖИТЕЛНО да би-
дат јасно обележани. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за пластична и реконструк-
тивна хирургија-Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17169/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за пластична и реконструктивна 
хирургија 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Пеев, адреса на е-

пошта: administracija@plasticsurgery.com.mk, теле-
фон/факс: 3 211-427 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Стерилен веш за операциона сала 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска Клиника за Пластична и ре-
конструктивна хирургија-Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Уинверзален сет Стерилен сет изработен 

од неткаен текстил и ПЕ фолија 

2. ДЕЛ 2 Комплет хируршки сет Стерилен сет  сос-
тавен од: Хируршки мантил СММС величина Л со ми-
нимална должина 130 см - кол.1, хируршки мантил 
СММС со величина ХЛ и минимална должина 150 см - 
кол.2, 

3. ДЕЛ 3 Сет за дланка Стерилен сет за дланка сос-
тавен од: Прекривка за операциона маса со димензии  
145х190 см со зајакнат дел од неткаен текстил со ди-
мензии од 75х190 см и двострана полиетиленска фоли-
ја со димензии од 38х190 см - кол.1; прекривка за мајо 
масичка изработена од неткаен текстил со димензии 
80х145 см  со зајакнат апсорбирачки дел 60x85 см - 
кол.1; прекривка за целосно покривање на пациентот и 
оперативното поле со димензии 370x185 см со еласти-
чен отвор од 4 см - кол.1; . Дозволено отстапување +/-
5%. 

4. ДЕЛ 4  Мантил Л Хируршки стерилни мантили 
SMMS четирислојни, вел. L и минимална должина 130 
см, ширина во долен дел минимум 66 см, должина на 
ракав минимум 60,5 см, текстилна еластична манжетна 
за сигурно прицврстување на зглобот на раката со дол-
жина минимум 8 см, обем на граден кош минимум 150 
см.  Отпорност кон пенетрација на течности по воден 
столб минимум 47,5 см по тест метод ААТСС 127. Доз-
волено отстапување +/-5%. 

5. ДЕЛ 5 Мантил ХЛ Хируршки стерилни мантили 
SMMS четирислојни, вел. XL и минимална должина 
150 см, ширина во долен дел минимум 69 см, должина 
на ракав минимум 64 см, текстилна еластична манжет-
на за сигурно прицврстување на зглобот на раката со 
должина минимум 8 см, обем на граден кош минимум 
160 см.  Отпорност кон пенетрација на течности по во-
ден столб минимум 47,5 см по тест метод ААТСС 127. 
Дозволено отстапување +/-5%. 

6. ДЕЛ 6 Мантил Л Хируршки стерилни мантили 
SMMS четирислојни, појачани вел. L и минимална дол-
жина 130 см, појачување во преден дел вертикално ми-
нимум 100 см, 

7. ДЕЛ 7 Мантил ХЛ Стерилен хируршки мантил 
од петслоен SММMS материјал 43гм/м2 (полипропи-
лен) со големина ХЛ 

8. ДЕЛ 8 Мантил ХХЛ Стерилен хируршки мантил 
од петслоен SММMS материјал 43гм/м2 (полипропи-
лен) со големина ХХЛ 

9. ДЕЛ 9 Ногавици Стерилен штитник за нозе од 
неткаен текстил спакуван по 2, со димензии 75х120 см. 
Дозволено отстапување +/-5%. 

10. ДЕЛ 10  Леплива лента Стерилна адхезивна ле-
пенка со велкро 2.5х20/24 см. Дозволено отстапување 
+/-5%. 

11. ДЕЛ 11  Прекривка75х90 Стерилна адхезивна 
оперативна прекривка 75х90 см со апсорпција мини-
мум 250мл на м2, отпорност кон пенетрација на теч-
ности по воден столб минимум 197 см и сила на кине-
ње на влажно и суво од минимум 102 N по должина и 
минимум 55 N по ширина. Дозволено отстапување +/-
5%. 

12. ДЕЛ 12 Сет за екстремитети Стерилен сет за ек-
стремитети составен од: прекривка за операциона маса 
со димензии  145х190 см, 

13. ДЕЛ 13  Сет за мали процедури Сет за мали 
процедури составен од :  прекривка за операциона маса 
со димензии  150х190 см, со зајакнат дел од неткаен 
текстил со димензии од 75х190 см и двострана полие-
тиленска фолија со димензии од 37,5 х190 см - кол.1; 
адхезивна лента со димензии 9х25 см - кол 1, двослојна 
прекривка  со димензии 170 х 240 см и адхезивен отвор 
централно поставен со димензии 12 см. - кол - 1 , адхе-
зивна трака за фиксација од 9х11 см со 2 врвки од 30 
см - кол 1.Дозволено отстапување +/-5%. 
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14. ДЕЛ 14 Прекривка 75х45 со отвор Стерилна хи-
руршка прекривка од неткаен текстил полипропи-
лен/полиетилен со димензии 45х75см и централно по-
ставен кружен отвор 6см.Дозволено отстапување +/-
5%. 

15. ДЕЛ 15 Сет за лице  Стерилен сет за интер-
венција на лице составен од: прекривка за операциона 
маса 

16. ДЕЛ 16 Штитник за оперативен стол  Транспа-
рентна непропустлива силиконизирана прекривка за 
оперативен стол со димензии  90/100 x190/200cm +/-5% 

17. ДЕЛ 17 Инцизиска фолија Транспарентна поли-
уретанска фолија прекриена со адхезивен полиакрилат 
и црвен раб со силиконизиран дел за прифаќање со ди-
мензии 15х20 см. Дозволено отстапување +/-5%. 

18. ДЕЛ 18 Инцизиска фолија  Транспарентна поли-
уретанска фолија прекриена со адхезивен полиакрилат 
и црвен раб со силиконизиран дел за прифаќање со ди-
мензии 40х35 см. Дозволено отстапување +/-5%. 

19. ДЕЛ 19 Штилки  Сет од 10 стерилни тупфери за 
дисекција  во кутија сепарирани поединечно , составе-
ни од 100% памук, 24 нитни  со ртг трака вел 2 со двој-
на перфорирана етикета за водење на евиденција. Доз-
волено отстапување +/-5%. 

20. ДЕЛ 20 Кеса за  микроскоп Стерилна кеса за 
микроскоп, димензии 117x165см, изработени од полие-
тилен, објектив 65 мм(изработен од еластичен матери-
јал) транспарентни за една употреба 

21. ДЕЛ 21 Кеса за рентген Стерилен заштитник за 
рентген (рентген ,,Mini C-ARM) или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [0.01%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија.  - Решение дека е запишан во ре-
гистарот на правни лица за промет на големо со ме-
дицински средства издадено од Агенција за лекови и 
медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

- Решение за ставање во промет на медицинското сред-
ство, согласно Законот за лекови и медицински средства 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 
     - Каталози/брошури со технички спецификации каде 
јасно ќе бидат наведени карактеристиките кои се бара-
ат во техничките спецификации. Во каталозите со тех-
ничките карактеристики ЗАДОЛЖИТЕЛНО да бидат 
јасно обележани. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.10.2023 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2023 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за пластична и реконструк-
тивна хирургија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17172/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Друштво за 

производство на топлинска енергија ЕСМ ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА ТОПЛИНА ДООЕЛ Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр. 9 Скопје - 
Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорге Јанев, адреса на е-

пошта: gjanev@esm-proizvodstvo.mk, телефон/факс: 
076/302-829 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Друго. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање и отстранување на дефекти на 

електронските системи во сите топлани 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ТО Исток и ТО Запад, територија на Град Скопје 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Одржување на електронски системи за видео кон-

трола, регистрација на работно време, управување на 
влезни капии и систем за одвраќање на птици. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Листа на успешно реализирани договори во 2020, 
2021 или 2022 година, за предметот на набавката, пот-
крепена со најмалку 1 (една) потврда за успешно реа-
лизиран договор во 2020,2021 или 2022 година, за 
предметот на набавката. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.10.2023 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.10.2023 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.10.2023 година во 12:00 часот, место: 
ЕСМ Производство на топлина ДООЕЛ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17173/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за економија 
I.1.2) Адреса: ул. „Јуриј Гагарин“ бр.15 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сенад Миртоски, адреса на 

е-пошта: senad.mirtoski@economy.gov.mk, теле-
фон/факс: 3093-111 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Економија и финансии. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Групна јавна набавка на електрична енергија во 

објектот-деловната зграда на ул. „Јуриј Гагарин“ 
бр. 15 во Скопје, за делот на Министерството за еко-
номија 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 6.450.848,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Деловната зграда на ул. Јуриј Гагарин бр. 15 1000 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. Агенција за администрација 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации во прилог на оваа тендерска 
документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран  -  Лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија, како доказ за исполну-
вање на посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани согласно со закон кои се однесуваат на пред-
метот на договорот,  - EIC код, издаден од страна на 
АД МЕПСО за снабдување со електрична енергија, - 
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доколку понудувачот е БОС (Балансно Одговорна 
Страна), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност, -  доколку понудувачот е дел од БГ (Балансна 
Група), треба да достави Договор за балансна одговор-
ност од Балансно Одговорната Страна и документ за 
превземање балансна одговорност од страна на Балансно 
Одговорната Страна за понудувачот, - Договор дека е ре-
гистриран како учесник на пазарот на електрична енерги-
ја согласно Правилата за пазар на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2023 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.10.2023 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.10.2023 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2023 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за економија, ул. „Јуриј Гагарин“ бр.15, 
1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17175/2023 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1 Мај“ бр. 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Џоџадинов, ад-

реса на е-пошта: djodjadinov.a@gmail.com, теле-
фон/факс: 047/208-333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Заловување и стручен третман на кучиња скит-

ници и нерегистрирани кучиња на територија на 
Општина Битола 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дополнителна набавка на услуги за заловување и 

стручен третман на кучиња скитници и нерегистрирани 
кучиња на територија на Општина Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90700000-4 - Услуги поврзани со животната сре-

дина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба   
Период во месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
Квалитет - 10 - ЦВ за претходно искуство на вете-

ринарниот доктор со опис на извршената услуга од ис-
та или слична природа која ја извршил во неговото 
претходно работно искуство.Доказ-приложување на 
потврда. Вреднување- 1 до 2 потврди за успешно реа-
лизирани услуги – 5 бода                         3 и повеќе пот-
врди за успешно реализирани услуги – 10 бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност, Решение за ре-

гистрација на објект-прифатилиште за сместување на 
кучиња скитници и нерегистрирани кучиња издадено 
од Агенцијата за храна и ветеринарство на РСМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има успешно реализира-
но минимум два договори за предметот на набавка во 
последните три години. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано најмалку 1 стручно лице-ветеринарен доктор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да поседува  прифатилиште 
и истото да има најмалку 5 боксови за сместување на 
кучиња-скитници. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.10.2023 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.10.2023 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.10.2023 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.10.2023 година,  во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.9.2023 година. 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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